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Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdo-
ğan, Din İşleri Yüksek Kurulu Baş-

kanlığı Genişletilmiş İstişare Heyeti’ni, 
Cumhurbaşkanlığı Külliyesi’nde kabul 
etti.
Cumhurbaşkanı Erdoğan, Diyanet İşleri 
Başkanlığınca, İslam âleminin ve insanlı-
ğın ağırlaşan temel meseleleri hususun-
da fikir ve önerileriyle Din İşleri Yüksek 
Kurulu Başkanlığına ilmî destek vermesi 
amacıyla kurulan, ‘Genişletilmiş İstişare 
Heyeti’ni, Cumhurbaşkanlığı Külliye-
sinde kabul etti. Genişletilmiş İstişare 
Heyeti, İslam âlemini ve insanlığı ku-
şatan pek çok dinî meselenin çok daha 
geniş bir şekilde istişare edilmesi için 
oluşturulan, alanında uzman isimlerden 
oluşuyor. Heyetin, dinî konulardaki ge-
lişmeleri, ilmî ölçüler içerisinde ve daha 

geniş bir düzeyde değerlendirerek top-
lumun aydınlatılmasına katkı sağlaması 
hedefleniyor. Heyet, İslam âleminin ve 
insanlığın ağırlaşan temel meseleleri 
hususunda fikir ve önerileriyle Din İşleri 
Yüksek Kurulu Başkanlığına ilmî destek 
verecek. Genişletilmiş İstişare Heyeti, 
Din İşleri Yüksek Kurulu Başkanı’nın 
çağrısıyla yılda en az 2 defa toplanacak.
Heyette 42 ilim adamı bulunuyor
Farklı üniversitelerden tefsir, hadis, fı-
kıh, kelam ve mezhepler tarihi başta ol-
mak üzere felsefe, sosyoloji, psikoloji gibi 
farklı bilim dallarından 42 ilim adamı 
heyette bir araya getirildi. 
Din İşleri Yüksek Kurulu Başkanlığı Ge-
nişletilmiş İstişare Heyeti şu isimlerden 
oluşuyor: Diyanet İşleri Başkanı Prof. 
Dr. Mehmet Görmez, Diyanet İşleri Eski 

Başkanı Prof. Dr. Ali Bardakoğlu, Din 
İşleri Yüksek Kurulu Başkanı Dr. Ekrem 
Keleş, Diyanet İşleri Başkan Yardımcısı 
Prof. Dr. Mehmet Emin Özafşar, Diya-
net İşleri Başkan Yardımcısı Prof. Dr. 
Yavuz Ünal, Diyanet İşleri Eski Başkanı 
Prof. Dr. Mustafa Sait Yazıcıoğlu, Din 
İşleri Yüksek Kurulu Eski Başkanı Prof. 
Dr. Raşit Küçük, Din İşleri Yüksek Kuru-
lu Eski Başkanı Dr. Hüseyin Kayapınar, 
Din İşleri Yüksek Kurulu Eski Başkanı 
Prof. Dr. Şamil Dağcı, Diyanet İşleri Eski 
Başkan Yardımcısı Prof. Dr. Hasan Kâmil 
Yılmaz, Diyanet İşleri Eski Başkan Yar-
dımcısı Prof. Dr. M. Şevki Aydın, Din İş-
leri Yüksek Kurulu Başkanvekili Doç. Dr. 
Cenksu Üçer, İstanbul İl Müftüsü Prof. 
Dr. Rahmi Yaran, Marmara Üniversitesi 
İlahiyat Fakültesi Emekli Öğretim Üyesi
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Prof. Dr. Hayrettin Karaman, Uludağ 
Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Emek-
li Öğretim Üyesi, Prof. Dr. Süleyman 
Uludağ, Başbakanlık Başdanışmanı Dr. 
Necdet Subaşı, Din İşleri Yüksek Kurulu 
Üyesi Dr. Muhlis Akar, Din İşleri Yük-
sek Kurulu Üyesi Dr. Mehmet Canbulat, 
Din İşleri Yüksek Kurulu Üyesi Prof. Dr. 
Bünyamin Erul, Din İşleri Yüksek Kuru-
lu Üyesi Mehmet Kapukaya, Din İşleri 
Yüksek Kurulu Üyesi Prof. Dr. İ. Hilmi 
Karslı, Din İşleri Yüksek Kurulu Üye-
si Rifat Oral, Din İşleri Yüksek Kurulu 
Üyesi Zeki Sayar, Din İşleri Yüksek Ku-
rulu Üyesi Prof. Dr. Mehmet Ünal, Din 
İşleri Yüksek Kurulu Üyesi Prof. Dr. 
Hüseyin Yılmaz, Din İşleri Yüksek Ku-
rulu Üyesi Prof. Dr. Kâşif Hamdi Okur, 

Din İşleri Yüksek Kurulu Üyesi Prof. Dr. 
Mürteza Bedir, Din İşleri Yüksek Kurulu 
Üyesi Prof. Dr. Zekeriya Güler, Din İşle-
ri Yüksek Kurulu Üyesi Prof. Dr. Cağfer 
Karadaş, Din İşleri Yüksek Kurulu Üyesi 
Prof. Dr. Ahmet Yaman, Samsun Canik 
Başarı Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. 
Kemal Sandıkçı, Ankara Üniversitesi İla-
hiyat Fakültesi Dekanı Prof. Dr. İsmail 
Hakkı Ünal, Ankara Numune Eğitim ve 
Araştırma Hastanesi Prof. Dr. Erol Göka, 
Sakarya Üniversitesi İlahiyat Fakültesi 
İslam Hukuku Anabilim Dalı Öğretim 
Üyesi Prof. Dr. Hacı Mehmet Günay, 
Medipol Üniversitesi Hukuk Fakültesi 
Dekanı Prof. Dr. Mehmet Akif Aydın, 
Marmara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi 
İslam Hukuku Anabilim Dalı Öğretim 

Üyesi Prof. Dr. Faruk Beşer, İstanbul 
Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Tasavvuf 
Tarihi Anabilim Dalı Öğretim Üyesi 
Prof. Dr. Ekrem Demirli, Marmara Üni-
versitesi İlahiyat Fakültesi İslam Felsefe-
si Anabilim Dalı Öğretim Üyesi Doç. Dr. 
Ömer Türker, İstanbul Şehir Üniversite-
si İslami İlimler Fakültesi Dekanı Prof. 
Dr. Mehmet Ali Büyükkara, Marmara 
Üniversitesi İktisat Fakültesi İktisat 
Anabilim Dalı Öğretim Üyesi Prof. Dr. 
Erol Özvar, Uludağ Üniversitesi İlahiyat 
Fakültesi Tasavvuf Tarihi Anabilim Dalı 
Öğretim Üyesi Prof. Dr. Mustafa Kara, 
Uludağ Üniversitesi İlahiyat Fakülte-
si Kelam Anabilim Dalı Öğretim Üyesi 
Prof. Dr. Ahmet Saim Kılavuz yer alıyor.

Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Meh-
met Görmez, Marriott Otel’de dü-

zenlenen 9. Büyükelçiler Konferansı’nda 
büyükelçilere hitap etti. Başkan Görmez 
konferansta yaptığı konuşmasını, ‘Kü-
resel Dünyada Din-Devlet-Toplum İliş-

kileri ve İslamofobia’, ‘Kendini Arayan 
İslam Dünyası, Küresel Terör ve Şiddet 
Sarmalı’, ‘Diyanet İşleri Başkanlığı ve 
Yurt Dışı Din Eğitimi ve Din Hizmetleri’ 
başlıkları altında gerçekleştirdi.
Başkan Görmez’in, İslam dünyasında 

yaşanan gelişmeler ve Batı dünyası ile 
ilgili tespitlerinin yer aldığı konuşma-
sında, yaratıldığı günden itibaren insan- 
oğlunun akleden bir varlık olarak en 
çok merak ettiği soruların; yaratılış ga-
yesi, yaratılışın ve yaratıcının mahiyeti, 

Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Mehmet Görmez: Tarih bize göstermiştir ki din 
olgusu, insanlar tarafından doğru anlaşılıp doğru uygulanınca, su ve hava kadar 
tabii olmuş, insanın ufkunu aydınlatmış, ahlaklı birey olarak mutlu bir hayat 
yaşamasını sağlamıştır. Yanlış anlaşılıp yanlış tatbik edilince ise insanın bütün 
potansiyellerini yok etmiş, aklın ve hayatın önünde en büyük engel olmuştur.

Diyanet İşleri Başkanı Görmez, büyükelçilere konferans verdi
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varlığın ve varoluşun anlamı, insanın 
mebdei ve meadı yani yaratılışın başlan-
gıcı ve sonu yahut sonsuzluğu, ahlakın 
ve mutluluğun kaynağı, insanın ölüm 
ötesi serüveni ile ilgili sorular olduğu-
nu söyledi. Bütün felsefi sistemlerin, 
bu soruların tatminkâr cevabı peşinde 
olduğunu; insanoğlunun bu sorulara yö-
nelik en tatminkâr cevabı daima dinde 
bulduğunu ifade eden Başkan Görmez, 
“Bunun içindir ki din, ilk insanla birlikte 
bireylerin ve toplumların en kadim rea-
litesi olarak hep var ola gelmiştir. Bütün 
ilahi dinlere göre, ilk insan aynı zaman-
da ilk peygamberdir. Ve bütün insanlar 
Âdem’in çocuklarıdır. Medeniyet tarihi 
aynı zamanda bir dinler tarihidir. Din, 
Medine ve medeniyet aynı kökten gelen 
ayrılmaz üç kavramdır. Medeniyet tari-
hinden dini çıkarttığımız zaman; kültür, 
düşünce, felsefe ve sanat adına çok şey 
kalmaz. Kısaca din insanlık tarihinin en 
kadim realitesidir. Tarihte sayısız din ve 
inanç ortaya çıkmakla birlikte, insanlığın 
mukadderatını en çok etkileyen son üç 
din Yahudilik, Hıristiyanlık ve Müslü-
manlık olmuştur. Tarih bize göstermiştir 
ki din olgusu, insanlar tarafından doğru 
anlaşılıp doğru uygulanınca, su ve hava 
kadar tabii olmuş, insanın ufkunu ay-
dınlatmış, ahlaklı birey olarak mutlu bir 
hayat yaşamasını sağlamıştır. Yanlış an-
laşılıp yanlış tatbik edilince ise insanın 
bütün potansiyellerini yok etmiş, aklın 
ve hayatın önünde en büyük engel ol-
muştur.” dedi.
Batı aydınlanması, insanı 
tanrılaştırarak ilahi olana karşı 
meydan okumaya dönüştürmüş bir 
atmosferin ürünüdür
Batı’da aydınlanmayla birlikte, dine kar-
şı mesafeli bir duruş başladığını belirten 
Başkan Görmez konuşmasına şöyle de-
vam etti: “Batı dünyası bunun en çarpıcı 
örneğini Aydınlanma ile birlikte yaşa-
mıştır. Batı’da Aydınlanmayla birlikte, 
dine karşı mesafeli bir duruş başlamıştır. 
Bunun birçok nedeni olmakla birlikte 
başlıcası, Ortacağ Batı dünyasında dinî 
tezahürlerin insanı dışlayarak geldiği 
noktadır. Aydınlanma felsefesi, Batı’nın 
kendine gelme arayışıdır. Bu arayış, 
yüzyıllar boyunca fıtrattan uzaklaşan ve 
birçok beşerî müdahalelerle oluşturulan 
bir teolojinin insanı dışlaması karşısında, 
merkezine insanı alan bir hümanizmi do-

ğurmuştur. Bu da insanı âdeta tanrılaştı-
rarak ilahi olana karşı bir meydan oku-
maya dönüşmüştür. Batı aydınlanması ve 
onun üzerine oturan modernite böyle bir 
atmosferin ürünüdür. Öyle ki bu atmos-
fer, o raddeye vardı ki -haşa- Tanrı’nın 
ölümünü, dinin sonunu ilan etmekten 
çekinmemiştir.  Bir sosyal kurum olarak 
dinin, modernite ile birlikte gerileyece-
ğini, dinî kurum ve sembollerin toplum 
üzerindeki hâkimiyetlerinin sosyal, kül-
türel, entelektüel ve bilimsel gelişmelerle 
birlikte yok olacağını öngören teoriler 
yanılmıştır. İnsanlığın, Aydınlanmacı 
aklın rehberliğinde, modernleşme ve ras-
yonelleşme hedefine emin adımlarla yü-
rüyeceğini; insan zihninin her türlü me-
tafizik ve mistik düşünceden arınacağını; 
özgürlüğünü kısıtlayan bütün geleneksel 
toplum ve bilgi yapılarından kurtulacağı-
nı; dinin sosyal önemini kaybederek bi-
reyin vicdanına ve özel hayatına hapsola-
cağını iddia eden teoriler, eski cazibesini 
kaybetmiştir. Dinî öğretilere sadakatin 
azalacağını; dinî organizasyonlara ve 
yapılara katılımın düşeceğini söyleyen 
görüşler, artık sosyal bir gerçeği ifade 
etmemektedir. Açıkçası, dinlerin güç ve 
cazibelerini yitireceği kehaneti tutma-
mıştır. Din, insanların zihinlerini bütün 
çabalara rağmen hiç terk etmemiştir.”
Sekülerleşme sürecine ev sahipliği 
yapan modernite, yeni dinî akımların 
ve grupların kuluçka sürecine ev 
sahipliği yapmıştır
On dokuzuncu yüzyılın etkin bir gücü 
olan sekülerizmin, yirmi birinci asırda 
ciddi bir gerileme trendine girdiğini ifa-
de eden Başkan Görmez, “Nietzsche’nin, 
‘Tanrı öldü’ hezeyanına karşı, ‘Tanrı öl-
medi’ itirafı yüksek sesle tekrarlanırken, 
bilakis O’na olan inanç giderek güçlen-
mektedir. Bugün şahit olunan tablo, din 
adına âdeta bir ‘kutsalın geri dönüşü’ 
(Daniel Bell) veya ‘dinin yeniden dirilişi’ 
hâlidir. Dinin, dindarlığın, maneviyatın 
yeni biçimleri, tezahürleri sürekli art-
maktadır. Hâlihazırda bütün dünyada 
şahit olduğumuz toplumsal, siyasi ve 
dinî gelişmeler, bütün bu teorilerin tozlu 
raflara kalktığının göstergesidir.
Kısacası, insanoğlunun anlam arayışı 
devam etmekte, maddi olanla yetinme-
yen insan ruhu, manevi olana eğilmek-
te; inanmaya ve aşkın olana bağlanmaya 
dair ihtiyaç bütün derinliğiyle varlığını 

sürdürmektedir. Din, yirmi birinci yüz-
yılın ilk çeyreğine, yükselen bir değer 
olarak girmiştir. Dinin ortadan kaybo-
lacağı tezinin bir yanılsamadan ibaret 
olduğunu ortaya koyan önemli gösterge-
lerden biri de ana dinî akımların yanı ba-
şında, onlara rakip olacak tarz ve üslupta 
ve kontrolsüz biçimde yeni dinsel biçim-
lerin, yeni dinî akımların türemesidir. 
Aydınlanmadan bu tarafa sekülerleşme 
sürecine ev sahipliği yapan modernite, 
benzer şekilde, yeni dinî akımların ve 
grupların kuluçka sürecine de ev sahip-
liği yapmıştır.” şeklinde konuştu.
Batı’da kiliselerin mevcut seküler, 
liberal görünümleri ile toplum 
nezdinde itibar kaybına uğradıkları 
yanılgısına düşmemek gerekir
Batı dünyası ile ilgili birkaç tespitini bü-
yükelçilerle paylaşmak istediğini belirten 
Başkan Görmez konuşmasına şöyle de-
vam etti: “Bu bağlamda, İslam dünyasın-
da yaşanan gelişmelere geçmeden önce, 
Batı dünyası ile ilgili birkaç tespitimi siz-
lerle paylaşmak isterim. Batı’da ana dinin 
geleneksel, yerleşik ve köklü kurumları 
olarak kiliselerin mevcut seküler, liberal 
görünümleri ile toplum nezdinde nüfuz 
ve itibar kaybına uğradıkları yanılgısına 
düşmemek gerekir. Modernitenin üç at-
lısı olan, ‘rasyonalite, bireycilik ve eşitlik’ 
ilkeleri ile birlikte, Batı’da dinin toplum 
nezdindeki etkisinin azaldığı gibi yanlış 
bir kanaate kapılmamak gerekir. Tanrıya 
inananların sayısının azalması, her geçen 
gün kiliseye gitme oranlarının düşmesi, 
kiliselerin kapısına kilit vurulduğu anla-
mına gelmemektedir. Pek çok Batılı, din-
dar olmadığı, hatta bir inanan olmadığı 
hâlde, sahip olduğu değerlerin dine da-
yandığının farkındadır. Yine inanmadığı 
hâlde kilise vergilerini ödeyenlerin sayısı 
hiç de az değildir. Kilise kültürünü ve 
âdetlerini, geleneğinin bir parçası olarak 
kabul eden; kilise binalarını güzel, este-
tik, sakin mekânlar olarak gören; kültü-
rel ve dinî mirasının görkemli ve kıymet-
li mimari sembolleri olarak, kiliselerin 
ilelebet muhafaza edilmesini isteyenler 
çoğunluktadır. Bununla birlikte, sekü-
lerleşmenin kilise kurumuna bir fatura 
çıkardığı da aşikârdır. Her ne kadar kili-
se ve onun uzantıları, modern Batı top-
lumlarının meşru ve anayasal zemininde 
işlev gören kurumlar olarak varlıklarını 
sürdürseler de şaşaalı geçmişleriyle kı-
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yaslandığında, bunun bir geriye gidiş ol-
duğunda şüphe yoktur. Etkin ve imtiyaz-
lı konumlarını devam ettirecek yaygın ve 
organize faaliyetlerin ciddi mali külfetler 
gerektirmesi, onları yeni finansal kaynak 
arayışına itmiştir. Her geçen gün kilise 
müdavimlerinin sayısı azalırken, kilise 
vergisi yoluyla elde edilen gelirlerde de 
ciddi düşüş yaşanmaktadır. Toplumda 
Hıristiyan değerlerin itibar kaybı, kiliseyi 
kara kara düşündüren bir başka husus-
tur. Özetle yirmi birinci asır, kilise için 
ciddi meydan okumalara gebedir.”    
Batı, kendi içindeki etnik, itikadi ve 
mezhebi ayrılıkları örtmek için bir 
‘öteki’ üretmiştir. Bu ‘öteki’ İslam ve 
Müslümanlardır
Din olgusunun millî, etnik ve kültürel 
kimliğin anahtar unsuru olduğunu, bu-
gün Hıristiyanlık ve onun kurumlarının 
da ‘Batılı’ kimliğini besleyen en güçlü 
aktörler olduğunu belirten Başkan Gör-
mez, bir din olarak Hıristiyanlığın anlam 
verici, meşrulaştırıcı, norm ve düzen 
koyucu gücünün, modernizmin bütün 
dayatmalarına rağmen Batı toplumu 
üzerinde hâlâ etkisini sürdürdüğünü 
söyledi. Bu etkinin, aileden sosyal ilişki-
lere, ekonomiden siyasete, sanattan spo-
ra varıncaya kadar, hayatın her alanında 
derin bir biçimde hissedildiğini, dolayı-
sıyla Batı toplumunun ve kültürünün 
anlaşılmasında, dinin anlaşılmasının 
hâlâ önemli bir basamak olduğunu ifade 

ederek şöyle dedi: “Bu noktada dikkat 
edilmesi gereken husus şudur: Batı’daki 
varlığını kılcal damarlara kadar hissettir-
meye devam eden din, kendi içindeki et-
nik, itikadi ve mezhebi ayrılıkları örtmek 
için bir ‘öteki’ üretmiştir. Bu ‘öteki’ İslam 
ve Müslümanlardır. İslam ve Müslüman-
lar üzerinden şekillenen kimlik kurgusu 
ise eski tarihî düşmanlıklara yaslanarak 
sanal bir korkuyu, ‘İslamofobi’yi üret-
miştir. Gerçekte İslamofobi, arkasında 
çok yönlü, karmaşık ve de karanlık, eko-
nomik, siyasi ve kültürel emelleri, çıkar 
ilişkilerini barındıran bir ötekileştirme 
projesidir. Aydınlanma tarihiyle eşdeğer 
olan oryantalizm, sadece bir bilimsel 
faaliyet alanını değil, büyük bir siyaset 
aklını da içinde barındırmaktadır. Bu-
gün Şii-Sünni ayrılığı veya diğer mezhep 
farklılıkları üzerinden çatışma var etme-
ye çalışanlar, oryantalistik bilgiyi silah 
olarak kullanmaktadırlar. Can suyunu 
kara cehaletten ve temelsiz önyargılar-
dan alan İslamofobi projesinin yegâne 
marifeti, yeryüzü toplumları arasına 
kin, nefret, ırkçılık, ayrımcılık ve yabancı 
düşmanlığı tohumlarını ekmektir. Bu ise 
neticede, küresel terörü tetiklemekten 
başka bir amaca hizmet etmemektedir.
İslam dünyasına gelince, öncelikle be-
lirtmeliyim ki dinin İslam dünyasında-
ki diriliş süreci, Batı’dakinden farklı bir 
mecrada akmaktadır. İslam dünyasın-
daki dinî bağlılıklar ve kimlikler, bugün 
yeniden tanımlanmaktadır. Müslüman 

milletlerin yeniden İslam’ın manasıyla 
buluşarak insanlığa umut veren bir me-
deniyet inşa etmeleri için bugün dünden 
daha fazla nedenimiz vardır. On dört 
asır önce Hz. Muhammed (s.a.s.) kabile 
savaşlarının yaşandığı, can ve mal em-
niyetinin bulunmadığı, kız çocuklarının 
diri diri toprağa gömüldüğü, vahşetin 
ve dehşetin kol gezdiği karanlık bir or-
tamda, Allah’ın yol göstericiliğiyle yeni 
bir söz ile yani Kur’an ile tüm insanlı-
ğa umut olmuştu. Egemenlerin başta 
direndiği bu söz yani Kur’an, mazlum 
insanların, kölelerin, ırgatların, itilmiş 
kadınların ve gençlerin inanmasıyla kısa 
zamanda yayılarak Yesrib’de ete kemiğe 
bürünmüş, imana ve ahlaka dayalı bir 
toplumun inşası gerçekleşmişti.  Yesrib, 
medeniyetin ilk şehri olarak Medine’ye 
dönüşmüştü. 
Güzel ahlakı tamamlamak üzere gön-
derilen ve âlemlere rahmet olan İslam 
Peygamberi de selefleri gibi insana var-
lık sebebini hatırlatmış, insanı insan ol-
maya davet etmiştir. Onun tebliğ ettiği 
Kur’an’a ve eşsiz hayat modeli olan Sün-
netine dayanan İslam dini, tarihsel süreç 
içerisinde hiçbir zaman tek düze bir yo-
rumlamayla gelişmemiştir. İslam düşün-
ce tarihinde, hakikat arayışı sürekli var 
olmuş ve Batı için Ortaçağ olan zaman 
diliminde, İslam düşüncesinin zengin 
tezahürleri bütün İslam dünyasında 
kendini göstermiştir. Endülüs böyledir 
ve cazibe merkezi olarak Batı’yı büyü-
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lemiştir. Buhara, Semerkant böyledir; 
bilginin ve hikmetin merkezleri olmuş-
tur. Bağdat böyledir; çok farklı unsurları 
içinde barındırdığı hâlde barışın ve me-
deniyetin beşiği olmuştur.”
İslam dünyasında olup bitenlerin 
sebeplerini hep hariçte aramak ne 
kadar basit ve kolaycılık ise sadece din 
ve mezhebe bağlamak da o kadar basit 
ve kolaycılıktır
Bugün, İslam beldelerinin önemli bir 
kısmının yaralı bilinçlerin, hasarlı ruh-
ların, ölümcül kimliklerin, parçalanmış 
benliklerin kol gezdiği bir vahşet coğraf-
yasına dönüşmüş ya da dönüştürülmüş 
durumda olduğunu belirten Başkan 
Görmez şöyle dedi: “Bitmek bilmeyen 
savaşlar ve terör yüzünden, tarihin kay-
dettiği en ağır hasar ve tahribat ile yüz 
yüze kalan bu coğrafya, etnik ve mez-
hepsel aidiyetlerini, dininin önüne ge-
çiren bağnaz azınlıkların, hiçbir insani, 
dinî, ahlaki, meşru temele ve gerekçeye 
dayanmaksızın hoyratça bir bölme, ay-
rıştırma, dışlama, ötekileştirme, şeyta-
nileştirme ve tekfir etme faaliyetlerine 
şahitlik etmektedir. İslam dünyasında 
olup bitenlerin sebeplerini hep hariçte 
aramak ne kadar basit ve kolaycılık ise 
sadece din ve mezhebe bağlamak da o 
kadar basit ve kolaycılıktır. Ne zaman 
din ve mezhep eksenli bir şiddet olursa 
gözler hemen din adamlarına, ilahiyat-
çılara ve Diyanet’e çevrilmektedir. Din 
adamları olarak barış için dua edebiliriz; 
cemaatlerimizi ve halklarımızı, düşman-
lık duygularından arındırmak için çaba 
sarf edebiliriz; yangından canı yananları 
teselli etmek için elbette çaba sarf ede-
biliriz. Ne var ki silahların patronları, 
işlerinden kazanmaya devam ederken; 
politikacılar, komutanlar ve şiddet pro-
fesyonelleri kargaşa, terör ve ölüm buy-
rukları vermeyi sürdürürken, bu çabayı 
bizden bekleyenler, başarılı olacağımızı 
gerçekten umabiliyorlar mı? Dökülen 
kanların ardında, halkların ve ülkelerin 
servetlerini talana girişmiş açgözlü küre-
sel güçlerin sorgulanamaz iştahı yatıyor 
olamaz mı? Bütün savaş ve terörün, dinî 
hoşgörü yahut müsamaha yokluğun-
dan çıktığına insanları gerçekten inan-
dırabilir miyiz? Bundan önce bizi kim 
inandıracak durumun böyle olduğuna? 
Yeryüzünde sömürgecilik hiç olmamış; 

altına, gümüşe, petrole ve uranyuma aç 
savaş lordları, ülkeleri, halkları birbirine 
hiç kırdırtmamış; bütün bunlar olma-
mış da sadece dinsel fanatizmden dolayı 
gerginlikler, çatışmalar, savaş ve terör 
oluyormuş! Öyle mi? Bağnaz dindarlık, 
fundamentalizm ve radikalizm, dinler 
ve mezhepler arasındaki düşmanca duy-
gular. Bütün bunlar olmasaydı, savaş ve 
terör de ortaya çıkmayacak mıydı? Bizi 
buna kim inandırabilir? Bütün bunları 
söyleyecek olsak bize kim inanır! Din 
adamları bir aldatmacaya hizmet etseler 
bile, hangi din bu kandırmacaya hizmet 
için araç olmaya müsaade edebilir?  Han-
gi samimi mümin, bir inanç ve ahlakın 
gerçekten vahşet üretebileceğini kabul 
edebilir! Aşırılığa, şiddete, savaş ve terö-
re karşı olduğumuzu haykırmak elbette 
gereklidir, peki bu yeterli midir?”
Dinî bağnazlık; adaletsizlik, yoksulluk 
altında onuru kırılmış insanların 
ikna edilmesi için terör tuzağındaki 
yemlerden sadece biridir
“Dinî bağnazlık, dinî radikalizm, dinler 
ve cemaatler arası düşmanlık mı daha 
tehlikeli, yoksa sömürü ve kaynakların 
talanı yoluyla yaratılmış adaletsizlik, 
yoksulluk, insan haklarından yoksunluk, 
eğitimsizlik ve suça itilmişlik mi daha bü-
yük belasıdır dünyamızın?” diye bir soru 
yönelten Başkan Görmez, “Şu açıkça 
bilinmelidir ki dinî bağnazlık, terör tu-
zağındaki yemlerden sadece biridir; dinî 
inançların, değerlerin ve kimliklerin ra-
dikal ya da fundamentalist yorumu, dinî 
bağnazlığın bir silah olarak kullanılması, 
halkların ve cemaatlerin küresel sömürü 
ve talan altında içine düşürüldüğü ada-
letsizlik, yoksulluk, insan onurundan 
yoksunluk altında, onuru kırılmış insan-
ların ikna edilmesi için basit bir silahtan 
ibarettir! Bütün bunları söylerken, hem 
bir akademisyen olarak hem de Diyanet 
İşleri Başkanı olarak yanlış din yorum-
larından, saptırıcı İslam anlayışlarından, 
din adına üretilen kaos teolojilerinden 
kaynaklanan sorunlardan ve bu konuda-
ki önemli sorulardan kaçmak gibi bir dü-
şüncem yoktur. Bu sorunlardan hepsine 
değil ama sadece birkaçına değineceğim.
Modern zamanlarda ortaya çıkan nev-
zuhur dinî tezahürlerden biri var ki 
İslam’ın cihanşümul hak ve adalet anla-
yışına; sevgi, şefkat ve rahmet mesajına 

gölge düşürmüş, medeniyet yürüyüşünü 
sekteye uğratmış, Batı dünyasında İsla-
mofobinin oluşmasına sebep olmuş ve 
medeniyetler arası çatışma üretmek is-
teyen görüş ve çıkar odaklarının maşası 
hâline gelmiştir.
Afrika’nın paylaşımı ve sömürgeleştiril-
mesi, Afganistan’ın işgali, Bosna ve Çeçe-
nistan savaşları, Körfez Savaşı ve Irak’ın 
işgali, Libya ve Suriye’nin parçalanması 
ve bu coğrafyaların iç savaşlara sürüklen-
mesi gibi İslam dünyasının dinî ve kül-
türel fay hatlarını sarsan büyük acılardan 
sonra, bu anlayış sömürge, şiddet, savaş, 
işgal ve istibdatların gölgesinde yetişen 
yaralı bilinçlerin ve mağdur ve mazlum 
kimliklerin, hatta Batı’da varlıkları ve 
kimlikleri yok sayılarak ötekileştirilen 
genç kuşakların, uğruna canlarını ver-
dikleri ve insanları hunharca katlettikle-
ri bir kurtuluş ideolojisine dönüşmüştür. 
İslam dünyasının sorunlu bölgelerin-
de varlığını kuvvetlendiren bu anlayış, 
İslam’ın ilk fitne hâdiselerinde ortaya 
çıkan Haricî unsurların düşünce, tavır 
ve diliyle de birleşince bugün itibarıyla 
Din-i Mübin-i İslam ve İslam toplumla-
rı için en büyük sorun hâline gelmiştir. 
Söz konusu anlayış, mutlaka tarihsel bir 
süreç içerisinde değerlendirilmelidir. 
Tarih boyunca İslam medeniyetinde 
egemen olmayan, şaz ve marjinal kalan 
bu anlayış, önceleri tamamen selefe ve 
dinî metinlere bağlılığı ifade ederken, 
Moğol İstilâsıyla birlikte zemin bularak 
bir eylem ve hareket alanına dönüşmüş-
tür. Daha sonraları Osmanlı Devleti’nin 
dağılması sürecinde ortaya çıkan otorite 
zaafından istifade etmiş; Birinci Dün-
ya Savaşı ortamında dâhilî ve haricî et-
kenlerle siyasî bir güç elde ederek Arap 
coğrafyasında egemenlik oluşturmuş ve 
kurulan bazı devletlerin ideolojisi hâline 
gelmiştir.” şeklinde konuştu.
Kendi hakikatlerine ve dinî 
anlayışlarına inanmayanları tekfir 
eden zihniyet, kendi dışındaki bütün 
inanış ve mezheplerle savaşmayı cihad 
olarak kabul etmeye başlamıştır
Bu anlayış sahiplerinin modernitenin et-
kisiyle ihdas ettikleri kendi hakikatlerini, 
ilk üç mübarek nesle izafe ettiklerinin de 
farkında olmadıklarını belirten Başkan 
Görmez, kendi hakikatlerine ve dinî an-
layışlarına inanmayanları, İslam’ın ana 
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yolunun tarih boyunca prensibi olan, 
‘Ehl-i kıble tekfir edilmez.’ düsturunu 
yok sayarak kolaylıkla tekfir eden bu zih-
niyetin, kendi dışındaki bütün inanış ve 
mezheplerle savaşmayı cihad olarak ka-
bul etmeye başladıklarını söyledi. Başkan 
Görmez konuşmasını şöyle sürdürdü: 
“Bunlara göre Müslümanların kıyame-
te kadar karşılaşacakları her mesele, ilk 
nesillerce çözüme kavuşturulduğu için 
halefin yani sonraki nesillerin Kur’an 
ve Sünnet yanında, akıl, re’y ve içtihada 
yer veren dini anlama metotları, doğru 
ve geçerli değildir. Bu anlayış, kendisini 
akıl, içtihat ve re’y karşısında muhalif bir 
karşıtlık üzerine konumlandırmış, dinî 
anlayış ve kavrayışı selefin eserinden/
geleneğinden ibaret kabul ederek İslami 
bilgi kaynağını dirayetten arındırmış ve 
rivayete indirgemiştir. Bu anlayışa göre 
doğrudan nasslara başvurmak yerine, 
fıkhî konularda farklı metot takip ederek 
oluşan mezhepler ve tarih boyunca me-
deniyet üreten bütün düşünce okulları 
ehl-i bidat; irfan geleneğimizin derunî 
dinî tecrübesini yaşayan bütün tasavvuf 
mektepleri de ehl-i dalâlettir. Bu anla-
yışta bütün tekkeler, zaviyeler, türbeler, 
tarihî eserler, yıkılması ve tahrip edil-
mesi gereken birer şirk unsuru olarak 
kabul edilmiştir. Bu düşüncede, Allah’ın 
cemal sıfatının bir tezahürü olarak İslam 
medeniyetinin var ettiği bilim, sanat, es-
tetik, edebiyat, bediiyyat ve mimarinin 
herhangi bir yeri ve değeri yoktur. Dinî 
metinleri kanun metni gibi algılayan, 
bunlardaki hikmet ve gayeyi yok sayan 

bu anlayış, kendi yorumunu bizatihi din-
le özdeşleştirerek bir hakikat tekeli ihdas 
etmiştir. Kur’an’la ilişkisi lâfzî ve harfî, 
Sünnetle ilişkisi zahirî ve şeklî olan, 
Allah’ın insana bahşettiği akıl ve istidat-
ları, vahyin karşısına koyarak reddeden 
bu anlayış, tarih boyunca İslam’ın ana 
yolunu temsil eden Ehl-i Sünneti kendi 
tekeline alarak diğer bütün mezhepleri 
ötekileştirerek mezhep çatışmalarına 
zemin hazırlamış, medeniyet içi bir ça-
tışma isteyen siyasal mühendisliklere de 
hizmet eder hâle gelmiştir.”
İslam, dinî azınlıklar üzerinde korku 
üreten bu zihniyetten dolayı şiddet ve 
terörle yaftalanmaya başlamıştır
Dini şekilciliğe mahkûm eden bu anla-
yışın, ibadetlerde içtenliğin yaşanması, 
Allah sevgisinin mahlûkata şefkat ola-
rak yansıtılması, yaratılanın yaratandan 
ötürü hoş görülmesi, insanları rahatsız 
ve huzursuz etmekten sakınılması gibi 
ahlaki hassasiyetlerin kaybolup gitme-
sine neden olduğunu, din adına sadece 
baskı, şiddet, vahşet, dehşet ve zulüm 
üretildiğini ifade eden Başkan Görmez, 
“Başından beri İslam medeniyetinin bir 
emaneti olarak kabul edilen ve Müslü-
manlarla birlikte yaşama ahlakı ve hu-
kuku çerçevesinde iç içe olan Ehl-i Kitap 
ve diğer dinî azınlıklar üzerinde korku 
üreten bu zihniyetten dolayı ne yazık ki 
barış ve esenlik dini olan İslam, şiddet 
ve terörle yaftalanmaya, İslam toprak-
ları ise selâm ve eman yurdu olmaktan 
uzaklaşmaya başlamıştır. Bu akım ve 
anlayış, Allah yolunda çaba sarf etmek 

anlamında, müminin her türlü gayretini 
kapsayan cihadı, neredeyse ‘modern bir 
savaş doktrini’ne indirgemiştir. Böylece 
İslam’ı sevgi, barış, merhamet ve adalet 
dini olarak tanıma/tanıtma ve anlama/
anlatma imkânını ortadan kaldırmış; 
gittikçe fanatik bir şiddet sarmalına ev-
rilerek başka dünyalarda ve özellikle 
Batı’da İslam’ın ve Müslümanların bir 
fobi kaynağı hâline getirilmesine neden 
olmuştur.” dedi.
FETÖ, sömürge faaliyetlerine hizmet 
etmek, sömürge aydınları yetiştirmek 
üzere tüm dünyada örgütlenmiş, 
okullar açmıştır
Üzerinde durulması gereken bir başka 
olgunun da özellikle bütün dünyayı kur-
tarma iddiasıyla ortaya çıkan ve mega ide-
aller peşinde koşarak bir misyon edasıyla 
hareket eden FETÖ benzeri dinî yapıların 
bulunduğunu, bu tarz yapıların, özel-
likle sömürgecilik döneminden itibaren 
başladığını, çağımızda da bir hayli etkili 
olan kilise tarihinde de görüldüğünü be-
lirten Başkan Görmez, uluslararası siyasi 
güçlerden kendilerini korumaları pek 
mümkün olmayan bu tarz hareketlerin, 
görünenden farklı bir ajandayı esas alarak 
faaliyet yürüttüklerini, ilişkileri ve işleyiş-
leri şeffaf ve legal olmadığı için değerlen-
dirilmesi oldukça zor olan bu yapıların, 
iyi niyetle ilk bakışta masum bir görünüm 
sergilemekte olduklarını söyledi. Başkan 
Görmez, FETÖ’nün, ‘15 Temmuz Hain 
Darbe ve İşgal Girişimiyle’ küresel bir kö-
tülük projesi olduğunu apaçık bir şekilde 
gösterdiğini belirterek şöyle dedi: “FETÖ, 
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sömürge faaliyetlerine hizmet etmek, sö-
mürge aydınları yetiştirmek üzere tüm 
dünyada örgütlenmiş, okullar açmıştır. 
Fakirleri ve fakirlerin çocuklarını okut-
mamıştır. Başlangıçta bir kişi etrafında 
oluşan bu hareketler, zamanla kendi için-
de bir yapıya, bir söyleme, bir gayeye ve 
büyük bir hedefe dönüşmektedir. Dinî 
referanslar ve peygamberlerin mücadele-
si dahi daha çok araçsal bir boyut kazanan 
bu hareketlerde, başarıya endeksli olmak 
büyük bir amaç hâline gelmektedir. Ken-
dilerinin dışındaki hareket ve oluşumlara 
karşı mücadelede her yolun mubah sayıl-
dığı bu yapılar, her türlü ortama uyum 
sağlamaya ve gizliliğe büyük önem atfet-
mektedir. Şahıs merkezli bu hareketlerde, 
ahireti kazanma karşısında akıl ve vahiy 
devre dışı bırakılabilmekte, körü körüne 
itaat kültürüyle iradeler teslim alınabil-
mektedir. Bilinmelidir ki İslam’a göre 
hakikat hiç kimsenin tekelinde değildir. 
Mümine düşen görev, hakikati kendi 
avucunda görmek ve insanları kendi 
hakikatine davet etmek değil, daima ha-
kikatin yolunda olmaktır. Elbette İslam 
yardımlaşma ve dayanışmayı esas alan bir 
ahlak doğrultusunda birlik olmayı ve tüm 
Müslümanların ortak hedef, ortak gaye 
ve ortak idealde birleşmelerini ister. An-
cak Kur’an, Hıristiyanlık ve Yahudilik ör-
neklerinde olduğu gibi fırka ve hiziplere 
bölünmeyi, kendinden başkasına cenneti 
lâyık görmeyen kibirli ve müstağni din-
darlıkları zemmeder. İslam’ın daveti ve 
tebliği aşikârdır. Meşru olan gayeye hiç-
bir zaman gayrimeşru yöntemlerle ula-
şılmaz. Hile yapmak, şantaj uygulamak, 
desise oluşturmak ve fitne çıkarmak, İsla-
mi ahlakın asla tasvip etmeyeceği husus-
lardır. İslam, fitneyi savaştan beter görür. 
Dini, kişilere ve anlayışlara hasretmeyi 
değil, Allah’a has kılmayı ve tüm eylemle-
rin sadece O’nun rızasına uygun olmasını 
ister.”
Yeni Türkiye’yi inşa etme çabasının 
önündeki en çetin engel, din de dâhil 
bütün kültürel müktesebatı bagajında 
taşıyan gelenekti
Dinî hayatın tartışmasız en büyük temsil 
organı Diyanet İşleri Başkanlığını da bu 
bağlamda ele alarak, konuya ilişkin kimi 
serzenişlerini büyükelçilerle paylaşmak 
istediğini ifade eden Başkan Görmez 
konuşmasına şöyle devam etti: “Bugün 

pek çoğumuz için paradoksal modern-
leşme şeklinde tanımlanabilen Türk 
modernleşmesi başlangıç etaplarında, 
din ve devlet arasındaki ilişkilerin seyrini 
belirleme konusunda, birbiriyle çelişen 
pek çok görüşün muvafakatına ihtiyaç 
duymuştu. Yine bugün oldukça garip 
sayılabilecek bu analizin tarihsel verile-
re başvurulduğunda, her birimizi ikna 
edecek pek çok örneğinden söz etmek 
mümkündür. Popüler Batı değerleriy-
le sıkı bir irtibat içinde Yeni Türkiye’yi 
inşa etme çabasının önündeki en çetin 
engel, kimileri için din, kimileri için de 
din de dâhil bütün kültürel müktesebatı 
bagajında taşıyan gelenekti. Bizim haya-
tımızda geleneğin, etle tırnak kadar içiçe 
geçmiş ögelerin bir toplamı olduğundan 
hiç birimizin kuşkusu olmasa gerektir.
Bugün ne yazık ki Cumhuriyet’in ku-
ruluş evresi hakkında kendi zihni dün-
yamızda kurduğumuz bariyerler yü-
zünden, zamansal-dönemsel gerçekleri 
okumakta zorlanıyoruz. Sadece kurum 
tarihçilerimizin değil, akademik hayatın 
farklı alanlarında geçmiş üzerinde kalem 
oynatan sosyal bilimcilerimiz de soğuk-
kanlı bir şekilde bu paradoksu anlamak 
için hatta bir adım daha ileri giderek 
çözümleyebilmek için kıllarını kıpırdat-
maya ihtiyaç duymadılar. Bu durum-
dan ne yazık ki ne aydınlarımız ne de 
entelektüellerimiz muaf sayılırlar. İtiraf 
edeyim ki saygıdeğer âlimlerimiz de bu 
konunun aydınlatılması için gayret için-
de olduklarını, bu aziz millete izah etme-
diler. Gerçekten de Diyanet eğer verili 
dini zaptetmek, onu kontrol etmek ya da 
muhtemel-olası sözüm ona saldırıların-
dan emin olmak için kurulmuş bir teş-
kilatsa, birinin bize başka şeyleri de açık-
laması gerekir. Gerek Mehmet Akif’e, 
gerek Elmalılı Hamdi Yazır merhuma 
verilen meal ve tefsir yazma-hazırlama 
işi ve yükümlülüğünü tam bir netlikte 
açıklığa kavuşturmak gerekir. Birtakım 
sorunlar yoktur denilemez, bunların 
üzerine kimsenin sünger çekme ihtimali 
de olamaz ama birilerinin de yine çıkıp 
Ahmet Naim merhuma, ne diye Tecrid-i 
Sarih Tercemesi yaptırıldığını açıklama-
sı gerekir. Bugün hepimizin rahatlıkla 
temsil ettiği gibi gerek Elmalılı Hamdi 
merhumun Hak Dini Kur’an Dili tefsiri, 
gerekse Ahmet Naim’in hadis tercemesi 

gözardı edilemeyecek birer abide olarak 
önümüzde durmaktadır. 80 yıllık Cum-
huriyet tecrübemizin, sahih İslam mük-
tesebatıyla güçlü bir şekilde bağlantısını 
kuran ağın, bu kitaplar olduğuna şüphe 
yoktur.”
Diyanet İşleri Başkanlığı sadece 
dinî yorumlar ve mezhepler üstü 
formasyonuyla değil, her akl-ı selimin 
rahatlıkla kendini teslim etmeyi 
tercih ettiği bir sahili selamet özelliği 
taşımaktadır
Bugün Diyanet İşleri Başkanlığının; sa-
dece dinî yorumlar ve mezhepler üstü 
formasyonuyla değil, tarikat ve cema-
atlerin başını çektiği bir dinî kargaşada, 
her akl-ı selimin rahatlıkla kendini tes-
lim etmeyi tercih ettiği bir sahili selamet 
özelliği taşımakta olduğunu belirten 
Başkan Görmez, bu bağlamda dinin de-
netlenebilirliğini düşünenlerin, Diya-
nete atfettiği laikçi rol ve statüyle, dini 
gelişen şartlar içinde kurumsal anlamda 
tahkim etmeyi önceleyen yaklaşımlar 
arasındaki farkı, Türkiye gerçeklerine 
dikkat kesilmeden kestirmeden yorum-
lamanın, hak bilir bir tercih olmadığı 
kanaatinde olduğunu ifade ederek şöyle 
dedi: “Arz etmeye çalıştığım bu tablo, 
bizlere gösteriyor ki bugün, din ve diplo-
masi açısından yepyeni bir tablo ile karşı 
karşıyayız. Bu çerçevede Diyanet İşleri 
Başkanlığımızın bizatihi varlığı, ilave-
ten, çalışmaları ve projeleri daha da bir 
önem kazanmaktadır. Asli misyonu, ça-
ğın ve toplumun dinî ihtiyaçlarını İslam 
dininin temel kaynakları ışığında gün-
cellenmiş, doğru ve güncel bilgiyle kar-
şılamak, toplumu inanç, ibadet ve ahlak 
konularında aydınlatmak olan Diyanet 
İşleri Başkanlığı, kurulduğu 3 Mart 1924 
tarihinden bu yana, üstlendiği bu mis-
yonu geliştirdiği hizmet, plan, politika 
ve stratejiler çerçevesinde ifa etme azim 
ve kararlılığını, dün olduğu gibi bugün 
de sürdürmektedir. Bugün bu hizmeti, 
kendi teşkilat misyonunu özümsemiş, 
toplumsal talepleri karşılamaya elveriş-
li bilgi, birikim ve donanıma sahip ehil 
kadrolarla, gerek yurt içinde gerekse yurt 
dışında sürdürmektedir. Bu görevin, dini 
kendi tabiatına yabancılaştırmadan, her 
türlü vasıtadan istifade ederek milleti-
mizin huzur ve saadetini temine yönelik 
bilinçli bir irşat faaliyeti olduğunu özel-
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likle vurgulamalıyım. Kurumumuz, dini, 
özü ve mahiyeti itibariyle bir sorunlar 
alanı olarak gören önyargılı ve ideolojik 
yaklaşımlara karşı, donanımlı ilim ve hiz-
met kadrolarını yetiştirmek hususundaki 
ısrarlı arayışlarını da sürdürmektedir.”
Diyanet İşleri Başkanlığı, tüm dünya 
Müslümanlarının manevi can simidi 
olma yolunda önemli mesafeler kat 
etmiş küresel bir kurumdur   
Başkan Görmez, Diyanet İşleri Başkan-
lığı kadrolarının, sahih bilgi mirasını 
özümsemiş, tarihsel tecrübenin ışığında 
günümüz şartlarını okuyabilen, akıllara, 
gönüllere ve vicdanlara hitap etmesini 
bilen, sosyal içerikli projeleri üretme ve 
uygulama becerisine sahip, mesleki aidi-
yeti ve bilinci tam, genç kuşaklara hem 
rehberlik yapabilme, hem rahmet mesajı-
nı anlatabilme kabiliyetini haiz, özgüveni 
ve cesareti yüksek hizmet erbabı olması, 
üzerinde hassasiyetle durdukları bir hu-
sus olduğunu söyledi. Bununla bağlantılı 
olarak, toplumsal değişim ve farklılıkları, 
küresel ölçekte vuku bulan gelişmeleri, 
kültürler arası etkileşimi, farklı dini ilgi, 
yorum ve talepleri de göz ardı etmeyen 
Başkanlığın, dinle hayat, toplumla dev-
let arasında bir köprü olduğunun bilinci 
içinde, ülkemizin tarihî, sosyal ve kültü-
rel tecrübesini, halkımızın hassasiyetini 
gözeten bir çerçevede hizmet, plan, poli-
tika ve stratejileri geliştirme, sorumluluk 
alanına giren konularda gerekli girişim-
leri yapma, kararlılığını taviz vermeden 
sürdürme azminde olduğunu belirten 
Başkan Görmez konuşmasını şöyle sür-
dürdü: “Cumhuriyetimizin din ve dinî 
hayatla canlı, varoluşsal irtibat kurma 
hedefine yönelik olarak tesis edilen ve 
kanunlarla hizmet alanının sınırları be-
lirlenen Başkanlığımız, son onlu yıllarda 
bilhassa İslam coğrafyasında vuku bulan 
trajik olaylara bigâne kalmanın büyük 
bir vebal olduğu bilinciyle, kendi hizmet 
stratejilerini yeniden gözden geçirme ge-
reği duymuştur. Bu ihtiyacı doğuran bir 
başka sebep ise bugün 120’ye yakın ülke-
de irtibat ve hizmet noktaları tesis etmiş 
olan bir kurum büyüklüğüne erişmiş ol-
mamızdır. Bugün Diyanet İşleri Başkan-
lığı, gerek sahip olduğu hizmet hacmi ve 
çeşitliliği, gerek ulus ötesi kurumsal gücü, 
vizyonu ve hedefleri ve gerekse engin bilgi 
ve tecrübe donanımı ile tüm dünya Müs-

lümanlarının manevi can simidi olma yo-
lunda önemli mesafeler katetmiş küresel 
bir kurumdur.  Bu sorumluluk bilinciyle, 
Diyanet İşleri Başkanlığımız, asrın idraki-
ni okuyan, insan hayatını ve toplumu ön-
celeyen, farklı inançlarla bir arada yaşama 
ahlakını ve hukukunu yaygınlaştırmayı 
ilke edinen, hem Batı’yı hem Doğu’yu 
kucaklayan ve nihayet, bir mezhebî ta-
assubiyet içinde olmadan hizmet ağını 
geliştirmeyi hedef edinmiştir. Bu hedefin 
temel parametresi, vahiy ile aklı buluş-
turmak, Ehl-i Beyt ve tasavvuf geleneği-
ni birleştirerek 72 millet ile el ele tutuş-
maktır. Hiç şüphesiz, bu zorlu ve kutlu 
yolculuğumuzda Mevlana, Ahmet Yesevi, 
Hacı Bektaş Veli, Yunus Emre gibi mane-
vi şahsiyetlerimizin rehberliği önümüzü 
aydınlatmakta, içimizi ısıtmakta, ruhları-
mızı coşturmaktadır. İnsanlığın ırk, dil ve 
renk çeşitliliğini bir zenginlik kabul eden 
İslam dininin ve onun muhatabı olan 
insanlığın bir hizmetkârı olma onuruna 
layık olabilmek için Başkanlığımız, kul ile 
Allah arasına bariyerler inşa eden, yeryü-
züne kin ve nefret tohumları eken, insani, 
ahlaki ve vicdani değerleri ayaklar altına 
alan, insanı köleleştiren her türlü sisteme, 
ideolojiye, oluşuma ve sözde dinî yapılara 
karşı dik duruşundan asla taviz verme-
miştir ve vermeyecektir. Diyanet İşleri 
Başkanlığı, yukardan beri özetlemeye 
çalıştığım ilkeler ışığında, hizmet anla-
yışını, bugüne kadar yaptığı ve yapmayı 
planladığı hizmetlerini abartmadan, mis-
yonunu başta Avrupa olmak üzere Asya, 
Afrika, Kuzey ve Latin Amerika’ya taşımış 
durumdadır. Bunu yaparken misyonerlik 
hedefi asla gütmemiş, orta yoldan, itidal-
den ayrılmamıştır. Öncelikle bir kamu 
kurumu olduğu hâlde, siyasete müdahale 
veya siyaseti kendi işlerine müdahale et-
tirme gibi bir tutum içinde bugüne kadar 
olmamış, bundan sonra da olmayacaktır. 
Bu anlamda Diyanet, Devlet’in ne hard 
power ne de soft power’ıdır. Eğer bir ta-
nım yapacaksak Diyanet, bir bilgi, iyilik, 
hayır ve güzellik hareketidir. Yeryüzünün 
huzur ve mutluluğuna gücü ve imkânları 
nispetinde katkı sunmaktır.” 
Başkanlığımız, Türkiye Diyanet Vakfı 
ile birlikte yardım ellerini dünyanın 
dört bir yanındaki ihtiyaç sahiplerine 
uzatmaktadır
Bugün bilhassa İslam dünyasında, özellik-

le de Kuzey Afrika, Ortadoğu ve Afrika’da 
şahit olduğumuz, bizi derinden yaralayan 
olayların, Başkanlığımızın önemini kat be 
kat arttırdığını belirten Başkan Görmez 
şöyle dedi: “Buna ilaveten, bütün insan-
lığı etkileyen küresel ölçekli ekonomik 
krizler, tabii afetler, fakirlik, açlık ve kıt-
lık, toplumsal çalkantıları, küresel terör 
ve savaşları da dikkate aldığımızda, bu 
önem katmerlenmektedir. Bu çerçevede 
Başkanlığımız, bir iyilik ve hayır hareke-
ti olarak, yan kuruluşu olan Türkiye Di-
yanet Vakfı ile birlikte, manevi rehberlik 
hizmetinin yanı sıra yaraları sarmak için 
yardım ellerini, dünyanın dört bir yanın-
daki ihtiyaç sahiplerine uzatmaktadır. 
Bunu yaparken, mezhepsel, ırksal, böl-
gesel aidiyetleri dikkate almamaktadır. 
Müslümanların üst referans değerleri, 
her türlü hak ve hukuku gaspa, işgale, sö-
mürüye, dayatmaya karşıdır. Adalet, eşit-
lik, dayanışma, bağımsızlık, özgürlük gibi 
insanın onurunu korumaya yönelik de-
ğerler, hiçbir gerekçeyle çiğnenemez, yok 
sayılamaz. Dinimiz her şart ve durumda 
kin, nefret ve düşmanlığı, bunların ale-
ti ve maşası olmayı reddeder. Terörü ve 
cihadı, kaos ve kargaşa çıkarmanın, kat-
liamın bir vasıtası olarak kabul eden her 
türlü zihniyet sapkındır, dinle bağlantısı 
yoktur. Farklı inanç ve kanaat sahipleri-
ni, farklı mezhep mensuplarını din adına 
taciz, baskılama ve öldürme lanetlenmiş-
tir. Bunun dinimizde yeri yoktur. Bugün 
yeryüzünde sistemli bir İslam’ı, Müslü-
manlar eliyle yozlaştırma faaliyeti süre-
gitmektedir. İslam dininin kavramlarının 
içini boşaltma, değerlerini itibarsızlaştır-
ma, Müslümanların dinî, hayrî duyguları-
nı istismar etme faaliyetleri hız kazanmış 
durumdadır. Aynı şekilde taşeron örgüt-
ler üzerinden, Müslümanı Müslümanla 
aldatma, Müslümanı Müslümana kırdırt-
ma, vurdurtma ve öldürtme ameliyesi de 
hız kesmeden devam etmektedir. Başın-
dan beri anlatmaya çalıştığımız tablo kar-
şısında, yeryüzünde bir barış, sevgi, iyilik 
ve hayır hareketi olan Başkanlığımızın, 
anlam, önem ve sorumluluklarının daha 
da arttığında şüphe yoktur.”
Başkan Görmez, konferansa davet edil-
diğinden dolayı Dışişleri Bakanı Mevlüt 
Çavuşoğlu ve büyükelçilere teşekkür etti 
ve çalışmalarında başarılar dileyerek ko-
nuşmasını tamamladı.
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Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Meh-
met Görmez, Alman gazetecileri 

makamında kabul ederek sorularını ce-
vaplandırdı.
Diyanet İşleri Başkanı Görmez, 
Almanya’da Diyanet İşleri Türk İslam 
Birliği’ne (DİTİB) bağlı camilerde görev 
yapan bazı imamların, casusluk yaptığı 
iddialarıyla ilgili olarak,  “Din görevlile-
rinin yahut DİTİB’in kendi vatandaşları-
mızı, Müslümanları, FETÖ ve DEAŞ gibi 
örgütlerin yanlış düşüncelerinden koru-
ma reflekslerini, çabalarını ve gayretleri-
ni casusluk olarak adlandırmak, akıldan 
uzak bir şeydir.” dedi. Başkan Görmez, 
Diyanet İşleri Başkanlığı ve DİTİB’in 
en önemli ilkelerinden bir tanesinin, 
hizmet götürdükleri insanları her türlü 
aşırılıktan, yanlış düşünceden, yanlış 
dinî anlayışlardan korumak ve doğru bil-
gilendirmek olduğunu belirtti. Almanya 
ve Avrupa’da, FETÖ’nün zararlarından, 
oradaki insanları korumak için gösteri-
len çabayı, ‘Diyanet’in görevlilerinin ca-
susluk yaptığı’ şeklinde takdim edilmesi-
nin, son derece üzüntü verici olduğunu 
söyleyen Başkan Görmez,  “Hiçbir din 
görevlisi, kendi cemaatinden herhangi 
birisinin mahrem hayatıyla ilgili hiçbir 
bilgiyi paylaşmaz, paylaşamaz. Bu suçla-

maları kabul etmek mümkün değildir.” 
diye konuştu.
Diyanet İşleri Başkanlığı’nın ortaya çı-
kan her türlü iddiayı araştıracağını ve 
gereğini yapacağını vurgulayan Başkan 
Görmez konuşmasına şöyle devam etti: 
“Türkiye ile Almanya’nın derin ve kök-
lü tarihsel ilişkileri vardır. Ayrıca günü-
müzde, ortak akrabaları ve vatandaşları 
olan, birbirine çok yakın, birbirine sırt 
çeviremeyecek iki önemli ülkedir. Al-
manya ile Türkiye’nin ilişkileri sadece iki 
ülkenin ilişkisi değildir; çünkü Almanya 
Avrupa’nın en önemli ülkesi, Türkiye de 
İslam dünyasının en önemli ülkesidir. Bu 
iki ülkenin ilişkisi, aynı zamanda doğu ile 
batının, Batı ile İslam dünyasının ilişkisi 
demektir. Son yüzyılda üretilen düşünce 
ve felsefeyle kültürel yakınlıklar kuran 
bu iki ülkenin, küresel dünyanın bu zor 
döneminde ilişkilerini sürekli geliştire-
rek dünyanın, barışa doğru yürümesine 
katkıda bulunmaları gerekir.”
DİTİB, barışı önceleyen, her türlü 
aşırılıktan uzak, birlikte yaşamaya 
çok önem veren, hukuka saygılı bir 
kuruluş olarak varlığını sürdürmüştür
DİTİB’in, Almanya’da kurulmuş en 
önemli din hizmeti yürüten, sosyal ve 

kültürel hizmetleri yapan çok önemli 
bir kuruluş olduğunu ifade eden Başkan 
Görmez, “Barışı önceleyen, her türlü 
dinî ve kültürel aşırılıktan uzak, birlikte 
yaşamaya çok önem veren, hukuka say-
gılı bir Alman sivil toplum örgütü olarak 
hep varlığını sürdürmüştür. Avrupa’daki 
Müslüman topluluklara örnek bir kuru-
luş olmuş ve entegrasyona çok önemli 
katkılarda bulunmuştur. 35-40 yıllık 
geçmişinde, bir tek camisinde bile bir 
sorunun yaşanmamış olması, DİTİB’in 
tarihine kaydedilecek çok önemli bir 
değerdir. DİTİB kuruluşundan itiba-
ren, Diyanet’in manevi otoritesini ka-
bul etmiş, din hizmetleri ve din eğitimi 
alanında, Diyanet’in tecrübesinden isti-
fade eden bir kuruluş olmuştur. DİTİB, 
Diyanet’le ilişkilerini uluslararası hukuk 
ve her iki ülkenin hukuk sistemlerini 
dikkate alarak geliştirmiştir. Bu ilişki-
de, Almanya’nın bilgisi dışında hiçbir 
unsur söz konusu değildir. Zaten her 
din görevlisinin gönderilmesi dahi Al-
man Büyükelçiliğine müracaat ederek, 
bu şartları yerine getirerek, hukuk göz 
önünde bulundurularak gerçekleşti-
rilmiştir.  Bu ilişki; hem DİTİB’e, hem 
Diyanet’e, hem Almanya’ya, hem de 
Türkiye’ye çok şey kazandırmıştır. Çün-

Diyanet İşleri Başkanı Görmez, Alman medyasına konuştu
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kü göç başladığında hem gönderen ülke 
olarak Türkiye’nin, hem de kabul eden 
ülke olarak Almanya’nın, bu topluluğun 
din hizmetini, dinî rehberliğini nasıl 
yapacağına dair hiçbir öngörüleri olma-
mıştı. DİTİB’in bütün camileri, dernek-
leri ve lokalleri, Almanya’da yaşayan ve 
sonra Alman vatandaşı olan Müslüman 
Türk vatandaşlarının kendi emeklerinin 
ürünüdür. Onlar, kendi çocukları için 
zor şartlarda kazandıkları paralardan 
biriktirerek bu camileri, dernekleri ve 
lokalleri yaptılar. Bu büyük merkezlerin 
ortaya çıkmasında devletler olarak ne 
Türkiye’nin, ne de Almanya’nın hiçbir 
katkısı yoktur. Bu çok saygın bir şeydir. 
Ancak kendi camisi içinde yürütece-
ği din hizmeti, din eğitimi noktasında, 
Diyanet’in rehberliğine ihtiyaç duyduğu 
için başlangıçtan itibaren böyle bir işbir-
liği oluşmuştur.” dedi.
DİTİB-Diyanet ilişkileri 
medyatik algılara feda 
edilemeyecek kadar önemlidir
Gerek Türkiye-Almanya ilişkileri, 
gerekse DİTİB-Diyanet ilişkileri-
nin medyatik algılara feda edile-
meyecek kadar önemli olduğunu 
belirten Başkan Görmez, son 
zamanlarda yaşanan tartışmalar-
dan çok büyük üzüntü duyduğu-
nu ifade ederek şöyle dedi: “Diya-
net İşleri Başkanlığı ve DİTİB’in 
en önemli ilkelerinden bir tanesi; 
hizmet götürdüğümüz insanla-
rı her türlü aşırılıktan, her türlü 
yanlış düşünceden, yanlış dinî 
anlayışlardan korumak ve doğru bilgilen-
dirmektir. Coğrafyamız ve dünyamız çok 
zor zamanlardan geçiyor. Coğrafyada 
meydana gelen DEAŞ ve benzeri örgütle-
rin ideolojilerinin, Avrupa’daki çocukları-
mıza bulaşmaması için başladığı günden 
itibaren, DİTİB’le birlikte çırpındığımızı 
bütün Alman dostlarımızın bilmesini is-
terim. Bu çabayı gösterirken elbette ay-
rım yapamayız. Her türlü aşırı, her türlü 
yanlış din yorumlarından oradaki vatan-
daşlarımızı korumak, hem Avrupa’nın 
hem Türkiye’nin, hem de bölgenin barı-
şına önemli bir katkı olacaktır.”
Almanya ve Avrupa’daki insanları, 
FETÖ’nün zararlarından korumak 
için gösterdiğimiz çabanın, 
‘Diyanet’in imamlarının casusluk 
yaptığı’ şeklinde takdim edilmesi, son 
derece yanlış ve üzüntü vericidir

Başkan Görmez, FETÖ ve DEAŞ ör-
gütlerinin, küresel dinî istismar hare-
keti olduğunu belirterek konuşmasına 
şöyle devam etti: “Ortaya çıkmıştır ki 
Türkiye’de neşvünema bulan FETÖ ör-
gütü de tıpkı DEAŞ gibi bir şahıs kültü 
etrafında, dine dayanarak geliştiğini söy-
lemiş ve sonra devlete sızarak bu mille-
tin tanklarını, silahlarını, uçaklarını, bu 
millete yöneltecek kadar ileri gitmiştir. 
Açıkça bir küresel dinî istismar hareketi 
olduğunu ve 15 Temmuz’da da şiddete 
başvurduğunu bütün dünya görmüştür. 
Almanya ve Avrupa’da, FETÖ denilen 
örgütün zararlarından, oradaki insan-
ları korumak için gösterdiğimiz çaba-
nın, ‘Diyanet’in görevlilerinin casusluk 
yaptığı’ şeklinde takdim edilmesi, son 
derece yanlış ve üzüntü vericidir. Hiçbir 
din görevlisi, kendi cemaatinden her-

hangi birisinin mahrem hayatıyla ilgili 
hiçbir bilgiyi paylaşmaz, paylaşamaz. 
Din görevlilerinin yahut DİTİB’in kendi 
vatandaşlarımızı, Müslümanları, ortak 
vatandaşlarımızı bu tür örgütlerin yanlış 
düşüncelerinden koruma reflekslerini, 
çabalarını ve gayretlerini casusluk ola-
rak adlandırmak, akıldan uzak bir şeydir. 
Bu görevliler 1 sene önce gitmediler. Bu 
hizmeti, Diyanet ve DİTİB, 3, 5 senedir 
değil, 35 senedir yürütüyor. Bu ilişki 35 
senedir, ahlak ve hukuk temelinde yü-
rümektedir. Bu ilişki gelişerek devam 
etmektedir. Bu suçlamaları kabul etmek 
mümkün değildir.”
Diyanet İşleri Başkanlığı, ortaya çıkan 
her türlü iddiayı araştırır ve gereğini 
yapar
Diyanet İşleri Başkanlığının, denetim 
kurumları olan son derece ciddi bir ku-

ruluş olduğunu, ortaya çıkan her türlü 
iddiayı araştırarak gereğini yaptığını 
ifade eden Başkan Görmez, “Ahlak ve 
hukuktan taviz vermemiz mümkün 
değildir. Küresel dünyada dinler ve kül-
türler iç-içe geçti. Çok kültürlülüğü, 
çok dinli, çok inançlı hayatı yönetmek 
zorlaştı. Bu zorluk beraberinde nefret-
leri, düşmanlıkları doğurdu. Avrupa’nın 
ufkuna yakışmayan yabancı düşmanlı-
ğı, ırkçılık, aşırı sağcılık gibi hareketler 
ilerlemeye başladı. Her gün birkaç cami 
saldırıya uğramaya başladı. Bütün bun-
ları konuşmamak, bütün bunları göz 
ardı etmek için bazen yanlış bilgilerin 
peşinde koştuğumuzu ifade etmek is-
terim. Hâlbuki eğer dünyanın barışını 
birlikte kuracaksak bunları konuşmalı-
yız. Medyaya yansıyan söz konusu ya-
zışma şahıslarla ilgili değil, yanlış dinî 
düşüncelerle ilgilidir. Bu yazışma ne ca-

milerle, ne de din görevlileriyle 
ilgilidir. Sadece Büyükelçilikte, 
Diyanet’i temsil eden görevliler-
le yapılmış ortak bir yazışmadır. 
Yazışmanın amacı; asla şahısla-
rın özeli, şahısların mahremiye-
tiyle ilgili değildir. Diyanet İşleri 
Başkanlığı ve DİTİB’in ortak ga-
yelerinden bir tanesi; Avrupa’da 
ve Almanya’da yaşayan vatan-
daşlarımızın yanlış din anlayış-
larından, din istismarından ve 
şiddet içeren dinî yorumlardan 
uzak tutulmasıdır. Biz, cami ce-
maatimizi DEAŞ ve El-Kaide’nin 
yanlış, sapkın düşüncelerinden 
korumakla mükellef olduğumuz 

gibi küresel çapta bir kötülük hareke-
ti olduğu ortaya çıkan, aynı zamanda 
şiddet içeren, 15 Temmuz darbesiyle 
de kendi ülkesine, kendi insanlarına, bu 
ülkenin tanklarını, uçaklarını, silahları-
nı yönelten bir hareketin kötülüklerin-
den de korumakla mükellefiz. Benim 
bu iddiada bulunanlara şöyle bir sorum 
olacak: Eğer bu yazışma FETÖ ile ilgi-
li değil de DEAŞ’la ilgili olsaydı, acaba 
aynı eleştiriler olacak mıydı?  Eğer bu 
yazışma El-Kaide’yle ilgili olsaydı yahut 
Boko-Haram’la ilgili olsaydı, acaba aynı 
tepkiler olacak mıydı? Sayın Merkel’in 
bir çağrısını hatırlatmak isterim, dedi 
ki; ‘Herkes Türkiye ile empati yapsın. 
Bizim ordumuz, bizim meclisimizi 
bombalasaydı, biz ne yapardık?’ Bu ku-
rumun çok güçlü denetim mekanizma-
ları var, bunların tamamı incelenir, en 
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küçük bir bireysel hata söz konusuysa 
bunun gereği yapılır.” şeklinde konuştu.
Suçsuz, şiddete ve kötülüğe 
bulaşmamış bir tek kardeşimizin dahi 
suçlanması bizi de yaralar
FETÖ mensuplarının, baskılar nede-
niyle DİTİB’in camilerine gitmediği ile 
ilgili bir soru üzerine Başkan Görmez 
şöyle dedi: “Adaletin en temel ilkesi, 
suçun şahsiliği ilkesidir. Suça ve şiddete 
bulaşmış insanla bulaşmamış insanı bir-
birinden ayırt etmek, adaletin en temel 
görevidir. Bazı vatandaşlarımız, oradaki 
dinî söyleme aldanmış olabilirler, yanıl-
mış olabilir, onları düzeltmek ve kazan-
mak da her din görevlisinin en temel 
vazifesidir. Hem DİTİB’in felsefesi, hem 
Diyanet’in felsefesi, hem ikisinin birlikte 
geliştirdiği işbirliğinin felsefesi, suçluy-
la suçsuzu, hainle masumu birbirinden 
ayırmaktır. Suçsuz, şiddete ve kötülüğe 
bulaşmamış bir tek kardeşimizin dahi 
bu şekilde suçlanması bizi de yaralar, 
bunu kabul etmemiz mümkün değildir. 
Eğer böyle bir tehlike söz konusuysa, bu 
iki kurum işbirliği yaparak bunun üste-
sinden gelecektir. Ancak şu tehlikeyi de 
göz ardı etmemeliyiz: FETÖ’nün bunu 
bahane ederek alternatif camiler kurma-
ya başladıklarını, çalıştıklarını biliyorum. 
Alman dostlarımız şunu unutmasın: En 
büyük kötülük; barış, sevgi, hoşgörü ve 
diyalog kılığına bürünerek toplumlara 
sirayet eden kötülüktür. Biz bunu tecrü-
be ederek öğrendik ve yaşadık.
İmam-hatiplerin Almanya’da yetiştiril-
mesi konusu. Bu konu, 11 Eylül olayla-
rıyla birlikte yeniden konuşulmaya baş-
landı. Biz, Alman dostlarımızı bu konuda 
ikna etmeye çalıştık fakat müspet adım 
atılmadı. İlk adımı biz atmak durumunda 

kaldık ve Frankfurt Üniversitesinde Go-
ethe Enstitüsü bünyesinde, bir İslam İla-
hiyatı Kürsüsünün açılması çalışmalarını 
birlikte başlattık. Biz, bu konuda Alman 
dostlarımıza her türlü bilimsel desteği 
vereceğimizi ifade ettik. Bunun için-
dir ki hem Osnabrück Üniversitesinde, 
Tübingen’de, Erlangen’de İslam İlahiyat 
Fakülteleri açıldı. Ancak, sadece imam 
sorununu çözmek için fakülteler açıl-
maz ve fakülteler açılsa dahi böyle birkaç 
ayda, birkaç senede sosyal sorunların 
tamamını çözecek konumda olamazlar. 
Ancak, Almanya’nın kendi Müslüman 
vatandaşlarını dikkate alarak, İslam ila-
hiyatını, üniversite içinde öğretmeye 
başlamış olmasının sadece Almanya için 
değil, Avrupa için de önemli olduğunu 
hep düşündük ve destek verdik. Alman 
dostlarımızın eleştirilerini dikkate ala-
rak bir proje daha geliştirdik, bunu da 
birlikte gerçekleştirdik. Bu da Avrupa’da 
ve Almanya’da doğup büyüyen, Gymna-
siumu bitirmiş öğrencilerin, isteyenlerin 
gelip Türkiye’de ilahiyat eğitimi alması-
dır. Çünkü Türkiye’deki ilahiyat eğitimi, 
İslami ilimlerle sosyal bilimleri, felsefeyi, 
eğitim dillerini birleştiren evrensel bir 
programa sahiptir.”
Almanya’da yaşayan Müslümanların, 
kendi çocuklarını en yüksek seviyede 
din eğitiminden geçirmeleri bizi 
sadece mutlu eder
Almanya’da yaşayan Müslümanların, 
kendi çocuklarını en yüksek seviyede 
din eğitiminden geçirmeleri; yüksek din 
tahsili görmüş çocuklarını o camilerde 
görevlendirmelerinin, kendilerine bü-
yük mutluluk vereceğini belirten Başkan 
Görmez, Diyanet’in herhangi bir ülkeye 
müdahil olmak gibi asla bir düşüncesi-
nin olmadığını; ancak Almanya’da 3 mil-

yonu bulan millet varlığına da sırtını çe-
viremeyeceğini ifade ederek şöyle dedi: 
“Biz, istenmediğimiz bir yerde, hiçbir 
zaman olmadık. Rusya’daki Müslüman-
lar da bizden din hizmeti ve din eğitimi 
alanında hizmet istiyor, onlara da hiz-
met götürüyoruz. Orta Asya Türk Cum-
huriyetleri bizden yardım istiyor, onlara 
da götürüyoruz. Balkanlar’daki Müslü-
manlar yardım istiyor, onlara da götü-
rüyoruz. Afrika’dan, Latin Amerika’dan, 
Amerika’dan, Avustralya’dan, bizden bi-
risi hizmet istediği zaman, biz bu hizme-
ti kendilerine sunuyoruz.
Türkiye’de bu kurumu itibarsızlaştırmak 
için uydurulan haberlerin, Avrupa’da dü-
şünen kafaları dahi etkisi altına almış ol-
ması üzüntü vericidir. Bunlar, nasıl kirli 
bir yapıyla karşı karşıya olduğumuzun 
göstergesidir. Artık bu tarz haberler bir 
yönteme dönüştü. Türkiye’de bir gazete-
ye haber yaptırılır ve Türkiye’de hiç kim-
se o habere inanmaz, sonra da o haber, 
Avrupa medyasında abartılarak bir İs-
lamofobik malzeme olarak kullanılır ve 
bu sorunlar hepimizi kuşatmaya başlar. 
Örnek olarak; Diyanet’in çocuk dergisi, 
Çanakkale Savaşı’nı anlatan bir sayı çıka-
rır. Çanakkale Savaşı’nı anlatırken de ‘şe-
hit’ kavramından söz eder. Türkiye’den 
bir gazete, ‘Diyanet’in İŞİD’çilik yaptığı-
na’ dair haber yapar. İki gün sonra aynı 
haber, Alman basınında yer alır. Bu ah-
laksızlık karşısında ne yapabiliriz söyler 
misiniz? Bu bir oyun olarak, iki ülke ara-
sını bozmak için her gün Alman basınını 
etkilemeye devam ediyor. Diyanet İşleri 
Başkanlığı, dinî bir müessesedir. Diyanet 
İşleri Başkanlığının her personelinin si-
yaset yapma yasağı vardır. Dolayısıyla 
biz kendi alanımızda kalarak, dinler, 
kültürler, inançlar arasındaki barışı sağ-
layabilirsek, kendimizi mutlu addederiz. 
Küresel dünyada, pek çok ülke, din ku-
rumlarını bir ‘soft power’ olarak adlan-
dırmak ister. Biz, başlangıçtan itibaren 
asla böyle bir şeyi kabul etmediğimizi 
ilan etmişiz. Biz, ne ‘soft power’, ne de 
‘hard power’ olmayı, dinlere ve dinî ku-
rumlara yakıştırmayız. Ancak ‘herz po-
wer’ (gönül gücü) olmayı tercih ederiz.”
Başkan Görmez açıklamalarını, “Dün-
yanın dostluğa, barışa, kardeşliğe çok 
ihtiyacı var. Hep beraber büyük bir çaba 
göstererek dünyamızı kuşatan kötülük-
leri ortadan kaldırmalıyız.” temennisiyle 
tamamladı. 
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Diyanet İşleri Başkanlığı ve Suudi 
Arabistan Hac ve Umre Bakanlığı-

nın imzaladığı protokolle hac kontenja-
nı artırıldı. Bu kapsamda, geçtiğimiz yıl 
59 bin 200 hacı adayı kutsal topraklara 
giderken, bu yıl 80 bin hacı adayı kutsal 
topraklara gidecek.
2017 yılı hac protokolü imzalandı
Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Meh-
met Görmez, Suudi Arabistan’ın Cidde 
kentinde Suudi Arabistan Hac ve Umre 
Bakanı Dr. Muhammed bin Salih bin 
Tahir Benten ile 2017 Yılı Hac Protoko-
lünü imzaladı. Diyanet İşleri Başkanlığı 
ve Suudi Arabistan Hac Bakanlığı yet-
kilileri, her yıl hac ibadeti başlamadan 
önce Cidde kentinde bir araya gelerek 
yıllık protokollerini imzalıyor. 2017 yılı 
hac dönemiyle ilgili yapılacaklar konu-
sunda, Diyanet İşleri Başkanı Görmez 
ile beraberindeki heyet, Suudi Bakan 
Dr. Benten ve bakanlık yetkilileriyle bir 
araya geldi. Gerçekleştirilen toplantıda, 
2016 hac dönemine ilişkin değerlendir-
melerde bulunan Başkan Görmez, 2017 
yılı hac dönemiyle ilgili görüşlerini ak-
tararak Hac Bakanı Dr. Benten’den bazı 
taleplerde bulundu. Dr. Benten de Türk 
hac organizasyonunun örnek bir orga-
nizasyon olduğunu belirterek Başkan 
Görmez’in taleplerini olumlu karşıladı.
Hac kontenjanı artıyor
Başkan Görmez, heyetler arası gerçekle-

şen toplantıda, Türkiye’nin nüfusunun 
80 milyon olduğunu, bu nüfus oranının 
Türkiye’ye tanınan kontenjan sayısının 
binde 1 kota uygulamasına göre gün-
cellenmesi gerektiğini Suudi yetkililere 
iletti. Suudi yetkililer, Başkan Görmez’in 
talebini olumlu karşıladı. Bu gelişmeye 
göre; geçen yıl 59 bin 200 hacı adayı 
kutsal topraklara giderken, bu yıl 20 bin 
800 hacı adayı daha kontenjana dâhil 
edilecek. Böylece 80 bin hacı adayı kut-
sal topraklara gidecek ve hacı olacak. 
Kura 23 Şubat’ta yapılacak
2017 yılı hac müracaatları ön kayıt iş-
lemleri, 28 Aralık 2016-6 Ocak 2017 
tarihleri arasında başlamıştı. Önceki yıl-
larda kayıt yaptıran vatandaşların kayıt 
yenileme işlemleri ise 9-31 Ocak 2017 
tarihleri arasında yapılacak. Bu işlemle-
rin ardından, Hac ve Umre Hizmetleri 
Genel Müdürlüğünce 23 Şubat’ta yapı-
lacak kura ile 80 bin hacı adayı belirle-
necek.
Kadın hacıların sıkıntıları 
değerlendirildi
Hac kontenjanının artırılmasının yanı 
sıra Başkan Görmez toplantıda, kadın 
hacıların Mekke ve Medine’de yaşadığı 
sıkıntıları da gündeme getirdi. Mescid-i 
Nebevi’de ziyaret esnasında kadın hacı-
ların uzun süre bekletildiğini söyleyen 
Başkan Görmez, bu uygulamanın kaldı-
rılmasını istedi.

Diyanet Hastanesi, Orta Asya ve 
Balkan ülkelerinden gelen hacı 
adaylarına da hizmet verecek
Geçtiğimiz yıl Mekke ve Medine’de, 
Türkiye’den ve Avrupa’dan gelen hacı 
adayları için iki tane   ‘Diyanet Hasta-
nesi’ kurulduğunu hatırlatan Başkan 
Görmez, bu yıl bu hastanelerde Türk 
hacılarla birlikte, Orta Asya ve Balkan 
ülkelerinden gelen hacı adaylarına da 
hizmet vereceklerini bildirdi.
2017 yılı hac raporu hazırlandı
Kutsal topraklara gidecek hacı adayla-
rının ibadetlerini sorunsuz bir şekilde 
yapabilmeleri için çalışmalarını titizlikle 
yürüten Diyanet İşleri Başkanlığı, bu yıl 
da hac farizasını yerine getirmek isteyen 
hacı adaylarının rahatlıkla ibadetlerini 
yapabilmeleri için kapsamlı bir hazır-
lık yaparak Suudi yetkililere bir rapor 
sundu. Toplantıda ulaşımdan sağlığa, 
konaklamadan hacı adayların pasaport-
larıyla ilgili prosedürlerin iyileştirilme-
sine kadar pek çok konuda yapılacak 
çalışmalar detaylı bir şekilde ele alındı. 
Suudi Arabistan yetkilileri de yaptık-
ları açıklamalarda, Mekke'de kutsal 
mekânlardaki genişletme çalışmaların-
da sona yaklaşılması ve bazı bölgelerde 
çalışmaların tamamen bitmesi nedeniy-
le bu yıl, hac kotasının yükseltildiği bil-
gisini verdi.

Diyanet İşleri Başkanı Görmez’den hac kontenjanı müjdesi
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Başkan Görmez, Avrupa’da yaşayan  
Türk gençlerle Mekke’de buluştu

Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. 
Mehmet Görmez, 2017 Hac Pro-

tokolü İmza Töreni için gittiği Suudi 
Arabistan’da, Avrupa’dan umre için 
Mekke’ye gelen Türk öğrencilerle bir 
araya geldi. Diyanet İşleri Türk İslam 
Birliği’nin (DİTİB) organizesinde; Al-
manya, Fransa ve Avusturya başta olmak 
üzere çeşitli Avrupa ülkelerinde eğitim 
gören yaklaşık 2 bin 500 öğrenciyle 
Mekke’de buluşan Diyanet İşleri Başka-
nı Görmez konuşmasına, “Bizleri, insan-
lık için kurulan ilk evde, Kâbe’de buluş-
turan Yüce Rabbimize hamd-ü senalar 
olsun. Vahyin kalbinde, Hz. İbrahim'in, 
Hz. İsmail'in mekânında, sevgili Pey-
gamberimiz Muhammed Mustafa'nın 
(s.a.s.) doğduğu topraklarda, bütün in-
sanlığa rahmet getiren İslam'ın ilk orta-
ya çıktığı bu güzel mekânda buluşturan 
Yüce Rabbimize sonsuz hamd-ü senalar 
olsun. Hz. Âdem'den Hz. İbrahim'e, Hz. 
İsmail'den Resul-ü Ekrem Muhammed 
Mustafa’ya (s.a.s.) kadar bütün peygam-
berlere salat ve selam olsun.” diyerek 
başladı.
Avrupa’nın değişik ülkelerinde yaptı-
ğı cami ziyaretleri sırasında çok sayıda 
gencin etrafını sararak “Biz umreye git-

mek istiyoruz. Bize bu konuda yardımcı 
olun, sizinle umrede buluşmak istiyo-
ruz.” şeklinde isteklerinin olduğunu 
söyleyen Başkan Görmez, onlara “İnşal-
lah, Allah bizi umrede buluşturur.” ceva-
bını verdiğini söyleyerek “Bizleri buluş-
turan Yüce Rabbimize ne kadar hamd 
etsek azdır. Buraya gelenler, Rahman'ın 
misafiridir. Yüce Rabbimiz, bu umrenizi 
kabul eylesin.” duasında bulundu.
Başkan Görmez’in umre ibadetinin ma-
nası, Avrupa’daki İslamofobik nefretle 
nasıl mücadele edileceği, Müslüman 
kimliğinin nasıl muhafaza edileceği ile 
ilgili gençlere hitaben yaptığı konuş-
mada şöyle dedi: “Umre ne demek? İn-
sanoğlunun dünya hayatında yaşadığı 
süreye ömür denir. Ömür ile umre aynı 
köktendir. Ömür, imardan gelir. Yüce 
Rabbimiz, kitabında bizim yaratılış ga-
yemizi anlatırken şöyle buyurur: ‘Allah 
sizi topraktan yarattı ve sizden yeryüzü-
nü imar etmenizi istedi.’ İşte yeryüzünü 
imar eden insan, ömür yaşamış olur. 
Yeryüzünü imar ederek hayat geçiren 
insanlar, yeryüzünü imar etmiş olurlar. 
İbadetlerimiz, bizim gönül dünyamı-
zı imar etmek için vardır. Umre, ömrü 
imar eden ibadet demektir. Umre, gö-

nül dünyamızı tamir etmek demektir. 
Varsa yaptığımız günahlarla parçalanan 
kalbimiz, ruhumuz ve gönül dünyamız 
bütün bunları tamir etmek için bize em-
redilmiş, yerine getirdiğimizde bu tami-
ri gerçekleştiren bir ibadettir. Cenab-ı 
Hak, ömrünüzü uzun eylesin, umre ile 
birlikte kalbimizi, ruhumuzu tamir et-
miş olarak evimize dönmeyi Allah bize 
nasip eylesin.”
Umre ve haccın her rüknü, Allah'a 
verdiğimiz bir sözdür
Umrenin yapılışı hakkında gençlere 
bilgi veren Başkan Görmez konuşması-
na şöyle devam etti: “Umrenin manası 
nedir? Niyet, amelin çekirdeğidir. Niyet, 
amelleri Allah'a taşıyan birer çekirdek-
tir. Önce niyet ettiniz umreyi yapmaya, 
kıblegâhınıza gelmeye karar verdiniz. 
Sonra ihram kıyafetlerinizi giydiniz.   
Umrenin ve haccın her rüknü, Allah'a 
verdiğimiz bir sözdür. Biz, Allah'a söz 
veriyoruz; ‘Allah'ım, ben yeryüzünde 
harama dokunmayacağım. Börtü böce-
ğe bile dokunmayacağım. Kâinata, tabi-
ata zarar vermeyeceğim. Bir daha günah 
işlemeyeceğim ve ben senin huzuruna 
gelmeye hazırım.’ sözünü vermiş olu-
yoruz. İkinci aşama, mikat mahallidir. 
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Mikat, Allah ile randevulaşmak demek-
tir. Umreye niyet etmekle, Allah'a verdi-
ğiniz sözü yerine getiriyorsunuz. Daha 
sonra lebbeyk Allâhümme lebbeyk, leb-
beyke lâ şerîke leke lebbeyk, innel ham-
de venni’mete leke vel mülk, lâ şerîke 
lek. ‘Hizmetine geldim. Ey Allah’ım! 
Hizmetine geldim. Senin ortağın yok-
tur, hizmetine geldim. Hamd ve nimet 
senindir. Mülk senindir, ortağın yoktur. 
Allah’ım! Sana itaat ve ibadete hazırım, 
emrine boyun eğiyorum. Sana ibadet 
üzereyim. Senin ortağın yoktur. Emrine 
boyun eğiyorum. Hamd ve nimet ger-
çekte Senindir. Mülk de Sana mahsus-
tur. Senin ortağın yoktur.’ diyerek mi-
sakınızı yenilemiş oluyorsunuz. Sonra 
Kâbetullah’ı görüyorsunuz. Arkasından 
kalbinizi Kâbe’ye vererek, Hacerül Esved 
noktasından selam vererek ‘Bismillahi 
Allahu Ekber’ diyerek, istilam yaparak 
tavafa başlıyorsunuz. Tavafa başlarken 
yaptığınız duayı hatırlayın: ‘Allah'ım 
Sana imanımı tazeliyorum, Sana iman 
etmiş olarak geldim. Senin kitabına 
tabi olarak, Sana verdiğim sözde dur-
mak için geldim. Senin peygamberinin 
sünnetine uyarak geldim.’ diyerek ah-
dinizi bir daha yenilediniz ve duanızı 
yaparak Kâbetullah’ı tavaf ettiniz. Son-
ra Makam-ı İbrahim’de iki rekât namaz 
kıldınız. Sonra Safa’ya, Merve'ye gittiniz. 
Safa ve Merve arasında say yaptınız. Hz. 
Hacer validemiz gibi o nasıl ki İsmail'i 
için su aradı, siz de orada dua ederek 
rahmet aradınız. Siz de Hacer gibi ilahi 
rahmeti aradınız. Siz hepiniz muhteşem 
bir tarihin, muhteşem bir medeniyetin 
çocuklarısınız. Anneleriniz, babaları-
nız Türkiye'de doğmuş olabilir  ama siz 
başka dünyalarda dünyaya geldiniz. Ön-
celikle yapacağınız en önemli şey, umre 
ibadetini bir dönüm noktasına dönüş-
türerek yeni bir hayata atılmaktır. Umre 
ibadeti ile birlikte yeni bir sayfa açmak, 
yeni bir hayata başlamaktır. İnanıyorum 
ki döndüğünüzde hayatınızın değişmiş 
olduğunu göreceksiniz. Hayatınızın çok 
daha güzelleştiğini göreceksiniz. Size 
düşen en büyük görev, içinde yaşadığı-
nız toplum içerisinde kendi varlığınızı 
korumak, kendi kimliğinizi muhafaza 
etmek, Müslüman kimliğinizi muhafaza 
etmektir. İbrahim Peygamberin zürriye-
tinden olduğunuzu asla unutmamaktır. 
Muhammed Mustafa'nın (s.a.s.) ümmeti 
olduğunuzu asla unutmamaktır. Büyük 
bir tarihin, büyük bir medeniyetin ço-

cuğu olduğunuzu asla unutmamaktır.   
Bunları unutmadan yolunuza devam 
etmektir. Önce vereceğiniz büyük karar 
budur.”
Bütün insanları Âdem'in  
çocukları görerek ayrımları  
ortadan kaldıracaksınız
İnsanların Dünyayı, Doğu-Batı diye par-
çalara böldüğünü ve Batı ile Doğuyu kar-
şı karşıya getirdiklerini, hâlbuki Allah’ın, 
‘Doğu da Allah'ındır, Batı da Allah'ındır.’ 
buyurduğunu ifade ederek şöyle dedi: 
“İki Doğu’nun da Rabbi Allah'tır. İki 
Batı’nın Rabbi de Allah'tır. İki Doğu aynı 
zamanda Kuzey ve Güneyi de içine alı-
yor. Rabbimiz Yüce Kitabında böyle ifa-
de eder. Sizin bulunduğunuz dünya ne-
resi olursa olsun, dünyayı, coğrafyaları 
bir bütün kabul ederek, bütün insanları, 
‘Hilkatte eş ya da dinde kardeş’ göre-
rek, bütün insanları Âdem'in çocukları 
görerek öncelikle bu ayrımları ortadan 
kaldıracaksınız. Doğu’yu ve Batı’yı bir-
leştirecek rahmete sahip olduğunuzun 
farkında olarak çalışmalarınızı yapacak-
sınız. Daima ilimle, hikmetle kendinizi 
donatacaksınız. Üç şeyi çok okuyacaksı-
nız. Allah'ın üç kitabını çok okuyacaksı-
nız. Bir; insanı. İki; kâinatı. Üç; Kur'an’ı. 
Kur’an’ı çok okuyarak daima ilim sahibi 
olacaksınız. Daima bilginizi arttırarak 
yolunuza devam edeceksiniz. İlimden, 
bilgiden, hikmetten, marifetten hiçbir 
zaman kopmayacaksınız.  Bugün zor 
bir dünyada yaşıyoruz. Etrafınızı İsla-
mofobik nefretler kuşatmış vaziyette. 
Bu nefretler düşmanlığa dönüşüyor. 
İslamofobik nefretleri, Mekke'den ta-
şıdığınız rahmetle söndüreceksiniz. 
Kalbinizle, ruhunuzla Muhammed 
Mustafa’dan, İbrahim Halilullah’tan, 
İsmail Zebihullah’tan aldığınız rahme-
tinizle, sevginizle kuşatarak İslamofobik 
nefretlere, sevgiyle ve rahmetle karşılık 
vereceksiniz. Yeryüzünde kötülüğü or-
tadan kaldıran en büyük güç iyiliktir. 
Kötülüğü, kötülükle ortadan kaldıra-
mazsınız. Kötülüğe, kötülükle karşılık 
verdiğiniz zaman kötülük ikiye çıkar. 
Kötülüğü ortadan kaldıracak en büyük 
güç iyiliktir. Siz ırkçılıkları, rahmetinizle 
yeneceksiniz. Düşmanlıkları, sevginiz-
le mağlup edeceksiniz.  Bulunduğunuz 
dünyalarda farklı inançları, farklı kültür-
leri, farklı medeniyetleri, ahlak ve hukuk 
çerçevesinde birlikte yaşatacak bir fikir 
ve düşünceye daima sahip olacaksınız. 

Çünkü biz böyle bir medeniyetin çocuk-
larıyız. Gayrimüslim komşunuz, sizin 
sözünüzü, sizin davranışlarınızı gör-
düğünde, ‘İslam ne kadar güzel bir din’ 
demek durumunda kalsın. Her birimiz 
örnek olmalıyız. Adı Ahmet, Mehmet, 
Hatice, Ayşe, Fatma olanlar, her birimiz 
aynı zamanda bu mübarek isimleri taşı-
yoruz. Onların örnek hayatlarını kendi 
hayatlarımızda göstermeliyiz. İşte bu 
aynı zamanda İslamofobik nefretleri or-
tadan kaldıracak en büyük güçtür.”
Şiddet ve terör asla yüce dinimiz 
İslam ile yan yana getirilemez
Dünyada büyük acılar yaşandığını, 
şiddet ve terörün modern bir sömür-
ge yöntemi olarak İslam coğrafyasını 
kuşatmış olduğunu belirten Başkan 
Görmez konuşmasını şöyle tamam-
ladı: “Şunu bilin ki bu şiddet ve terör, 
asla yüce dinimiz İslam ile yan yana 
getirilemez. Bunun İslam'dan kaynak-
landığını söylemek, İslam'a yapılmış en 
büyük iftiradır. Ancak, küresel güçlerin 
çatışma alanı hâline getirdiği coğrafya-
da işlenen cinayetlerden dolayı sizler, 
yaşadığınız dünyalarda, asla başınızı öne 
eğmeyeceksiniz. Çünkü DEAŞ’ın işledi-
ği cinayetlerden siz sorumlu değilsiniz. 
Boko-Haramların, El-Kaidelerin işlediği 
cinayetlerden, Avrupa'da yaşayan her-
hangi bir Müslüman sorumlu değildir. 
Siz hiçbiriniz başınızı öne eğmeyecek-
siniz. Bilakis daima başınız dik olarak 
yürümelisiniz ve bu bizi kuşatan bütün 
bu kötülükleri nasıl ortadan kaldıra-
caksınız? Hep birlikte  çalışacağız. Hep 
ilimle donanacağız, değer üreteceğiz. 
Bulunduğunuz dünyalarda sürekli de-
ğer üretin, bilgi üretin. Değer üretin, 
başkaları sizin ürettiğiniz değerlerden 
istifade etsin. Başkaları sizin ürettiğiniz 
bilginin ışığından istifade etsin. Yüce 
Rabbimiz, ibadetlerinizi kabul etsin, 
umrenizi kabul etsin, tavafınızı kabul 
etsin. Buradan avuç avuç sevgi ve rah-
met taşımayı, Allah sizlere nasip etsin. 
Buradan Rabbimizin rızasını, rahmetini, 
annelerinize, babalarınıza, kardeşlerini-
ze taşımayı nasip etsin, ömürler ihsan 
eylesin. Cenab-ı Hak, nerede yaşarsanız 
yaşayın İslam ümmetinin onurlu bir 
ferdi olarak, İslam’ı güzel yaşamayı, et-
rafımızdaki bütün insanlara örnek olan 
ahlaklı bir hayat yaşamayı hepimize na-
sip eylesin.”



H A B E R  B Ü L T E N İ

 14
ŞUBAT 2017    SAYI :314

Diyanet ile AFAD arasında işbirliği protokolü

Diyanet İşleri Başkanlığı ile Afet ve 
Acil Durum Yönetimi Başkanlığı 

arasında işbirliği protokolü imzalandı. 
Protokol, Diyanet İşleri Başkanlığı ile 
Afet ve Acil Durum Yönetimi Başkanlığı 
(AFAD) arasında, afet ve acil durum faa-
liyetleri ile sığınmacılara ilişkin işbirliği 
ve koordinasyonun çerçevesini belirle-
mek amacıyla imzalandı.
Diyanet İşleri Başkanlığı Konferans Sa-
lonunda, Diyanet İşleri Başkanı Prof. 
Dr. Mehmet Görmez ve Afet ve Acil 
Durum Yönetimi Başkan Vekili Mehmet 
Halis Bilden’in katılımlarıyla gerçekle-
şen imza töreninde konuşan Diyanet 
İşleri Başkanı Görmez, “Son günlerde 
ebediyete uğurladığımız bütün şehit-
lerimize Yüce Rabbimizden rahmet di-
liyorum. Milletimizin başı sağ olsun.” 
dedi. Bütün zorlukların ve acıların çok 
kısa bir süre içerisinde geride kalması 
temennisinde bulunan Başkan Görmez, 
“Tarih boyunca medeniyet yürüyüşünü 
başarıyla gerçekleştirmiş aziz milletimi-
zin, barış ve huzur içerisinde hem me-
deniyet yürüyüşüne devam edeceğine 
olan inancımı hem de bölgemizde, coğ-
rafyamızda barışın ve huzurun temini 
yolunda çok büyük çabalarını ortaya 
koyacağına olan inancımı ifade etmek 
isterim.” diye konuştu.
Milletimiz, muhacirlere  
Ensar olmuştur
Millet olarak son zamanlarda zor günler 
geçirdiğimize dikkat çeken Başkan Gör-
mez, bu zor günlerde hayırlı bir iş için 
AFAD ile söz konusu protokolü imzala-
mak üzere bir araya geldiklerini söyle-

yerek “Afet ve acil durumlarda, Diyanet 
İşleri Başkanlığı olarak üzerimize düşen 
vazifelerin tanımını yapmak, çerçevesi-
ni çizmek üzere bu protokollere birlikte 
imza atmış olacağız.” diyen Başkan Gör-
mez şöyle konuştu: “Savaşlardan, kat-
liamlardan kaçan bütün mazlumların 
sığındığı bir ülkeyiz. Millet olarak bize 
sığınan bu kardeşlerimize, kucağımızı 
açmış olmamız, onlara yurt olmamız, 
onlara ev olmamız, milletimizin alice-
naplığını göstermesi bakımından çok 
önemlidir. Milletimiz, muhacirlere En-
sar olmuştur.
Bu protokolle, sığınmacı misafirlerimize 
yönelik din hizmetleri ve manevi hiz-
metleri nasıl yapacağımızı tespit etmiş 
olacağız. Sığınmacı misafirlerimizin 
sadece barınmaya ihtiyacı yok. Aynı za-
manda her insanın ihtiyaç duyduğu gibi 
din hizmetlerine, çocuklarına yönelik 
din eğitimine, dinî yayınlara, sosyal ve 
kültürel içerikli programlara, insani yar-
dımlara ihtiyaçları var. Sığınmacı misa-
firlerimize yönelik bütün bu konularda 
düzenli bir hizmetin yürütülebilmesi 
için böyle bir protokol imzalanmasına 
ihtiyaç vardı. Sadece sığınmacı misafir-
lerimize yönelik hizmetleri belirlemek 
üzere bu protokolü imzalamıyoruz. Çok 
önemsediğimiz bir konu daha var. O da 
öteden beri afet ve acil durumlarda, ül-
kemizin her yerinde bulunan din görev-
lisi arkadaşlarımıza düşen vazifeleri be-
lirlemek ve onları eğitimden geçirmek 
istiyoruz.  Anadolu’nun en ücra köşe-
sinde, her köyde, her mecrada görevlisi 
olan tek kurum Diyanet İşleri Başkanlı-

ğıdır. Diyanet İşleri Başkanlığı personeli 
özellikle afet ve acil hâllerde, hem ciddi 
bir eğitimden geçmiş olacaklar hem de 
bu tür hâllerde profesyonelce hizmet 
verecekler.”
Afet ve Acil Durum Yönetimi Başkan 
Vekili Mehmet Halis Bilden ise protoko-
lün iki amacından birinin, AFAD’ın ana 
sorumluluğu olan görevlerde işbirliği 
yapmak, ikincisinin ise Suriyeli sığın-
macılara yönelik din hizmetinin daha 
düzenli hâle gelmesi olduğunu söyledi.
Diyanet İşleri Başkanlığının, Türkiye’nin 
her yerinde teşkilatı olduğunu hatırla-
tan Bilden, “Diyanet İşleri Başkanlığı ile 
işbirliği yapmak, bizim kurumumuzun 
gücüne güç katacaktır.” dedi. Konuşma-
ların ardından, Diyanet İşleri Başkanlı-
ğı ile AFAD arasında işbirliği protokolü 
imzalandı.
Diyanet İşleri Başkanlığı ile Afet ve Acil 
Durum Yönetimi Başkanlığı arasında 
imzalanan protokolle:
■ ‘Afet Bilinci Eğitmen Eğitimlerini’ 
alan personelin bir plan dâhilinde, tüm 
personele ve vatandaşlara ‘Temel Afet 
Bilinci Eğitimi’ verilecek.
■ Afet ve acil durumlarda din hizmetle-
rinin eksiksiz yapılabilmesi için kapasite 
geliştirilecek.
■ Afet ve acil durumlarda yerinde mü-
dahale imkânı vermesi açısından, din 
görevlilerinin, ilgili eğitimleri almaları 
koşuluyla afet gönüllüsü olmaları sağ-
lanacak.
■ Afet ve acil durum bölgelerinde zarara 
uğramış kişilere ve yakınlarına yönelik 
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Yardım tırları İdlib’e dualarla uğurlandı

Diyanet İşleri Başkanlığı ve Türkiye 
Diyanet Vakfı öncülüğünde, sivil 

toplum örgütü temsilcilerinin destek-
leriyle Türkiye genelinde başlatılan, 
‘Halep’te İnsanlık Ölmesin’ kampanyası 
kapsamında toplanan yardımları taşıyan 
tırlar, dualarla İdlib’e gönderildi.
Kampanya kapsamında, Diyanet İşleri 
Başkan Yardımcısı Prof. Dr. Yavuz Ünal 
ve bölgede görev yapan 104 il ve ilçe 
müftüsü, Hatay’ın Reyhanlı ilçesindeki 
Cilvegözü Sınır Kapısı’na gelerek başta 
Halep olmak üzere Suriye için dua et-
tiler. Kur’an-ı Kerim tilavetiyle başlayan 
programda konuşan Başkan Yardımcısı 
Ünal, “Başında Halep olsa da ‘İnsanlık Öl-
mesin’ adlı bir kampanyada milletimizin 
dişinden, tırnağından artırdığı, özellikle 
Halep’ten İdlib’e intikal eden kardeşle-
rimizin ve o bölgede mağdur ve muhtaç 
olan kardeşlerimizin tespit edilen ihti-
yaçlarına yönelik olarak tanzim edilen 
yardım tırlarını, buradan kendilerine gö-
türmek üzere toplanmış bulunmaktayız.” 
dedi. Başkan Yardımcısı Ünal, yardım 
kampanyasını Hz. Peygamberin haya-
tından örnek vererek şöyle anlattı: “Pey-
gamber Efendimiz, Mescid-i Nebevi’de 
otururken, Mudar Kabilesi’nden bir grup, 
bir heyet gelmiştir. Son derece perişan-
dır. Hz. Peygamber, gelenlerin hâllerini 
görünce, Bilal-i Habeşi’ye, ‘Kalk ya Bilal, 
ezanı oku’ der. Bu, zamansız okunan bir 
ezandır. Medineli Müslümanlar mescitte 
toplanırlar. Hz. Peygamber çıkar ve bir 
hutbe irad eder. Bütün insanlar birbir-
lerinden, aynı nefisten yaratılmıştır, in-
sanlar kardeştir, müminler kardeştir ve 
onların durumunu arz eder. Bunun üze-
rine bir Müslüman avucunun içerisinde 
bir keseyle gelir ve önüne koyar. Ardın-

dan geriye dönen herkes evinde ocağında 
ne varsa, iki yığın oluşturacak şekilde bir 
yardım kampanyası başlar. Bu, Hz. Pey-
gamberi (s.a.s.) o kadar duygulandırır ki 
hutbeye çıkar tekrar. O sevincini, o mut-
luluğunu paylaşır ve ardından şu müjdeyi 
verir: ‘Kim bir sünnet başlatır ve bunu işte 
icra ederse, bu fiili, bu sünneti kıyamete 
kadar icra edenlerin ecirlerinden hiçbir 
şey eksilmeksizin, onların ecirlerinden 
kendisine bir nasibi vardır.’  Bu bağlamda 
bir konuşma yapar. Bu, Hz. Peygamberin 
(s.a.s.) başlattığı insanlık adına, insanlığın 
zulümde, mağduriyette, muhtaç olduğu 
durumda, bütün müminlerin kenetlen-
mesinin ilk başlangıcıdır, milletimiz bu-
nun en güzel örneğini ortaya koymuştur.”
125 yardım tırı felaketin  
yaşandığı bölgeye ulaştı
Şu ana kadar 125 tırla felaketin yaşandığı 
bölgeye ulaşıldığını, ocak ayının ortasına 
kadar 500’e ulaşması ümit edilen bir kam-
panyayla yaklaşık 10 sivil toplum örgü-
tüyle beraber başlatılan, Türkiye Diyanet 
Vakfı öncülüğünde sürdürülen, özellikle 
de yerindeki ihtiyacın tespit edilip, bu-
radan sevk edilecek gıdanın ve diğer un-
surların, ihtiyacı karşılamak üzere tanzim 

edilmiş olmasının son derece önemli ol-
duğunu belirten Başkan Yardımcısı Ünal 
şunları söyledi: “Bu nedenle öncelikle ka-
dirşinas milletimize teşekkür ediyorum. 
Yurdunu, vatanını, ümmetin onurunu, 
şerefini savunmak üzere canını ortaya 
koyan, en değerli varlığını ortaya koyan 
bütün şehitlerimizin mekânları cennet 
olsun, Rabbim, kendilerine merhametiyle 
muamele eylesin. Geride kalanlara sabır, 
hasta olanlara, yaralı olanlara Rabbimden 
şifa diliyoruz. Milletimizin bu kadirşinas 
tavrı nedeniyle kendileriyle onur duy-
duğumuzu, böyle bir milletin mensubu 
olmaktan şeref duyduğumuzu ifade et-
mek istiyorum. Rabbim bu ümmete, bu 
millete, bu acıları tekrar yaşatmasın. İn-
sanlığın öldüğü medeni bir dünyada, me-
deni olma iddiasında bulunan insanlığın 
gözünü kapattığı, duymadığı, görmediği, 
işitmediği eylem karşısında; bizim insan-
larımız elinde, ocağında ne varsa, bütün 
bunları ortaya koymuş durumdadır. Rab-
bim böyle bir şeyle tekrar insanlığı imti-
han etmesin. Rabbim emeği geçenlerden 
razı olsun.”
Gaziantep İl Müftüsü Ahmet Çelik’in 
yaptığı dua ile 25 yardım tırı İdlib’e  uğur-
landı.

manevi destek hizmetleri yürütülecek.
■ Geçici barınma merkezlerinde haya-
tını sürdüren ‘geçici korunanlara’ yö-
nelik sunulan Başkanlık hizmetlerinin, 
etkinlik ve verimliliğini artırmak ve ko-
ordinasyonu sağlamak üzere bir genel 
koordinatör ile geçici barınma merkez-
lerinde birer din hizmetleri koordinatö-
rü görevlendirilecek.
■ Barınma merkezlerinde barınan geçici 
korunanlara yönelik sunulan Başkanlık 

hizmetlerini ifa etmek üzere mülki amir 
onayıyla vaiz, eğitim görevlisi, imam-ha-
tip, müezzin-kayyım, Kur’an kursu öğ-
reticisi ve tercüman başta olmak üzere 
geçici personel görevlendirilecek. Ayrıca 
geçici korunanların ana dillerini bilen 
en az bir kadın din görevlisi görevlendi-
rilecek.
■ Şehirlerde ve geçici barınma merkez-
lerinde barınan eğitim çağındaki çocuk-
lar ve gençler için yaygın din eğitimi 

programları hazırlanacak.
■ ‘Afete Hazır Türkiye’ projesinin yürü-
tülmesi ve yaygınlaştırılması kapsamın-
da yarışma, seminer, konferans, fuar gibi 
teşvik edici ortak faaliyetler düzenlene-
cek.
■ Afetten etkilenen bölgelerde, yeniden 
yapılanma ve iyileştirme planlarının ha-
zırlanması aşamasında cami, mescit, Di-
yanet okuma salonu ve Kur’an kursları 
plana dâhil edilecek.
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KAGEM’den ‘İslam-Batı İlişkilerinde  
Dün, Bugün ve Yarın’ konulu konferans

Türkiye Diyanet Vakfı Kadın Aile 
ve Gençlik Merkezi (KAGEM) ’nin   

2017 Faaliyet Yılı Açılış Konferansı, 
Ankara Kocatepe Camii Konferans Sa-
lonunda yapıldı. Diyanet İşleri Başkanı 
Prof. Dr. Mehmet Görmez ile Cumhur-
başkanlığı Sözcüsü Doç. Dr. İbrahim 
Kalın’ın katılımlarıyla gerçekleştirilen 
konferansa, Diyanet İşleri Başkan Yar-
dımcısı Prof. Dr. Mehmet Emin Özaf-
şar, Din İşleri Yüksek Kurulu Başkanı 
Dr. Ekrem Keleş, TDV Mütevelli Heyeti 
II. Başkanı Mazhar Bilgin ve çok sayıda 
izleyici katıldı. Program, KAGEM Mü-
dürü  Hicret Toprak’ın açılış konuşma-
sıyla başladı. ‘İslam-Batı İlişkilerinde 
Dün, Bugün ve Yarın’ konulu konfe-
ransın açılışında konuşan Diyanet İşleri 
Başkanı Görmez, KAGEM’in ilim, fikir 
ve düşünce merkezine dönüştüğünü 
belirtti. Tarihe bakıldığında büyük acı-
ların yaşandığı zamanların olduğunu 

dile getiren Başkan Görmez, bugün 
de bütün Müslümanların büyük acılar 
yaşadığını ifade etti. Yaşanan acıların 
ve zorlukların üstesinden gelineceğini 
vurgulayan Başkan Görmez, bundan da 
kimsenin şüphesinin olmaması gerekti-
ğini söyledi. 
İslamofobinin en büyük tehlikesi; 
İslam’ın rahmet ufkunu daraltmaya 
sebep olmasıdır
En büyük endişenin, yaşanan acıların 
İslam ufkunda hasarlar meydana getir-
mesi olduğunu anlatan Başkan Görmez 
sözlerine şöyle devam etti: ‘Hâlimize 
baktığımızda büyük acılar yaşadığımız 
zamanlar olmuştur. İlk asırlarda yaşadı-
ğımız acılar, Moğol istilasıyla Haçlı se-
ferleriyle birlikte, İslam coğrafyası üze-
rine yürüdüklerinde yaşadığımız büyük 
acılardır. Ve başka her coğrafyada yaşa-
dığımız büyük acılar olmuştur. Bu bü-

yük acıların en büyük tehlikesi; İslam’ın 
medeniyet ufkunu daraltma yönünde 
zarar vermesi ve İslam’ın medeniyet 
ufkunda hasarlar meydana getirmiş ol-
masıdır. Acaba bir Kerbela olmasaydı, 
Kerbela acısı yaşamasaydı, coğrafyamız-
da 13 asır devam eden bir ihtilaf olacak 
mıydı? Yahut Endülüs’te yaşadığımız 
acılar, Maveraünnehir’de yaşadığımız 
acılar olmasaydı, İslam ümmeti nasıl 
bir ümmet olurdu? Bugün de coğrafya-
mızda çok büyük acılar yaşıyoruz, bü-
tün Müslümanlar büyük acılar yaşıyor. 
Bu acıların ve zorlukların tamamının 
üstesinden bir gün geleceğiz. Bundan 
hiç kimsenin şüphesi olmasın. Ama en 
büyük endişemiz; yaşadığımız bu acı-
ların İslam ufkunda hasarlar meydana 
getirmesidir. İslamofobi kötü bir şeydir 
ama İslamofobinin en büyük tehlike-
si; İslam’ın rahmet ufkunu daraltmaya 
sebep olmasıdır. İslamofobi, bizim rah-

Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Mehmet Görmez: İslam’ın medeniyet ufkunun  
zarar görmesi, Bağdat’ın, Şam’ın yıkılmasından daha büyük bir tehlikedir.
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met ufkumuzu daraltmamalıdır. İslam’a 
yönelik oluşan nefret, Müslüman kalp-
lerde nefrete dönüşmemelidir. Başka 
dünyalardan bize yönelmiş düşmanlık, 
bizde de bir düşmanlığa dönüşmemeli, 
çünkü bu bize yakışmaz. Allah Resulü 
bize bunu öğretti.”
Bütün insanlık, Doğu-Batı ikilemini 
ortadan kaldıracak bir İslam ufkuna 
muhtaçtır
İslam dünyasında büyük acılar yaşan-
dığını, bu büyük acıların Müslüman-
ların İslam düşüncesini ve ufkunu da-
raltmaya başladığını, bunu da bütün 
Müslümanların hep birlikte müşahede 
ettiğini ifade eden Başkan Görmez, “Bu 
ufkun daralması, Bağdat’ın, Şam’ın yı-
kılmasından daha tehlikelidir. İslam’ın 
rahmet ufkunun yara alması, İslam’ın 
adalet mefkûresinin yara alması, 
İslam’ın medeniyet ufkunun zarar 
görmesi, şehirlerimizin yıkılmasından 
daha büyük bir tehlikedir. Doğu-Batı 

ilişkisi için de aynı şeyi söylemek iste-
rim. Biz, Doğu-Batı ikilemini ortadan 
kaldıracak bir İslam ufkuna muhtacız. 
Bütün insanlık, Doğu-Batı ayrımını or-
tadan kaldıracak bir İslam ufkuna muh-
taçtır, bir İslam rahmetine muhtaçtır. 
Biz, batının da doğunun da Allah’a ait 
olduğunu bilenlerdeniz. Allah, iki do-
ğunun da Rabbidir, iki batının da Rab-
bidir, Allah kuzeyin de Rabbidir, güne-
yin de Rabbidir. Müslümanlar, Batı gibi 
öteki üzerinden, ötekine düşmanlık ve 
ötekine nefret üzerinden kimlik inşa 
etme hatasına düşerse, Batıyla aynı 
hatayı işlemiş olur. Yaşadığımız acılar 
bizim için bu tehlikeyi gösteriyor. Bil-
hassa genç kardeşlerimize seslenmek 
isterim; bu tehlikenin farkında olmalı-
yız. Bizi kuşatan acılar, içinden geçtiği-
miz büyük zorluklar, bizim Rabbimizin 
bize kazandırdığı, âlemlerin Rabbinin 
bize kazandırdığı, Kur’an-ı Kerim’in 
bize kazandırdığı, bütün âlemlere rah-

met olarak gönderilen Efendimiz Re-
sulü Ekrem aleyhisselamın bize kazan-
dırdığı, sadece bu âlemi değil, bütün 
âlemleri kuşatan o rahmet ufkumuza 
zarar vermemeli. Biz, Batının işlediği 
kötülüklerden hareketle doğuyu inşa 
etmek gibi bir hataya düşmemeliyiz. ” 
dedi.
Cumhurbaşkanlığı Sözcüsü ve Genel 
Sekreter Yardımcısı Doç. Dr. İbrahim 
Kalın, ‘İslam-Batı İlişkilerinde Dün, Bu-
gün ve Yarın’ başlıklı bir konferans ver-
di. Konferansın sonunda Kalın, kendi-
sine yöneltilen soruları cevaplandırdı.
Konferansın ardından Diyanet İşleri 
Başkanı Görmez, Cumhurbaşkanlığı 
Sözcüsü ve Genel Sekreter Yardımcı-
sı Kalın’a kitap hediye etti. Programın 
sonunda, Türkiye Diyanet Vakfı Kadın 
Aile ve Gençlik Merkezi  ve Anado-
lu Ajansı iş birliği ile düzenlenen, ‘15 
Temmuz Millî İradenin Yükselişi Ser-
gisi’ açıldı.

Diyanet İşleri Başkanlığı, sözleşmeli 
alınan 4 bin 800 imam-hatip için 

stajyer imamlık uygulamasını hayata 
geçirdi. 4 ay boyunca uygulama yapacak 
stajyer imam-hatipler, günümüz inanç 
problemleri, Kur’an-ı Kerim’i anlama 
ve yorumlama konusunda, günümüz 
tefsir problemlerinin yanı sıra hadis-
leri kullanma, rivayeti doğru anlama, 
yorumlama ve güncelleme hususlarına 
değinilecek. Kurs sonunda yazılı ve söz-
lü sınava girecek olan imamlardan ba-
şarılı olanlar görev hayatına başlayacak.
4 ay staj yapacaklar
Diyanet İşleri Başkanlığı, tarihinde ilk 
kez gerçekleştireceği bir uygulamayı da 
hayata geçirdi. Diyanet İşleri Başkanlı-
ğının açmış olduğu 4 bin 800 sözleşmeli 
imam-hatip alım sınavlarının tamam-
lanmasıyla beraber, başarılı olan söz 
konusu imam-hatipler hemen imamlık 
görevine geçemeyecek. Stajyer imam-
lar, çeşitli illerde belirlenen 30 noktada 
Diyanet İşleri Başkanlığının alanında 
uzman personeli tarafından, 610 saatlik 
eğitime tabi tutulacak ve staj süresi 4 ay 
olacak.

Sınav yazılı ve sözlü olacak
Eğitim sonunda stajyer imam-hatipler 
için sınav yapılacak. Sınav sonunda ba-
şarılı olanlar ile başarılı olamayanların 
durumları, sözleşmelerinin yenilenip 
yenilenmemesini etkileyecek.

Stajyer imamlar nasıl çalışacak?
Stajyerlik süresi içerisinde imam-hatip-
lere, ‘Temel İslam Bilimleri’, ‘Kur’an-ı 
Kerim, Kur’an Meali’, ‘Temel Dinî Bilgi-

ler’, ‘İmamlık ve Müezzinlik Formasyo-
nu’, ‘Hutbe-Vaaz Hazırlama ve Sunma’, 
‘Sosyal ve Kültürel Etkinlik’ başlıkları al-
tında dersler verilecek.  İmam-hatipler, 
ezan ve sala uygulamaları yapacak, beş 
vakit namaz ve cuma namazı kıldıracak. 
İmam-hatiplerin, ses, makam ve sala 
becerisi, kitleye hakimiyeti, beden dilini 
etkin kullanmaları, konuşmada akıcılık, 
empati kurmaları ve sorun çözme bece-
rileri takip edilecek. 

Stajyer imam-hatip dönemi başladı
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Diyanet İşleri Başkanlığı,  15 Temmuz 
darbe girişiminde yaşananların unu-

tulmaması için özel 2017 yılı duvar takvimi 
hazırladı. Dini Yayınlar Genel Müdürlüğü 
Basılı Yayınlar Daire Başkanlığınca, Fetul-
lahçı Terör Örgütünün darbe girişiminin 
unutulmaması için özel bir çalışma yapıldı. 
Basılı Yayınlar Daire Başkanı Yunus Akka-
ya yaptığı açıklamada, 15 Temmuz’da çok 
acı olayların yaşandığını, bu gecenin mille-
ti derinden sarstığını söyledi.
Diyanet İşleri Başkanlığının darbe girişimi 
gecesi ve sonrasında, vatandaşlarla birlik-
te olduğunu anlatan Akkaya, her yıl tak-
vim hazırladıklarını ancak 2017 için  bir 
ilki gerçekleştirdiklerini belirtti. Akkaya, 
“2017’ye özel hazırladığımız takvim, 15 
Temmuz’da şehit olanların aziz hatırası-

nadır.” dedi. 15 Temmuz’un hatıralarda 
tutulması gereken bir tarih olduğunu ifa-
de eden Akkaya, bir daha böyle olayların 
yaşanmaması temennisinde bulundu.

Takvimde; İstanbul, Ankara, Bursa, Sivas, 
İzmir, Kayseri gibi şehirlerimizde, millî 
irade ruhunu ayakta tutan halkın mey-
danlardan fotoğrafları yer aldı.

Diyanet İşleri Başkanlığı tarafından, 
2007 yılından bu yana her yıl çocuk-

lar için özel olarak hazırlanan ‘Diyanet 
Çocuk Takvimi’, sunduğu içerikle çocuk-
ların ahlaki ve sosyal gelişimini destekli-

yor. 10 yıldır her Aralık ayında okuyucu-
larıyla buluşan ‘Diyanet Çocuk Dergisi 
Takvimi’,  bu yıl da okurlarının duvarla-
rını süslemeye devam edecek. Özgün bir 
tasarımla yayına hazırlanan takvim, ço-

cukların hayal dünyalarına uygun çizim 
ve görsellerle desteklendi. Okurlar, her 
ay farklı bir temayı konu edinen tak-
vimde, İstanbul’un fethinden Çanakkale 
Zaferi’ne, mültecilerden 15 Temmuz te-
masına kadar birçok konuyu, rengârenk 
hazırlanan sayfalarda görebilecekler.
Okurlarımız, takvimin mini bir ajanda 
olma özelliği taşıyan ‘notlarım’ bölümü-
nün yanı sıra her ay bir ayet, bir hadis ya 
da meşhur şairlerimizin dörtlüklerinden 
birini öğrenmiş olacaklar.  Yıl boyunca 
çocuklarımızın odalarının duvarlarını 
süsleyecek olan bu çalışmanın; başta 
çocuklar olmak üzere, ebeveynler, eği-
timciler ve çocuk gelişimciler tarafından 
büyük ilgi görmesi bekleniyor. Çocukla-
ra özel duaların da yer aldığı takvime, il 
ve ilçe müftülükleri ile camilerden ula-
şılabiliyor.

Başkanlığımızdan 15 Temmuz temalı 2017 yılı  
‘Duvar Takvimi’ ve ‘Diyanet Çocuk Takvimi’ 

Başkanlığımızda, emeklilik işlemleri artık  
elektronik ortamda yapılıyor

Diyanet İşleri Başkanlığı ve Sosyal 
Güvenlik Kurumunca Başkanlı-

ğımız Toplantı Salonunda, elektronik 
ortamda emeklilik işlemini düzenleyen 

‘Hizmet Takip Programı (HİTAP)’ ile 
ilgili bir toplantı gerçekleştirildi. Top-
lantıya, Başkanlığımız Kadro Terfi ve 
Tahsis Daire Başkanı Mahmut Göl, APK 

Uzmanı Ramazan Boru, Tahsis büro 
memurları ile Bilgi Yönetim ve İletişim 
Daire Başkanlığı HİTAP sorumlusu 
Bilgisayar Mühendisleri İhsan Akın ve 

Diyanet Çocuk Takvimi



H A B E R  B Ü L T E N İ

 19
SAYI :314    ŞUBAT 2017

Başkanlığımız ‘Ezan Çalıştayı’ düzenledi

Başkanlığımızca, İstanbul Haseki 
Abdurrahman Gürses Eğitim Mer-

kezi’nde ‘Ezan Çalıştayı’ gerçekleştirildi. 
Çalıştayda, Başkanlığımızca yürütülen 
din hizmetlerinin önemli bir parçası 
olan, ezanın usulüne uygun ve güzel 
bir seda ile okunması, din görevlilerinin 
ezanı güzel okuma yeterliklerinin artı-
rılması ile camilerde ses cihazı ve kulla-
nımından kaynaklı sorunlar görüşüldü. 
Çalıştaya, Diyanet İşleri Başkan Yar-
dımcısı Prof. Dr. Yavuz Ünal, Din Hiz-

metleri Genel Müdürü Doç. Dr. Yaşar 
Yiğit, Mushafları İnceleme ve Kıraat Ku-
rulu Başkanı Hafız Osman Şahin, Cami 
Hizmetleri Daire Başkanı Selahaddin 
Çelebi, Hizmetiçi Eğitim ve Rehber-
lik Daire Başkanı Kadir Dinç, Prof. Dr. 
A. Hakkı Turabi, Dr. Fatih Koca, Amir 
Ateş, Mehmet Kemiksiz, Ahmet Şahin, 
Habil Öndeş, Mimar Hilmi Şenalp, 
Hattat Hüseyin Kutlu, Ali Osman Alaca 
ile çevre il müftüleri, ilçe müftüleri ve 
müezzin kayyımlar katıldı.

Yedi oturum hâlinde gerçekleştirilen 
çalıştayda, ‘Ezanda Sesi Kullanma Tek-
nikleri’; ‘Lafız ve Ses Uyumu’; ‘Ezan 
Okunurken İcra Edilecek Makamlar 
ve Ezanın Süresi’; ‘Şan Eğitimi (Ses ve 
Nefes Eğitimi)’; ‘Cami Mimarisi, Ses ve 
Akustik’; ‘Mikrofon Kullanım Teknik-
leri’; ‘Ezan ve Sala Hizmetlerinde Kar-
şılaşılan Sorunlar ve Çözüm Önerileri’; 
‘Camilerde Ses Cihazı ve Kullanımın-
dan Kaynaklanan Sorunlar ve Çözüm 
Önerileri’ başlıkları ele alındı. 

Kamil Yıkılmaz; Sosyal Güvenlik Ku-
rumundan ise Kamu Görevlileri Daire 
Başkanı Cemal Erol, Kamu Görevlileri 
Emeklilik Daire Başkanı Ahmet Altın-
taş, HİTAP’dan Sorumlu Şube Müdü-
rü Sezgin Çoban ile SGK Bilgi İşlem 
Personeli katıldı. Toplantıda yapılan 
ortak çalışmayla Türkiye’de ilk defa, 
HİTAP programı üzerinden elektronik 
ortamda emeklilik işlemi gerçekleştiril-
di. Toplantıda konuşan Başkanlığımız 
Kadro Terfi ve Tahsis Daire Başkanı 
Mahmut Göl, 14 Nisan 2012 tarihinde 
Resmî Gazetede yayımlanarak 28264 
sayılı Sosyal Güvenlik Kurumu Tebliği 
gereğince, SGK tarafından hazırlanan 
Hizmet Takip Programıyla (HİTAP), 
devlet memurlarının en kısa sürede ve 
elektronik ortamda emeklilik işlem-
lerinin yürütülmesinin amaçlandığını 
belirtti. Daire Başkanı Mahmut Göl, bu 
program sayesinde Diyanet İşleri Baş-

kanlığı ve Sosyal Güvenlik Kurumunun 
ortak çalışması sonucu, Türkiye’de ilk 
defa elektronik ortamda, Başkanlığımız 
Kadro Terfi ve Tahsis Daire Başkanlığı 
Şefi Ömer Beşik’in, emeklilik işlemleri-
ni gerçekleştirdiğini söyledi. SGK Kamu 

Görevlileri Daire Başkanı Cemal Erol 
da HİTAP konusunda, Başkanlığımızın 
yapmış olduğu çalışmaları takdirle kar-
şıladıklarını belirterek bu program saye-
sinde, emeklilik işlemlerinin daha kolay 
ve hızlı yapılacağını söyledi. 
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Ardahan’da Halep’e yardım kampanyasına yoğun ilgi

Eskişehir’de Dünya Engelliler Günü

Erzincan’da ‘Pir-i Türkistan Hâce Ahmet Yesevi’ konferansı

Erzincan İl Müftülüğü, Türkiye Di-
yanet Vakfı Şubesi ve İlahiyat Fa-

kültesinin katkılarıyla, Erzincan Üni-
versitesi İlahiyat Fakültesi İslam Tarihi 
ve Sanatları Bölüm Başkanı Doç. Dr. 
Nizamettin Parlak’ın konuşmacı olarak 
katıldığı bir konferans gerçekleştirildi. 
İl Müftülüğü Konferans Salonunda ter-

tip edilen konferansa, Vali Vekili Yaşar 
Kemal Yılmaz, Belediye Başkan Vekili 
Halit Mutlu, İl Müftüsü Yavuz Kara-
bayır, akademisyenler, din görevlileri, 
öğrenciler ve vatandaşlar yoğun ilgi 
gösterdi. Programın açılış konuşmasını 
yapan İl Müftüsü Yavuz Karabayır, ‘Pir-i 
Türkistan: Hâce Ahmet Yesevî’ konulu 

Ardahan İl Müftülüğü ve Türki-
ye Diyanet Vakfı Ardahan Şubesi, 

Ardahan Belediyesi, ilçe müftülükleri, 
Göle Belediyesi ve İHH’nın katkılarıyla, 
‘Halep’te İnsanlık Ölmesin’ kampanya-
sı düzenlendi. Vatandaşların yoğun ilgi 
gösterdiği kampanya sonunda, 6 tır gıda, 
temizlik ve kömür yardımı toplandı. İl 
Müftülüğü, Ardahan şehir merkezinde 
yardımların gönderilmesi için bir uğur-
lama töreni tertip etti. Törende konu-
şan İl Müftü Vekili Turgut Topaloğlu, 
Ardahanlı hayırseverlerden toplanan 
un, kömür, çocuk bisküvisi, çocuk bezi, 

temizlik malzemesi, halı, yorgan, batta-
niye ve elbiselerden oluşan 6 tır yardım 
malzemesini Halep’e ulaştıracaklarını 
söyledi. Müftü Vekili Turgut Topaloğlu, 

kampanyaya yardım eden tüm hayır-
severlere teşekkür ederek konuşmasını 
sonlandırdı. Program, yardım tırlarının 
yola çıkmasıyla sona erdi.

Eskişehir İl Müftülüğü tarafından 
Engelliler Günü münasebetiyle Es-

kişehir Öğretmenevinde bir program 
düzenlendi. Programa, Vali Azmi Çelik, 
İl Müftü Vekili Dilaver Şahin, daire amir-
leri, STK temsilcileri, din görevlileri ve 
engelli vatandaşlar katıldı. Programın açı-
lışında İl Müftü Vekili Dilaver Şahin bir 
konuşma yaparak ‘Kur’an’ın Engellilere 
Bakışı’ konusunu anlattı. Vali Azmi Çelik 
de yaptığı konuşmada, İl Müftülüğünün 
böyle bir program yapmasından dolayı 

büyük bir memnuniyet duyduğunu dile 
getirdi. Ardından Odunpazarı Müftü-
lüğüne bağlı Nevbahar (Şehbal) Eğitim 
Kültür Derneği Kız Kur’an Kursu engelli 
öğrencilerinin seslendirdiği ilahiler ve 
Tepebaşı Müftülüğüne bağlı Uluönder 
Mahallesi Kız Kur’an Kursu işitme engelli 
öğrencilerinin, 15 Temmuzla ilgili naat 
ve İstiklal Marşını işaret diliyle okuma-
sı, katılımcılar tarafından ilgiyle izlendi. 
Program, katılımcılara çeşitli ikramların 
yapılmasıyla son buldu. Diğer yandan İl 

Müftülüğü ve Türkiye Diyanet Vakfı İl 
Şubesi tarafından, ‘Şimdi Yaraları Sarma 
Zamanı-Halep’te İnsanlık Ölmesin’ kam-
panyası kapsamında, Suriye’deki Azez ve 
Halep bölgelerindeki ihtiyaç sahipleri için 
gıda yardımı toplandı. Toplanan yardım-
lar, Valilik önünde düzenlenen uğurlama 
töreniyle yola çıktı. Vali Azmi Çelik, Vali 
Yardımcısı Bekir Şahin Tütüncü, siyasi 
parti ve STK temsilcileri ve vatandaşların 
katıldığı törende bir konuşma yapan İl 
Müftü Vekili Dilaver Şahin, kampanyaya 
katkıda bulunan hayırseverlere teşek-
kür etti ve yardımların devam edeceğini 
söyledi. Vali Azmi Çelik de daha önce de 
kampanyalar düzenlendiğini ve mülteci-
ler ile Bayır Bucak Türkmenlerine gıda ve 
elbise malzemeleri gönderildiğini ifade 
etti. İl Müftü Vekili Dilaver Şahin’in yap-
tığı duanın ardından, 10 yardım tırı böl-
geye gönderilmek üzere yola çıktı.
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Gaziantep’te ‘Rol-Model Din Görevlisi’ konferansı

Giresun’da aile konulu seminer

Gaziantep İl Müftülüğü, cami hizmet-
lerinin verimliliğini artırmak, hiz-

metlerin etkinliğine ve verimliliğine katkı 
sağlamak amacıyla İl Müftülüğü Konfe-
rans Salonunda, ‘Rol-Model Din Görevlisi’ 
konulu bir konferans tertip etti. Din gö-
revlilerin yoğun ilgi gösterdiği konferan-
sın açılışında konuşan İl Müftüsü Ahmet 
Çelik, din görevlilerin, görev yaptıkları 
yerlerde örnek insan olmaları gerektiğini 
belirterek görevin, sadece camide bitme-
diğini söyledi. Sorulmayan hatırın, sevin-
dirilmeyen çocuğun, ziyaret edilmeyen 
hastanın ve yaşlının kalmaması gerektiği-
ni anlatan Müftü Çelik, din görevlilerinin 
görev yapılan yerlerde namaz kılmayı bil-
meyen, Kur’an-ı Kerim okumayı bilmeyen, 
Peygamber Efendimizin güzel ahlakıyla 

donanmayan kimse kalmayıncaya kadar 
görevlerinin devam etmesi gerektiğini 
söyledi. Programın sonunda, Antalya-Ke-
pez Müftülüğü Uzman Vaizi Fatih Tunç, 

din görevlilerinin cami hizmetlerinde ve-
rimliliği artırmak ve örnek projeleri tespit 
edip yaygınlaştırılmasını sağlamak için 
neler yapmaları gerektiğini anlattı. 

konferansın önemli bir konu olduğunu 
anlatarak programa katılanlara teşek-
kür etti. Daha sonra, İlahiyat Fakültesi 
İslam Tarihi ve Sanatları Bölüm Baş-
kanı Doç. Dr. Nizamettin Parlak, ‘Pir-i 

Türkistan: Hâce Ahmet Yesevî’ konulu 
bir sunum yaparak Ahmet Yesevi’nin, 
Türklerin millî kimliklerini koruyarak 
nasıl Müslüman olmalarını sağladığını 
anlattı. Bunu, kurduğu Yesevilik Tari-

katı ve yetiştirdiği alperenler aracılığıyla 
yaptığını söyledi. Program, Vali Vekili 
Yaşar Kemal Yılmaz’ın, Doç. Dr. Niza-
mettin Parlak’a plaket takdim etmesiyle 
sona erdi.

Giresun İl Müftülüğü, 04-06 yaş 
grubu öğrencilere, velilere ve öğ-

reticilere yönelik, ‘Maneviyat Ailede 
Başlar’ konulu seminerler düzenledi. 
Bulancak Otogar Düğün Salonu ve Gi-
resun Nurettin Canikli Anadolu İmam-
Hatip Lisesinde düzenlenen seminer, 
Başkanlığımız Eğitim Uzmanı Fatma 
Kotan tarafından verildi. Seminerlere, 
İl Müftü Yardımcısı İbrahim Memiş, 
Bulancak İlçe Müftüsü Bahtiyar Tara-

noğlu, Kur’an kursu öğreticileri, öğrenci 
velileri ve öğrenciler yoğun ilgi gösterdi. 
Aile, öğrenci ve öğretici üçgeninde işle-
nen seminerlerde, öğrencilerle dersler 
işlenirken, eğitim-öğretim için veliye 
düşen görevler ve eğitimin kalıcı olabil-
mesi için öğreticilerin neler yapmaları 
gerektiği anlatıldı. Uygulamalı eğitim-
lerde, öğrencilerin bu konudaki nite-
likleri ve yeterliliklerinin önemli ölçüde 
arttığı gözlendi.

Diğer yandan İl Müftülüğünün dü-
zenlediği, ‘Halep’te İnsanlık Ölmesin’ 
kampanyası vatandaşlarımız tarafından 
yoğun ilgi gördü. Kampanyada elde 
edilen yardımlar, Keşap İlçe Müftülüğü 
önünde düzenlenen bir törenle ihtiyaç 
sahiplerine gönderildi. Yardım uğurla-
ma törenine, İl Müftüsü Muhittin Oral, 
İl Müftü Yardımcıları Hacı Kahraman 
ve Yusuf Genç, ilçe müftüleri, Müftü-
lük Şube Müdürleri Ahmet Aşar ve Bi-
lal Canan, daire amirleri, din görevlileri 
ve çok sayıda vatandaş katıldı. Törende 
konuşan İl Müftüsü Muhittin Oral, yar-
dımda bulunan hayırseverlere ve özve-
rili çalışmalarından dolayı ilçe müftü-
lüklerine teşekkür etti. Öte yandan İl 
Merkezindeki Gülçocuk 4-6 yaş grubu 
Kur’an Kursunda okuyan öğrenciler bi-
riktirdikleri harçlıkları, Halep’e gönde-
rilmesi için İl Müftüsü Muhittin Oral’a 
teslim ettiler. Konuyla ilgili bir konuş-
ma yapan İl Müftüsü Muhittin Oral, 
çocukların sergiledikleri bu tutumun 
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çok önemli olduğunu ve ileride ümmet 
bilincine sahip nesiller yetişmesi husu-
sunda kendilerini çok umutlandırdığını 
ifade etti.
Ayrıca Diyanet İşleri Başkanlığının, 
gençlerin FETÖ ve benzeri zararlı yapı-
lardan uzak durmasını sağlamak ama-
cıyla camilerde gençlik kolları oluştur-
ma kararı doğrultusunda, Giresun’da 
ilk gençlik kolları kuruldu. İl Müftülüğü 
bünyesinde oluşturulan ilk gençlik kol-
ları olan Sadık Gençler Topluluğu, İl 
Müftüsü Muhittin Oral ve Batlama Sa-
nayi Camii İmam-Hatibi Necmi Yavuz 
Karaca ile faaliyetler ve hedefler üzerin-
de değerlendirmelerde bulunmak üzere 

bir araya geldiler. Toplantıda, üniversite 
ve lise öğrencilerinden oluşan gençle-
re seslenen İl Müftüsü Muhittin Oral, 
“Gençlik harman zamanı gibidir. Bu 

yaşlarda edineceğiniz bilgi ve birikim, 
sizi hayata hazırlayacaktır. Zamanları-
nızın kıymetini iyi bilin ve kendinizi en 
iyi şekilde geliştirin.” şeklinde konuştu.

Kayseri’de ‘Halep’te İnsanlık Ölmesin’ kampanyasına yoğun ilgi  

Kayseri İl Müftülüğü ve Türkiye Di-
yanet Vakfı Kayseri Şubesinin bir-

likte organize ettiği,  Valilik, Büyükşehir 
Belediyesi, İl Milli Eğitim Müdürlüğü ve 
Organize Sanayi Bölgesi Başkanlığının 
destek verdikleri, ‘Halep’te İnsanlık Öl-
mesin’ temalı yardım kampanyası kap-
samında, hayırsever vatandaşlarımızın 
da katkılarıyla hazırlanan 87 tır yardım 
konvoyu, düzenlenen uğurlama mera-
simiyle yola çıktı. Merasime, Çevre ve 
Şehircilik Bakanı Mehmet Özhaseki, İl 
Müftüsü Doç. Dr. Şahin Güven, İl Milli 
Eğitim Müdürü Osman Elmalı, Büyük-
şehir Belediyesi Genel Sekreteri Hü-
seyin Beyhan, ilçe kaymakamları, ilçe 
belediye başkanları, il müftü yardımcı-
ları, ilçe müftüleri, siyasi parti ve STK 
temsilcileri, din görevlileri ve çok sayıda 
vatandaş katıldı. İl Müftüsü Doç. Dr. 
Şahin Güven programda bir konuşma 
yaparak “Bugün Kayserimizde tarihî bir 
gün yaşanmaktadır. Başta Halep olmak 
üzere, Suriye’de her türlü yardıma muh-
taç olan kardeşlerimize, Kayseri’den 
yardım tırlarımızı çıkarmak için hepi-
miz buradayız. Bizler, İl Müftülüğü ve 
Türkiye Diyanet Vakfı Kayseri Şubesi 

olarak sadece birer aracıyız. Bu yardım-
ları ehil ellere, ihtiyaç sahiplerine, hak 
edenlere ulaştırmak üzere bizler bura-
da, veren el ile alan el arasında sadece 
bir köprüyüz.” dedi. Çevre ve Şehircilik 
Bakanı Özhaseki de helal para kazanan 
insanların paralarını helal işlerde harca-
dıklarını, haram paranın ise kötü yerler-
de kullanıldığını belirtti. Konuşmaların 
ardından İl Müftüsü Doç. Dr. Şahin 
Güven tarafından yapılan duayla yar-
dım konvoyu Halep’e uğurlandı. Ayrıca 
İl Müftülüğü ve Gönüllü Kültür Teşek-
küllerinin ortaklaşa düzenlediği, İl Müf-
tüsü Doç. Dr. Şahin Güven’in de konuş-
macı olarak katıldığı, ‘Mekke’nin Fethi’ 
programı Kadir Has Kültür Merkezinde 

gerçekleştirildi. Programa, Gönüllü 
Kültür Teşekkülleri Başkanı Ahmet Taş, 
İl Müftü Yardımcıları Atıf Akşit, Tando-
ğan Topçu, İl Milli Eğitim Müdür Yar-
dımcısı Mahmut Tatlı, ilçe müftüleri, 
STK temsilcileri, din görevlileri ve çok 
sayıda vatandaş katıldı. Programın açı-
lış konuşmasını yapan Gönüllü Kültür 
Teşekkülleri Başkanı Taş, “630 yılında 
Allah Resulü (s.a.s.) Mekke’yi fethetti-
ğinde, 20. yüzyılda yaşayan Avrupalı ko-
mutanlar gibi böbürlenerek Mekke’ye 
girmemiştir. Efendimiz, devesinin üze-
rinde gayet mütevazı bir şekilde gönül-
leri fethetmek için girmiştir. İslam’ın 
fethi gönüllerin fethidir.” dedi. İl Müf-
tüsü Güven ise “Fetih, Müslümanların 
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Mersin’de şehitler için hatim okundu

ülke veya şehirleri i’lâyi kelimetullah 
amacıyla İslamiyet’e açmalarının adıdır. 
Fetih, günümüzde bilinen diğer istilâ 
ve sömürü savaşlarından ayırmak için 
kullanılan bir kavramdır. Fetih, İslam 
mesajının önündeki engelleri kaldır-
mak, insanın kalbine ve aklına ulaşma-
yı mümkün kılacak ortamı hazırlamak 
demektir.” dedi. Program, katılımcılara 
çeşitli ikramların yapılmasıyla sona erdi. 
Öte yandan, Kayseri’de meydana gelen 
terör saldırısında şehit düşen asker-
ler için ildeki Camii Kebir’de bir hatim 
programı düzenlendi. Hatim programı-
na, İl Müftüsü Doç. Dr. Şahin Güven, 
İl Milli Eğitim Müdürü Osman Elmalı, 
daire amirleri, din görevlileri ve çok sa-
yıda vatandaş katıldı. Hatim programı 
öncesi bir konuşma yapan İl Müftüsü 
Güven, “İl Milli Eğitim Müdürlüğüne 
bağlı okullarımızda ve Kur’an kursları-
mızda toplam 794 hatim okundu. Şim-
di hatimlerimizin duasını yapmak için 
buradayız.” dedi. İl Milli Eğitim Müdü-
rü Elmalı ise “Bugün en çok birlik, be-
raberlik ve huzura ihtiyaç duyduğumuz 
bir gündür. Biz, bugünlerde bu birlik 
ve beraberliğimize nasıl katkıda bulu-
nabiliriz diye düşündük ve imam-hatip 
ortaokulu ve liselerimizde öğrenim gö-
ren çocuklarımızdan hatim yapmala-
rını istedik.” dedi. Program sonrası, İl 
Müftüsü Güven tarafından hatim duası 
yapıldı. Diğer yandan İl Müftüsü Doç. 

Dr. Şahin Güven, TDV Kız Öğrenci 
Yurdunda öğrencilere, ‘Halep ve İnfak’ 
konulu bir konferans verdi. Konferansa, 
İl Müftüsü Doç. Dr. Şahin Güven, TDV 
Kız Yurdu Müdürü Ayfer Deniz, TDV 
Eğitim Koordinatörü Yelda Doğan ve 
çok sayıda öğrenci katıldı. Konferansta 
konuşan İl Müftüsü Güven, “Ülkemiz 
zor bir dönemden geçiyor, etrafımız 
yangın yeri. Yaşadığımız dünyayı iyi 
okumalı ve iyi tavır almalıyız. Ülkemiz 
mazlumun yanındadır. Dünyevi bir 
karşılığı yok ama uhrevi karşılığı var. 
Bizler infak kültürünü her yaştan insa-
na öğretmek durumundayız. Herkesin 
odasında bir kumbarası olsun. Adaletli 
bir dünya istiyorsak, kazandığımız her 

şey bizim değil, bunu bilmeliyiz.” dedi.
Bu arada, Sarıkamış Harekâtında kara 
kışın soğuğuna yenik düşerek şehit olan 
90 bin vatan evladı, Kayseri’de düzenle-
nen yürüyüş programıyla anıldı. Sarıka-
mış Şehitleri’ni Anma Yürüyüşüne, Vali 
Süleyman Kamçı, Garnizon Komutanı 
Tuğgeneral Ercan Teke, 12. Hava Ulaş-
tırma Üs Komutanı Tuğgeneral Selçuk 
Aygün, Büyükşehir Belediye Başkanı 
Mustafa Çelik, Vali Yardımcısı Mehmet 
Emin Avcı, İl Müftüsü Doç. Dr. Şahin 
Güven, ilçe kaymakamları, ilçe belediye 
başkanları, ilçe müftüleri, daire amirle-
ri, din görevlileri ve vatandaşlar yoğun 
ilgi gösterdi. 

Mersin İl Müftülüğü, ülkemizde 
yaşanan terör olaylarında şehit 

olanlar için Kur’an-ı Kerim ziyafeti ve 
dua programı düzenledi. Programa, Vali 

Özdemir Çakacak, Emniyet Müdürü 
Mehmet Şahne, emniyet mensupları ve 
vatandaşların yoğun ilgi gösterdiği prog-
ramda bir konuşma yapan İl Müftüsü 

Ali Melek, “Okunan Kur’an-ı Kerim’in 
yüzü suyu hürmetine Rabbim, vatanı-
mızı, milletimizi, askerimizi ve polisi-
mizi korusun.” dedi. Din görevlilerinin 
okuduğu Kur’an-ı Kerim ziyafeti, din 
görevlileri ve vatandaşların okuduğu ha-
timlerin duasının, İl Müftüsü Ali Melek 
tarafından yapılmasıyla program sona 
erdi. Diğer yandan, ‘Halep’te İnsanlık 
Ölmesin’ kampanyası kapsamında İl 
Müftülüğü, 12 tır gıda yardımı topladı. 
Toplanan yardımlar, İl Müftülüğünde 
tertiplenen törenle Halep’e gönderildi. 
Törene, İl Müftüsü Ali Melek, il müftü 
yardımcıları, müftülük personeli, din 
görevlileri, iş adamları, cami dernekle-
rinin yöneticileri ve çok sayıda vatan-
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daş katıldı. Müftü Ali Melek programda 
yaptığı konuşmada, “Halep’te bir mede-
niyet yok edilmekte, şehirler haritadan 
silinmekte, Suriye’de milyonlarca insan 
zulüm altında yaşamaktadır. Bu zulme 
hayır demek için buradayız. Biz burada, 
bu yardımlarla Halep’e un, pirinç, yağ 
göndermek için toplanmadık. Biz, diyo-
ruz ki Halep’e yapılan zulüm bir insanlık 
suçudur. Biz, Halep’te, Suriye’de, bütün 
dünyada insanlık ölmesin mesajı vermek 
için buradayız.” dedi. İl Müftü Yardımcısı 
Mahmut Atıcı tarafından yapılan duanın 
ardından program sona erdi.

Nevşehir’den Halep’e yardım konvoyu

Nevşehir Valiliği ve İl Müftülüğü ta-
rafından Halep’e yardım için başla-

tılan, ‘Haydi Nevşehir İnsanlık Ölmesin’ 
kampanyasında 20 tır yardım toplandı. 
Toplanan yardımlar için İl Müftülüğünce, 
Nevşehir Ticaret Borsa Kavşağı önünde 
bir uğurlama töreni düzenlendi. Uğurla-
ma törenine; Vali Yardımcısı Hasan Kay-
han, Belediye Başkan Yardımcısı Atilla 
Seçen, Sağlık İl Müdürü Dr. Rahim Ün-
lübay, İl Milli Eğitim Müdür Yardımcısı 
Murat Demirdöken, Müftü Yardımcısı 
Yaşar Bolat, Avanos İlçe Müftüsü Meh-
met Fidan, Ticaret Borsası Başkanı İbra-
him Salaş, NTSO Meclis Başkanı Seyit 
İnce, siyasi parti ve STK temsilcileri, da-
ire amirleri, din görevlileri ve çok sayıda 
vatandaş katıldı. Törende konuşan Vali 
Yardımcısı Hasan Kayhan, Valiliğin de 
katkılarıyla Halep için toplanan yardım-
ların gönderilmesinden duyduğu mem-
nuniyeti ve mutluluğu anlattı. Yardım tır-
ları, İl Müftüsü Yakup Öztürk’ün yaptığı 
dua ile yola çıktı. Müftü Öztürk, “Bizlere 
zenginlik verdin, varlık verdin, imkân 
verdin, fırsat verdin, sana hamdolsun ya 

Rabbi. Verdiğin bu nimetlerin bir kısmı-
nı, senin mağdur ve mazlum kullarınla 
paylaşma şuurunu nasip eyledin. Sana 
hamdolsun ya Rabbi. Şu hayır kervanını 
tekrar doldurmayı ve tekrar göndermeyi 
nasip eyledin. Kazasız belasız hedefine 
ulaşmayı da nasip eyle ya Rabbi.” diye dua 
etti. Program, tırların Halep’e gitmek üze-
re yola çıkmasıyla son buldu. Diğer yan-
dan İl Müftülüğü, din görevlilerinin din 
hizmetlerindeki etkinlik ve verimliliğinin 
artırılması, hizmet kalitelerinin yükseltil-
mesi ve Kur’an-ı Kerim’i usulüne uygun 
olarak okumaları maksadıyla, ‘Kur’an-ı 
Kerim Hizmetiçi Eğitim Kursu’ düzenle-

di. İl Müftüsü Yakup Öztürk, Müftü Yar-
dımcısı Nazım Haksever ve Rehber Öğre-
tici İmam-Hatip Ramazan Öz tarafından 
verilen derslerde, ‘İmamlık ve Müezzinlik 
Becerisi’, ‘Kur’an Okumaya Giriş’, ‘Kur’an-ı 
Kerim’in Düzgün Okunuşu’, ‘Tecvid Bil-
gisi’, ‘Ezberler ve Dualar’ konularında 
dersler verildi. Eğitim alan din görevlileri, 
açılan kurstan dolayı memnuniyetlerini 
ifade ettiler ve bu kursların devam etmesi 
gerektiğini söylediler. Öte yandan İl Müf-
tülüğü tarafından, gençlere cami alışkan-
lığını kazandırmak ve kötü alışkanlıklar-
dan onları uzak tutmak amacıyla ‘Hatim 
Merasimi ve Sabah Namazı Gençlik Bu-
luşması’ tertip edildi. Kurşunlu Camii’nde 
gerçekleşen programa, Nevşehir Millet-
vekili Mustafa Açıkgöz, İl Müftüsü Yakup 
Öztürk, Emekli İmam-Hatip Cemil Usta 
ve Mehmet Yazgı, din görevlileri ve genç-
ler katıldı. Programda, İl Müftüsü Yakup 
Öztürk, din gönüllüleri ve vatandaşlar ta-
rafından okunan hatimlerin duasını yaptı. 
Sabah namazının kılınması ve Kur’an-ı 
Kerim okunmasının ardından program, 
cami çıkışında hayırseverlerin hazırladığı 
ikramlarla son buldu.
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‘Kitabımı Okuyorum’ projesine Samsun’da yoğun ilgi 

Siirt’ten Halep’e yardım

Samsun İl Müftülüğü, ilde görev ya-
pan din görevlilerinin düzenli ola-

rak kitap okumalarını teşvik etmek ve 
okumayı alışkanlık hâline getirmeleri 
için ‘Kitabımı Okuyorum’ kampanya-
sı başlattı. Proje hakkında bilgi veren İl 
Müftüsü Veysel Çakı, din görevlilerinin 
kitap okuma alışkanlığı kazanmaları ve 
sürekli araştırmaları gerektiğini belirte-
rek şu anda, din görevlilerinin istenilen 
düzeyde kitap okumadıklarını söyledi. 
Projenin hazırlık aşamasında, oluşturu-
lan proje komisyonu ile Başkanlığımız 
yayınlarından, ‘Kur’an Yolu Türkçe Meal 
ve Tefsiri’ okunacağını belirten Müftü 

Veysel Çakı, “Proje kapsamında belirle-
nen kaynak için gerekli süre tespit edildi 
ve bu süre için cilt sayısınca bir okuma 
takvimi oluşturuldu. Okumayı takip 
eden süreçte de konuyla ilgili yarışmalar 

düzenlenecektir. İnşallah hayırlı sonuç-
lara vesile olur.” diyerek yarışmaların so-
nucunda; birinciye iki kişilik ve ikinciye 
tek kişilik umre ödülü ile üçüncüye de 
diz üstü bilgisayar verileceğini söyledi.

Samsun İl Müftülüğü, ildeki E Tipi 
Kapalı Ceza İnfaz Kurumunda başta 

15 Temmuz şehitleri olmak üzere, Be-
şiktaş, Kayseri, İzmir, Gaziantep ve Fırat 
Kalkanında şehit olan asker, polis ve si-
vil vatandaşlarımızın anısına, ‘Şehitlere 

Vefa, Millî Birlik ve Beraberlik’ konu-
lu bir program düzenledi. Programa, 
Cumhuriyet Başsavcısı Ahmet Yavuz, 
Ceza İnfaz Kurumu Müdürü Günay Ba-
şar, Canik İlçe Müftüsü Mukadder Arif 
Yüksel, Cezaevi Vaizleri Seyfi Çiçen ve 

Korkmaz Çakır, din görevlileri ile hü-
kümlüler katıldı. Programın açılışında 
konuşan Ceza İnfaz Kurumu Müdürü 
Günay Başar, bu tür programların yapıl-
masından duyduğu memnuniyeti ifade 
etti. İlçe Müftüsü Mukadder Arif Yüksel 
de ‘Şehitlik, Millî Birlik ve Beraberliğin 
Önemi’ni anlatan bir konuşma yaptı. 
Cumhuriyet Başsavcısı Ahmet Yavuz ise 
programa katkı sağlayan herkese teşek-
kür etti. Program, ildeki Büyük Camii 
Baş İmam-Hatibi Hamdi Demirbaş, 
Pazar Camii İmam-Hatibi Resul Güneş 
ve Bahçelievler Camii Müezzin-Kayyı-
mı Numan Demirbaş’ın Kur’an-ı Kerim 
okumalarının ardından son buldu.

Şehitler için vefa programı düzenlendi

Siirt İl Müftülüğü ve çeşitli sivil 
toplum kuruluşlarının katkılarıy-

la, Halep’te yaşayan insanlar için 9 
tır yardım malzemesi toplandı. Siirt 
merkez ve ilçelerinde düzenlenen 
kampanya ile temin edilen gıda, bat-
taniye ve kışlık giysilerin yüklendiği 
tırları uğurlamak amacıyla Koopera-
tif Mahallesi’ndeki Yardım Toplama 
Merkezi önünde bir tören düzenlendi. 
Törene, Vali Yardımcısı Bünyamin Kuş, İl 
Müftüsü Faruk Arvas, daire amirleri, din 
görevlileri ve çok sayıda vatandaş katıldı. 
Programda bir konuşma yapan Vali Yar-
dımcısı Kuş, Türkiye’nin mazlumlara şef-

kat eli uzatan bir ülke olduğunu belirte-
rek toplanan yardımların, mazlum Suriye 
halkına gönderilmekte olduğunu söyledi. 
Hayırseverlikte yarışan farklı kurumların, 
bir araya gelerek ortak bir çatı altında Su-
riyelilere yardım kampanyası düzenledi-
ğini belirten Kuş, “Gerek dinimizde gerek 

Türk toplumunun yapısında olsun, 
hayırseverlik ve yardımlaşma önemli 
bir yer tutmaktadır. Bugün bunun bir 
örneğini yaşıyoruz, bugün Suriyeliler 
zor şartlar altında hayatlarını idame 
ettiriyor. Oradaki insanlara bir neb-
ze de olsa katkıda bulunmak için bir 
araya geldik.” dedi. İl Müftüsü Faruk 
Arvas da bin 546 adet gıda kolisi, 664 

adet battaniye, 28 bin 710 adet giyim, 
200 adet 50 kilogramlık un, 131 adet 18 
litre sıvı yağ ve 76 adet halıdan oluşan, 9 
tır yardım toplandığını söyledi. Konuş-
maların ardından okunan dualarla tırlar 
Suriye’ye uğurlandı.
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Gemlik’te Halep’e yardım kermesi

Alaca’da hafızlık icazet merasimi

Bursa-Gemlik İlçe Müftülüğü ve TDV 
İlçe Şubesi, ‘Halep’te İnsanlık Ölme-

sin!’ kampanyası kapsamında yardıma 
muhtaç Suriyeliler için yardım kermesi 
düzenledi. Gemlik AVM ve Karsak Camii 
önünde yapılan kermesten elde edilen 
gelirle Haleplilere yardım eli uzatıldı. Din 
görevlileri ve yardım gönüllülerinin katıl-
dığı Gemlik Cius AVM önünde açılan ker-
mesin açılışında konuşan İlçe Müftüsü 
Muammer Turan, “Bu kermes bizim için 
en anlamlı kermeslerden birisidir. Soğuk 
havaya rağmen Kur’an kursu öğreticileri-
mizin, öğrencileriyle birlikte el ele vere-
rek Halepli kardeşlerimiz için düzenle-
dikleri bir kermestir. Ayrıca şu anda tüm 
camilerimizde yardım kampanyası başlat-
tık. Halepli kardeşlerimizin en çok ihtiyaç 
duyduğu soba, battaniye, kışlık giysiler, 
temizlik malzemeleri, halı, bebek maması 
gibi temel ihtiyaç maddelerini temin edip 
kısa sürede sahiplerine ulaştıracağız. Yar-
dım kampanyalarına destek olan başta 
din görevlilerimiz olmak üzere, vatandaş-
larımıza ve sivil toplum kuruluşlarımıza 
teşekkür ederim.” dedi. Vatandaşlar tara-
fından ilgiyle karşılanan kermes, gün bo-
yunca devam etti. Diğer yandan Halep’e 
yardım kampanyası kapsamında, Diyanet 
Vakfı Gemlik Şubesi tarafından toplanan 

yardım tırı dualarla uğurlandı. Uğurlama 
törenine, Belediye Başkanı Refik Yılmaz, 
İlçe Müftüsü Muammer Turan, İlçe Milli 
Eğitim Müdürü Mehmet Duran, Mahalle 
Afet Gönüllüleri Derneği Yönetim Kurulu 
Başkanı Yusuf Yumru, STK temsilcileri, 
din görevlileri ve vatandaşlar katıldı. Tö-
rende konuşan İlçe Müftüsü Turan, “Di-
yanet İşleri Başkanlığı ve Türkiye Diyanet 
Vakfı, Halep’teki mazlumlar ve mağdurlar 
için Sivil Toplum Kuruluşlarını bir araya 
getirerek Halep’te yaşananlara seyirci 
kalmayıp, anlamlı ve büyük bir kampan-
yaya öncülük ediyor. Kampanyaya destek 
olarak bu insanlık dramına dur diyen, 
maddi ve manevi her türlü yardımı esir-
gemeyen hayırsever vatandaşlarımıza, 
buradan sonsuz teşekkür ediyoruz.” dedi. 

Öte yandan, İlçe Müftülüğüne bağlı Gül 
Çocuk Kur’an Kursu’nda eğitim gören 4-6 
yaş grubu çocuklar, ‘Halep’te İnsanlık Öl-
mesin’ kampanyasına bağışta bulundular. 
Biriktirdikleri harçlıklarını kumbaraya 
atan çocuklar, ‘Gül Çocuktan Gülme-
niz Dileğiyle’ notu ilaveli kumbaralarını, 
TDV Gemlik Şubesi Başkanı Muammer 
Turan’a teslim ettiler. Bağışta bulunan 
çocuklara bir konuşma yapan Şube Baş-
kanı Turan, “Sevgili Çocuklar! Bu duyarlı 
ve anlamlı davranışınızdan dolayı bu ba-
ğışınızı kabul ediyor ve sizleri tebrik edi-
yorum. Sizin biriktirdiğiniz bu harçlıklar, 
Halepli çocukların yüzünün gülmesine ve 
umutlarının yeşermesine vesile olacaktır. 
Sizleri yetiştiren anne-babalarınızı ve öğ-
reticilerinizi de tebrik ediyorum.” dedi.

Çorum-Alaca İlçe Müftülüğüne bağlı 
Merkez Yatılı Erkek Hanife Hanım 

ve Yatılı Kız Özhan Kur’an Kurslarında 
hafızlığını bitiren, 15 kız ve 13 erkek 
öğrenci için İlçe Belediye Kültür Merke-
zi Salonunda, hafızlık icazet merasimi 

düzenlendi. Merasime, İlçe Kaymakamı 
Ramazan Kurtyemez, İlçe Belediye Baş-
kanı Muhammet Esat Eyvaz, İlçe Müf-
tüsü İhsan Caner, İl Müftülüğü Şube 
Müdürü Mustafa Vehbi Köklükaya, da-
ire amirleri, din görevlileri, öğrenciler 

ve velileri ile vatandaşlar yoğun ilgi gös-
terdi. Programın açılışında konuşan İlçe 
Müftüsü Caner, Kur’an-ı Kerim’i öğren-
menin ve onunla amel etmenin önemi 
üzerinde durarak Peygamberimizden 
bugüne kadar süre gelen hafızlık mües-
sesesinin önemini anlattı. Şube Müdü-
rü Mustafa Vehbi Köklükaya da hafızları 
tebrik ederek Kur’an ahlakı üzere yaşa-
maları konusunda nasihatlerde bulun-
du. Belediye Başkanı Muhammet Esat 
Eyvaz ise hafız olan öğrencileri tebrik 
etti ve bundan sonraki hayatlarında 
başarılar diledi. Konuşmaların ardın-
dan öğrenciler, naat ve Kur’an-ı Kerim 
okudular. Program, öğrencilere hafızlık 
belgeleri ve çeşitli hediyelerin takdim 
edilmesiyle sona erdi. 
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Gelibolu’da şehitlerimiz dualarla anıldı

Kulu’da ilkokul öğrencisinden anlamlı yardım

Çanakkale-Gelibolu İlçe Müftülüğü, 
Gazi Süleyman Paşa Camii’nde tüm 

şehitlerimiz için mevlid ve hatim prog-
ramı düzenledi. Programa, Kaymakam 
Oktay Çağatay, Keşan Kaymakamı Nuri 
Özder, din görevlileri ve ilçedeki şehit 
aileleri ile yakınları katıldı. Din görev-
lileri Ahmet Evirgen, Hasan Yılmaz, İs-
mail Bican, Mehmet Mutlu, Öner Kıldı, 
Murat Özen ve Engin Balcı’nın okuduğu 
Kur’an-ı Kerim ve mevlid-i şerifin ar-
dından, din görevlileri ve vatandaşların 
okuduğu 87 hatmin duasını, İlçe Müftü-
sü Dr. İbrahim Özler yaptı. İlçe Müftüsü 
Özler yaptığı duada, tüm şehitlere Al-
lahtan rahmet, yakınlarına da baş sağlığı 
dileyerek birlik beraberliğin daim olması 
için iyi dilek ve temennilerde bulundu. 
Programın sonunda, vatandaşlara çeşit-
li ikramlarda bulunuldu. Diğer yandan 
Gelibolu Merkez Altıyol Hallaç Hüseyin 
Camii’nde de bütün şehitlerimiz dualar-

la anıldı. Programda, din görevlileri Öner 
Kıldı, Engin Balcı, Ahmet Arslantürk ve 
Abdullah Sarısaban Kur’an-ı Kerim ti-
lavetinde bulundular. Daha sonra, İlçe 
Müftüsü Dr. İbrahim Özler de şehitliğin 
anlam ve önemini belirten bir konuşma 
yaptı. Din görevlileri, vatandaşlar ve öğ-
renciler tarafından okunan 25 hatm-i 
şerifin duası, Müftü Özler tarafından 

yapıldı. Yoğun bir katılımın olduğu prog-
ram, vatandaşlar tarafından takdirle kar-
şılandı. Böyle güzel ve anlamlı bir prog-
ram vesilesiyle camide bulunmaktan ve 
şühedaya dua etmekten dolayı büyük 
mutluluk duyduklarını ifade eden cami 
cemaati, bu tablonun özlenen bir tablo 
olduğunu ifade ederek programda emeği 
geçen herkese teşekkür ettiler.

Gelibolu İlçe Müftülüğü, ilçede oku-
yan öğrencilere, ‘Diyanet Aylık Ço-

cuk Dergisi’ hediye etti. Konuyla ilgili 
bir açıklama yapan İlçe Müftüsü Dr. İb-
rahim Özler, Diyanet İşleri Başkanlığı ta-
rafından her ay çocuklar için özel olarak 
hazırlanan, ‘Diyanet Çocuk Dergisi’nin 
sunduğu içerikle, çocukların ahlaki ve 
sosyal gelişimini desteklediğini belirtti. 

Dergide, ayet-i kerimeler, hadisler, bul-
maca, bilmece, kıssa, hikâye, atasözleri ve 
güzel sözlerin yer aldığını belirten Müftü 
Özler, çocukların zihin dünyasını zen-
ginleştiren içeriklerle, onların topluma 
faydalı bireyler olmasının amaçlandığını 
belirtti. Dergilerini alan öğrenciler, bu 
anlamlı hediyeyi kendilerine takdim eden 
İlçe Müftüsü Özler’e teşekkür ettiler.

Öğrenciler Diyanet Çocuk Dergisiyle sevindi

Konya-Kulu İlçe Müftülüğünün dü-
zenlediği, ‘Halep’te İnsanlık Ölmesin’ 

yardım kampanyasına, ilçedeki Alparslan 
İlköğretim Okulu 4. sınıf öğrencisi Rama-
zan Güneş, yaklaşık 1 yıldır biriktirdiği 
71.00 TL’yi ve en sevdiği oyuncak uçağı-
nı, Halep’e gönderilmek üzere İlçe Müf-
tüsü İbrahim Kacaroğlu’na teslim etti. 
Yapılan yardım nedeniyle duygulandığını 
ifade eden İlçe Müftüsü İbrahim Kaca-
roğlu, yaklaşık 1 yıldır kendi ihtiyaçları 
için para biriktiren Ramazan Güneş adlı 
öğrencinin, Suriye ve Halep’teki çocukla-
rın, kendisinden daha çok bu paraya ve 
oyuncağa ihtiyacı olduğunu, bu nedenle 

biriktirdiği parayı Halep’teki kardeşlerine 
göndermek istediğini belirttiğini söyledi. 
İlçe Müftüsü İbrahim Kacaroğlu ise Ha-
lep için yapılan yardım kampanyasına, 
vatandaşların ve din görevlilerinin yoğun 
ilgi gösterdiğini dile getirerek din görev-
lileri arasında da bir yardım kampanyası 
başlattıklarını ve en yakın zamanda top-
lanan yardımların, Halep için açılan he-
saplara gönderileceğini söyledi. Ramazan 
kardeşimizin de çok büyük bir iş yaptığı-
nı söyleyen Müftü Kacaroğlu, bu durum 
karşısında duygulandığını belirterek Ra-
mazan Güneş ve ailesine teşekkür etti ve 
çeşitli kitaplarla ödüllendirdi.
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Hacılar’da ‘Müslüman ve İbadet Hayatı’ konulu konferans

Beşikdüzülü miniklerden Halepli miniklere yardım

Kayseri-Hacılar İlçe Müftülüğü, il-
çedeki Nezih Kültür Merkezi’nde 

‘Müslüman ve İbadet Hayatı’ konulu 
bir konferans düzenledi. Konferansa, 

İlçe Müftüsü Mehmet Özbek, din gö-
revlileri, Kur’an kursu öğreticileri ve çok 
sayıda vatandaş iştirak etti. İlçe Müftü-
sü Mehmet Özbek konferansta yaptığı 
konuşmada, bir Müslümanın hayatını 
nasıl ibadete dönüştürebileceğiyle ilgili 
bir sunum yaparak Yüce Allah (c.c.)’ın, 
kulunun her hâlini bildiğini, Müslü-
manın da ebedi olan Rabbi’ne karşı her 
daim kulluk bilinciyle hareket etmesi 
gerektiğini söyledi. Farz ibadetlerden 
başlayarak konuyu değerlendiren Müf-
tü Mehmet Özbek, niyetin de temiz 
olması gerektiğini, zekât, sadaka, tica-
ret vb. konularda niyetin de çok önemli 
olduğunu söyledi. Ahiret için yapılan 
ibadetlerin, dünyada fayda sağlayaca-

ğına vurgu yapan Müftü Özbek, “Biz 
dünyada yaşarız ama ahireti kazanırız. 
Ahiretlik iş yaparız, dünyamızı mamur 
ederiz.” dedi. Katılımcılar ise konferans-
tan duydukları memnuniyeti dile geti-
rerek emeği geçenlere teşekkür ettiler. 
Diğer yandan İlçe Müftülüğü, ‘Halep’te 
İnsanlık Ölmesin’ yardım kampanyası 
kapsamında, hayırsever vatandaşların 
katkılarıyla hazırlanan 2 tır un, 400 bat-
taniye ve giyim eşyasını, Kayseri İl Müf-
tülüğünün düzenlediği uğurlama töre-
niyle yola çıkardı. Yapılan yardımlardan 
dolayı İlçe Müftüsü Mehmet Özbek, 
kampanyaya destek veren hayırseverle-
re ve din görevlilerine, yardıma katkıda 
bulunan kurumlara teşekkür etti.

Trabzon-Beşikdüzü İlçe Müftülüğü-
ne bağlı Kültür Merkezi Kız Kur’an 

Kursunda eğitim-öğretim gören 4-6 yaş 
grubu öğrenciler, ‘Yerli Malı Haftası’ 
münasebetiyle düzenledikleri program-
da biriktirdikleri harçlıklarını, Halepli 
çocuklara gönderdiler. Kur’an Kursu 
Öğreticisi Ayşe Çelik’in öncülüğünde, 
yerli malının önemine dikkat çekmek 
amacıyla düzenlenen etkinlikte öğren-
ciler, aileleri ile birlikte evlerinde hazır-
ladıkları yöresel yiyecekleri birbirlerine 
ikram ettiler. Öğrenci velilerinin de eşlik 
ettiği etkinlikte, oldukça neşeli ve mutlu 
oldukları gözlenen minikler, programda 

yerli malının önemini anlama ve kav-
rama imkânı bulurken, paylaşmanın da 
sevincini yaşadılar. Etkinliğin sonunda 
minikler, Halepli çocukları sevindirmek 
amacıyla biriktirdikleri harçlıklarını, 
Kurs Öğreticisi Ayşe Çelik’e teslim et-
tiler. Diğer yandan, İlçe Müftülüğüne 
bağlı olarak Kültür Merkezi Kız Kur’an 
Kursunda eğitim-öğretim gören, 4-6 yaş 
grubu öğrencilerden Kur’an-ı Kerim’e 
geçen 5 öğrenci için bir program düzen-
lendi. 3 ay gibi kısa bir zaman içerisinde 
Elif-Bâ Cüzü’nü başarıyla bitirip Kur’an-ı 
Kerim’e geçen öğrencilerin, bu anlam-
lı gününde bir konuşma yapan Kur’an 

Kursu Öğreticisi Ayşe Çelik, “Sevgili Pey-
gamberimiz (s.a.s), ‘Sizin en hayırlınız, 
Kur’an’ı öğrenen ve öğretendir.’ Başka bir 
hadis-i şeriflerinde ise ‘Kur’an okuyunuz. 
Çünkü Kur’an, kıyamet gününde kendi-
sini okuyanlara şefaatçi olarak gelecek-
tir.’ buyuruyor. Kur’an’dan nasibini alma-
mış vicdanlar kararmaya mahkûmdur. 
Çünkü Kur’an, aklın nuru, kalbin cilâsı, 
ruhun hayatı, gönlümüzün miracı ve 
her derdin ilacıdır. Bizler de bu inançla 
bu minik kalpleri, Kur’an’la doldurmak 
için çalışıyor ve gayret ediyoruz.” şeklin-
de konuştu. Program, öğrencilere çeşitli 
ikramların yapılmasıyla son buldu. Öte 
yandan İlçe Müftülüğüne bağlı Kültür 
Merkezi Kız Kur’an Kursu’nda 4-6 yaş 
grubu öğrencilere, Kızılay Beşikdüzü Şu-
besi tarafından giysi ve oyuncak hediye 
edildi. Kızılay Beşikdüzü Şube Başkanı 
Mehmet Can, okul aile birlikleri aracı-
lığıyla tespit edilen yardıma muhtaç ve 
ihtiyaç sahibi öğrencilere, Kızılay Beşik-
düzü Şubesi olarak imkânlar nispetinde 
yardımda bulunduklarını, bundan sonra 
da yardımların devam edeceğini söyledi. 
Hediyelerini alan minikler de yapılan bu 
yardımdan dolayı çok memnun olduk-
larını belirttiler ve emeği geçen herkese 
teşekkür ettiler.
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Vakfıkebir’de öğrencilere ‘Rabbimizi Tanıyalım’ semineri

Öğrenciler polislerimizi yalnız bırakmadı

Trabzon-Vakfıkebir İlçe Vaizi Osman 
Öztürk, ilçedeki Atatürk Ortaokulu 

öğrencilerine yönelik, ‘Rabbimizi Tanıya-
lım’ konulu bir seminer verdi. İlçe Müf-
tülüğü ve Milli Eğitim Müdürlüğünün 
işbirliğiyle gerçekleştirilen seminerle il-
gili bir açıklama yapan İlçe Vaizi Osman 
Öztürk, nitelikli dinî ve ahlaki bilgilere 
sahip bireylerin yetişmesine katkı sağ-
lamak amacıyla öğrencilere, ‘Değerler 
Eğitimi’ ana başlığı altında, ‘Rabbimizi 
Tanıyalım’ konulu bir seminer düzenle-
diklerini belirtti. Bu seminerlerin, ilçe-
deki diğer ortaokullarda öğrenim gören 
öğrencilere de verileceğini dile getiren 
Vaiz Öztürk, programın düzenlenmesin-
de emeği geçen İlçe Müftülüğü ve Mili 
Eğitim Müdürlüğüne teşekkür etti. 

Vakfıkebir İlçe Müftülüğüne bağlı 
Hafız Hasan Kaan Kur’an Kursu 

yöneticisi ve öğrencileri, ülkemizde 
terör olayları yüzünden hayatlarını 
kaybeden şehitlerimiz için ilçedeki 
Merkez Polis Amirliğinde görev yapan 
polislerimize, bir taziye ziyareti ger-
çekleştirdiler. Ziyarette konuşan Hafız 
Hasan Kaan Kursu Yöneticisi Seyfullah 
Hacıfettahoğlu, emniyet güçlerimizin, 
memleketimizin gece gündüz koruyu-
cuları olduğunu belirterek “Siz buralar-
da nöbette olmasanız, biz kursumuzda 

huzur içerisinde Kur’an’ı ve ahlakını 
öğretemeyiz. İslam’ı öğretemeyiz. Biz 
de kursumuzda öğrencilerimizle bir-
likte sabah-akşam, sizler için birlik ve 
dirliğimiz için masum coğrafyalarda 
ezilen, zulüm gören kardeşlerimiz 
için dua ediyoruz.” dedi. Program, 
terör olaylarında şehit düşen polis-
lerimiz için yapılan duayla sona erdi. 
Öte yandan, İlçe Müftülüğüne bağlı 
Kirazlık Mahallesi Kur’an Kursunda 
eğitim-öğretim gören 4-6 yaş grubu 
miniklerden, Kur’an-ı Kerim’e geçen 

7 öğrenci için bir program düzenlen-
di. İlçedeki Osman Tan Ortaokulu 
Konferans Salonunda düzenlenen 
programda konuşan İlçe Vaizi Osman 
Öztürk, çocukların din eğitimi, ahlak 
ve değerler eğitiminin, gençlerimiz ve 
ülkemizin geleceği için oldukça önem 
arz ettiğini belirterek çocukların, ilmin 
ve bilginin ışığında, eğitimin her türlü 
imkânlarından istifade etmesi gerekti-
ğini söyledi. Program, çocukların sergi-
lediği çeşitli gösterilerle sona erdi.
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Bayrampaşa’da 
miniklerden  
örnek davranış

İstanbul-Bayrampaşa İlçe Müftü-
lüğüne bağlı Altıntepsi Mahallesi 

Merkez Kur’an Kursu, 04-06 yaş gru-
bu öğrencileri, zulüm altındaki Halep 
için seferber oldu. Türkiye Diyanet 
Vakfı’nın başlatmış olduğu yardım 
kampanyasına destek olmak isteyen 
minikler, harçlıklarını biriktirdikleri 
800 TL’yi Halepli ihtiyaç sahiplerine 
ulaştırılmak üzere, TDV Bayrampaşa 
Şubesine bağışladılar. Kurs Yöneticisi 
Saniye Özsan, Kurs Öğreticisi Zeynep 
Tütüncü ile birlikte müftülüğe gelen 
minikler, TDV Şube Başkanı ve İlçe 
Müftüsü İzzet Şener’e, 800 TL’yi tes-
lim ettiler. Ziyaret esnasında minik-
lerle teker teker ilgilenen İlçe Müf-
tüsü Şener, gelecek neslin teminatı 
olan miniklere, bu duyarlılıklarından 
dolayı teşekkür ederek yaşlarından ve 
boylarından büyük işler başardıkları-
nı söyledi.

Sincan’dan Halep’e yardım eli

Gebze’de şehitlere vefa programı

Ankara-Sincan İlçe Müftülüğü ve 
TDV Sincan Şubesi tarafından dü-

zenlenen Halep’e yardım kampanyasın-
da, 14 tır ihtiyaç malzemesi toplandı. 
Sincan İlçe Müftülüğü öncülüğünde 
TDV görevlileri, din görevlileri ve va-
tandaşların katkılarıyla toplanan yiye-
cek, giyecek, temizlik ve ihtiyaç malze-
meleri Halep’e gönderildi. Kampanya 
hakkında bilgi veren İlçe Müftüsü Os-
man Şener, büyük insanî dramların 
yaşandığı, milyonlarca insanın katle-
dildiği Suriye’ye yönelik, başta Halep 
olmak üzere bir yardım kampanyası 
başlattıklarını söyledi. Bu kampanya-
nın sonucunda, vatandaşlarımızdan 
yoğun yardımlar geldiğini dile getiren 
Müftü Şener, toplamda 5 gün gibi kısa 
sürede, 5 tır yardım malzemesi topla-
dıklarını belirtti ve kampanyaya destek 
veren din görevlilerine ve vatandaşlara 
teşekkür etti. Öte yandan, İlçe Kayma-
kamlığı tarafından görevlerinde başa-
rılı olan İlçe Müftülüğü personeline, 

düzenlenen bir törenle başarı belgesi 
verildi. Görevlerinde gösterdikleri üs-
tün gayretlerinden dolayı taltif edilen 
personele başarı belgelerini, Kaymakam 
Salim Demir adına İlçe Müftüsü Osman 
Şener takdim etti. Törende bir konuşma 
yapan Müftü Şener, İlçe Kaymakamı 
Salim Demir’e, bu taltiflerinden dolayı 
müteşekkir olduğunu belirterek üstün 
gayretleri, özellikle engelliler konusun-
daki başarılı çalışmaları ve sosyal proje-
lerinden dolayı Asr-ı Saadet Kız Kur’an 
Kursu Öğreticisi Mürşide Günay’a, 
Müftülük Memuru Mustafa Keskin ve 
Şakir Ceylan’a teşekkür etti.

Kocaeli-Gebze Müftülüğü ve Geb-
ze Anadolu İmam-Hatip Lisesi 

öğrencileri, ortaklaşa şehitlerimiz için 
vefa programı düzenlediler. Gebze 
Müftülüğü ve Gebze Anadolu İmam-
Hatip Lisesi öğrencileri tarafından, 
terör saldırısında şehit olanlar ile bu-
güne kadar terörle mücadelede yurt 
içinde ve yurt dışında hayatını kaybe-
den şehitler için bir haftada 56 hatim 
indirildi. Okunan hatimler, ilçedeki 
İlyasbey Camii’nde düzenlenen hatim 
duası programıyla şehitlerin ruhlarına 

bağışlandı. Hatim duasına, Kaymakam 
Mehmet Arslan, Müftü Şaban Apay-
dın, İl Milli Eğitim Müdür Vekili Celil 
Demirci, din görevlileri, öğrenciler ve 
vatandaşlar katıldı. İmam-hatip lisesi 
öğretmenleri ve öğrencileri tarafın-
dan, Kur’an-ı Kerim’den kısa surelerin 
ve ilahilerin okunduğu programda, 
İmam-Hatip Lisesi Müdürü Ethem 
Karaçoban da bir konuşma yaparak 
şehitliğin önemini anlattı. Müftü Şa-
ban Apaydın’ın yaptığı hatim duasıyla 
program son buldu.
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Gebze İlçe Müftülüğü, Türkiye 
Diyanet Vakfı’nın yürüttüğü, 

‘Halep’te İnsanlık Ölmesin’ kampan-
yasına destek verdi. İlçede gerekli 
duyurular yapılarak yardıma destek 
vermek isteyen vatandaşlardan top-
lanan, 4 tır insani yardım malzemesi 
Halep’e gönderildi. Toplanan yar-
dımlar için ilçedeki Mutlukent Şe-
hit Ömer Halisdemir Kur’an Kursu 
önünde bir uğurlama merasimi ya-
pıldı. Merasime, Kaymakam Mehmet 
Arslan, Müftü Şaban Apaydın, daire 
amirleri, din görevlileri ve vatandaş-
lar katıldı. Programda bir konuşma 
yapan Müftü Apaydın, ilçede başlatı-
lan insani yardım ve sosyal duyarlılık 
kampanyasına, vatandaşların yoğun 
ilgi gösterdiğini söyledi. Toplanan 
yardımların içeriği hakkında da bilgi 
veren Müftü Apaydın, 4 tır yardımın; 

800 yatak, 150 çadır, 2500 battaniye, 
giyim ve yiyecek kolilerinden oluştu-
ğunu ifade ederek yardımda bulunan 

herkese teşekkür etti. Program, Müftü 
Apaydın’ın yaptığı duanın ardından, 
tırların yola çıkmasıyla son buldu.

Halep’e 4 tır yardım

Öğrenciler 
seminerde  
buluştu

Gaziantep-Oğuzeli İlçe Müftülü-
ğü Vaizi Mehmet Emre, Kredi 

ve Yurtlar Kurumu Oğuzeli Öğrenci 
Yurdundaki öğrencilere, ‘Vahdet ve 
İslam Kardeşliği’ konulu bir seminer 
verdi. Öğrencilerle sorulu cevaplı 
sohbet eden İlçe Vaizi Mehmet Emre 
ve YURTKUR Müdürü Mehmet Ali 
Toksöz, bu tür seminerlerin öğrenci-
lerin eğitiminde çok faydalı olacağını 
ifade ettiler ve bu tür faaliyetlere ileri-
ki zamanlarda da devam edeceklerini 
söylediler. Öğrenciler de dinî bilgileri 
ve İslami konuları, Diyanet İşleri Baş-
kanlığı personelinden öğrenmenin 
güven verici olduğunu dile getirdiler.

Cihanbeyli’de yangın söndürme tatbikatı

Konya-Cihanbeyli İlçe Müftülüğü ta-
rafından, din görevlilerine yönelik 

yangın söndürme eğitimi ve tatbikatı 
gerçekleştirildi. Programda din görev-
lilerine, yangına sebep olan ihmaller 
ve yangın söndürme konusunda eği-
tim verildi ve ardından da bir tatbikat 
yaptırıldı. Konya Büyükşehir Belediye-
si İtfaiye Daire Başkanlığından Yunus 
Karayazı, Feti Adıyaman ve Süleyman 
Bağırgan’dan oluşan itfaiye eğitim eki-
bi, Müftülük Toplantı Salonunda bir su-

num yaparak yangının nasıl söndürül-
düğünü anlattılar. Ardından, Müftülük 
bahçesinde yangın tüplerinin kullanım 
şekli uygulamalı olarak gösterilerek 
yangıların büyümeden nasıl söndürül-
düğü gösterildi. İlçe Müftüsü Kuddusi 
Doğan, verilen eğitimle ilgili bir konuş-
ma yaparak eğitimin, din görevlileri için 
çok yararlı olduğunu dile getirdi ve eği-
tim sayesinde gerek evlerimizde, gerek 
işyerlerimizde basit görünen birçok risk 
ve detayın farkına varıldığını söyledi.
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Manavgat’ta öğrencilerden Halep'e yardım kampanyası

Hizan Nuriye Hanım Yatılı Kız 
Kur’an Kursu’nun temeli atıldı

Antalya-Manavgat İlçe Müftülü-
ğü bünyesinde eğitim veren Ilıca 

Yeni Camii, Sertoğlu Kur’an Kursu ve 
Çolaklı Hacı Saadet Kurt Camii 4-6 
Yaş Kur’an Kursu öğrencileri, Halep’te 
savaşın acımasız yüzüyle karşı karşıya 
kalmış masum insanlar için örnek bir 
yardım kampanyası düzenlendi. Kam-
panyada öğrenciler, harçlıklarından ar-
tırdıkları paraları bir araya getirip Kay-
makam Nazmi Günlü’ye teslim ederek 
yaptıkları bağışla, Suriyeli çocuklara 
giysi, gıda ve oyuncak alınmasını iste-
diler. Öğrencilerin göstermiş oldukları 
bu hassasiyetten ötürü memnuniyetini 
dile getiren Kaymakam Günlü ve Müf-
tü Yaşar, öğrencilerle sohbet ettiler ve 
hediyeler takdim ettiler.

Diğer yandan, İlçe Müftülüğü ve İlçe 
Milli Eğitim Müdürlüğünce öğren-
cilere yönelik, Şelale Lisesi’nde bir 
program tertip edildi. Programda bir 
konuşma yapan Müftü Hasan Hayri 
Yaşar, ilçe genelinde cami ve okul bu-

luşmalarının devam ettiğini belirterek 
“Öğrencilerimizi camilerimizle buluş-
turuyoruz. Buluşmalarda öğrencileri-
mize, cami görevlilerimiz tarafından 
cami içi ve müştemilatı hakkında bilgi 
veriliyor.” dedi. 

Bitlis-Hizan İlçe Müftülüğü tarafın-
dan ilçe merkezinde, Türkiye Diya-

net Vakfına ait arsa üzerine yapılması 
planlanan, 55 yataklı Nuriye Hanım 
Yatılı Kız Kur’an Kursu’nun temeli du-
alarla atıldı. Temel atma törenine, İlçe 
Kaymakamı Bülent Hamitoğlu, İlçe 
Müftüsü Tahir Erçin, kurum amirleri, 
din görevlileri ve çok sayıda vatandaş 
katıldı. İlçe Müftüsü Tahir Erçin tören-
de yaptığı konuşmada, hafız yetiştirmek 
isteyen vatandaşlardan gelen yoğun ta-
lepleri dikkate alarak Kur’an kursunun 
yapılması için adım attıklarını söyledi. 
İlçenin en güzel mevkiinde bulunan 

1700 m2’lik arsayı, Türkiye Diyanet 
Vakfına bağış yoluyla kazandırdıklarını 
dile getiren Müftü Erçin, arsa üzerinde 
yapılacak kurs binası için yaptığı giri-
şimlerin de sonuç verdiğini dile getir-
di. Bu sayede bir hayırsever vatandaşın 
kurs inşaatını, isim hakkı kendisinin 
olması şartıyla üstlendiğini söyledi. İl-
çeye böyle bir kursun kazandırılmasın-
da emeği geçen herkese teşekkür eden 
Müftü Erçin, “İnşallah bu kursta yetişe-
cek olan kızlarımız hafız olacak ve kendi 
ilçelerine hizmet edecekler.” dedi. Ko-
nuşmanın ardından, kursun temelinin 
atılmasıyla program sona erdi. 

Hamamözü 
miniklerinden 
Halep’e destek

Amasya-Hamamözü İlçe Müftü-
lüğü, ‘Halep’te İnsanlık Ölmesin’ 

kampanyası düzenledi. Kampanyaya, 
hayırsever vatandaşların yanı sıra 4-6 
yaş grubu Kur’an kursu öğrencileri de 
örnek bir davranış sergileyerek harç-
lıklarıyla katkıda bulundular. İlçe Müf-
tülüğü makamına kumbaralarıyla bir-
likte gelen öğrenciler, kumbaralarında 
biriktirdikleri tüm paralarıyla kampan-
yaya destek oldular. Öğrenciler hep 
birlikte büyüklerine çağrıda bulunarak, 
‘Halep’te Çocuklar Ölmesin’, ‘Halep’te 
İnsanlık Ölmesin’ kampanyasına des-
tek vermelerini istediler. Daha sonra, 
İlçe Müftüsü Dr. Cemil Liv, öğrencilere 
bu duyarlı davranışlarından dolayı te-
şekkür etti ve ikramda bulundu.
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İzmit’te 4-6 Yaş Kur'an Kursu hizmete açıldı

Ergani’de ‘Manevi Değerleriyle  
Diyarbakır’ konulu konferans

Kocaeli İl Müftülüğü, İzmit İlçe Müf-
tülüğü, Büyükşehir Belediyesi, İz-

mit Belediyesi ve Zincirlikuyu Camii 
Derneğinin gayretleriyle, Zincirlikuyu 
Camii 4-6 Yaş Grubu Kur’an Kursu eği-
tim ve öğretime başladı. Kursun açılı-
şına, İl Müftüsü Yusuf Doğan, Büyük-
şehir Belediyesi Başkan Vekili Zekeriya 
Özak, İlçe Belediye Başkanı Dr. Nevzat 
Doğan, İlçe Müftüsü Musa Bilgiç, Zin-
cirlikuyu Camii Dernek Başkanı Sela-
hattin Büyükoğlu, din görevlileri, öğ-
renciler ve çok sayıda vatandaş katıldı. 
İlçe Müftüsü Musa Bilgiç açılışta yaptığı 
konuşmada, kursun hayırlara vesile ol-
masını temenni etti ve emeği geçenlere 
teşekkür etti. İl Müftüsü Yusuf Doğan 
da 4-6 yaş grubu Kur’an kursu sayısın-
da Kocaeli’nin, Türkiye ikincisi oldu-

ğunu belirterek öğrenci sayısının da 
5000’e ulaştığını söyledi. Allah sevgisi 
ve korkusuyla yetişen bir çocuktan, 
ana-babasına da topluma da zarar gel-
meyeceğini dile getiren İl Müftüsü Do-
ğan, “Vatanımızı böldürmemek, bayrağı 
indirmemek, ezanı dindirmemek ve ço-
cuklarımızın en güzel şekilde eğitilme-

leri için elimizden gelen gayreti göstere-
ceğiz.” diyerek kursun açılmasına vesile 
olan hayırseverlere teşekkür etti. Prog-
ram, İlçe Müftüsü Musa Bilgiç’in yaptığı 
dua ve kurdele kesiminin ardından, 4-6 
yaş grubu öğrencilerinin yaptığı göste-
riler ve katılımcılara sunulan ikramlarla 
sona erdi.

Diyarbakır-Ergani İlçe Müftülüğü, 
ilçedeki Bekir Aral İmam-Hatip 

Lisesi Konferans Salonu’nda, ‘Mane-
vi Değerleriyle Diyarbakır’ konulu bir 
konferans düzenledi. Diyarbakır İl Müf-
tüsü Burhan İşliyen, Araştırmacı-Yazar 
Abdulaziz Yatkın, Diyarbakır’ı Tanıtma 
ve Kalkındırma Derneği Başkanı Abdul-
kadir Arslanoğlu’nun konuşmacı olarak 
katıldığı konferansa, Kaymakam Mesut 
Çoban, İlçe Müftüsü Abdulrakip Ars-
lan, kurum amirleri, siyasi parti ve STK 
temsilcileri, din görevlileri ile vatan-
daşlar yoğun ilgi gösterdi. Programda 
bir konuşma yapan İl Müftüsü Burhan 
İşliyen, Diyarbakır’ın Müslümanlar ta-
rafından yeterince bilinmediğini belir-
terek hicri birinci yüzyıldan itibaren, 
İslam’ın önemli merkezlerinden biri 

olduğunu söyledi. Bu topraklar üzerin-
de pek çok çevrenin hesabı olduğunu 
belirten Müftü İşleyen, her karış top-
rağında bir sahabenin bulunduğu bu 
şehre sahip çıkılması gerektiğini söyle-
di. Diyarbakır’ı Tanıtma ve Kalkındırma 
Derneği Başkanı Abdülkadir Arslanoğlu 
da Diyarbakır’da yaşamış âlim, yazar, 
bilim adamı ve önemli değerler hak-
kında bilgi verdi. Diyarbakır’ın manevi 
değerleriyle öne çıkması gerektiğini be-
lirten Arslanoğlu, “Diyarbakır, terörle, 
kaosla, anarşiyle, patlayan bombalar ve 
uyuşturucuyla değil; manevi değerle-
riyle anılmaya layık bir şehirdir.” dedi. 
Araştırmacı-Yazar Abdulaziz Yatkın’ın, 
Diyarbakır’da yaşanan tarihî olayları an-
latmasıyla program sona erdi.

Keles’te veremle 
savaş semineri

Bursa-Keles İlçe Müftülüğü, ‘Verem 
Savaş Eğitimi Haftası’ kapsamın-

da Keles Devlet Hastanesi işbirliğiyle, 
Kur’an kurslarına devam eden kursi-
yerlere, ‘Veremden Korunma ve Teda-
visi’ konulu bir seminer verdi. Devlet 
hastanesi görevlilerinden Ebe Fadime 
Eda Balıkçı tarafından verilen semi-
ner, öğrenciler tarafından ilgiyle takip 
edildi. İşbirliğinden dolayı devlet has-
tanesi yetkililerine ve Fadime Edanur 
Balıkçıya teşekkür eden İlçe Müftü-
sü Hasan Tanrıkulu, hafta boyunca 
camilerde, veremle savaş eğitimi ve 
sağlığın önemi konusunda vaazlar ve-
rildiğini söyledi.
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Keskin’de ‘Her Aileden Halep’e  
Bir Çuval Un’ kampanyası

Kırıkkale-Keskin İlçe Müftülüğü, 
‘Halep’te İnsanlık Ölmesin’ kampan-

yasında toplanan 2 tır gıda yardımını, 
düzenlenen bir törenle Halep’e gönderdi. 
Keskin Cumhuriyet Meydanında düzen-
lenen törene, Kırıkkale Milletvekili Ab-
dullah Öztürk, Vali Yardımcısı Abdullah 
Aslaner, İl Müftüsü Bekir Gerek, İlçe Be-
lediye Başkanı Dede Yıldırım, İlçe Müf-
tüsü Fazlı Mutlu, il genel meclis üyeleri, 
daire amirleri, STK temsilcileri, din gö-

revlileri ve birçok vatandaş katıldı. Töre-
nin açılışında konuşan İlçe Müftüsü Fazlı 
Mutlu, din görevlilerinin gayretli çalışma-
ları ve vatandaşların özverili yardımlarıy-
la 2 tır gıda malzemesi topladıklarını, bu 
yardımları Halep’teki ihtiyaç sahiplerine 
ulaştırmak istediklerini söyledi. İl Müftü-
sü Bekir Gerek de yardımları yapanlara ve 
yardımların toplanmasında emeği geçen 
herkese teşekkür etti. Yapılan dualarla 
yardım tırları Halep’e uğurlandı.

İstanbul-Bahçelievler İlçe Müftülüğü, 
‘Halep’te İnsanlık Ölmesin’ kampanyası 

kapsamında, Halep’e gönderilmek üzere 
4 tır yardım topladı. İlçedeki Yenibosna 
Hz. Ebubekir Camii önünde düzenlenen 
uğurlama törenine, Kaymakam Mehmet 
Ali Özyiğit, İlçe Müftüsü Ömer Faruk 
Bilgili, daire amirleri, din görevlileri ve 
vatandaşlar yoğun ilgi gösterdi. Törende 
bir konuşma yapan Kaymakam Meh-
met Ali Özyiğit, milletimizin her zaman 
mazlumun ve mağdurun yanında yer 
aldığını ifade ederek bu tır konvoyunun 
hazırlanmasında katkısı bulunan başta 

din görevlileri olmak üzere, hayırsever 
vatandaşlara teşekkür etti. Müftü Ömer 
Faruk Bilgili de toplumun her kesiminin, 
hatta çocukların da bu kampanyaya katıl-
dıklarını ifade ederek “Bizim insanımız, 
dün Haiti’deki depremzedelere ve Doğu 
Türkistan’daki kardeşlerimize el uzattı. 
Bugün de başta Suriye olmak üzere bütün 
Ortadoğu’daki dindaş mazlum ve mağdur 
kardeşlerimize, Ensar elini uzatmaktadır. 
Mazlum ve mağdur durumda olan Halep 
insanının yanındayız ve her zaman onlar-
la beraber olacağız.” dedi ve yaptığı sefer 
duası eşliğinde tırlar yolcu edildi. 

Bahçelievler’den Halep'e yardım

Aziziye’den  
Halep’e yardım 

Torul’dan Halep’e 
yardım eli

Erzurum-Aziziye İlçe Müftülü-
ğüne bağlı Aşağı Vehbi Efendi 

Camii’nde, Halep’teki yardıma muh-
taç insanlar için kampanya düzenlen-
di. Toplanan yardımlar, İmam-Hatip 
Ömer Daştan tarafından, Halep’e 
gönderilmek üzere TDV Erzurum Şu-
besi yetkililerine teslim edildi. Kam-
panyayla ilgili bilgi veren İmam-Hatip 
Ömer Daştan, camiye gelen hayırse-
ver vatandaşların giyim, temel yaşam 
gereçleri ve gıda malzemeleri getir-
diklerini söyledi. Toplanan yardımla-
rı, İl Müftü Yardımcısı Abdurrahman 
Kotan, Aziziye İlçe Müftü Vekili Rafet 
Çoşkun ve cemaatin katılımı, Müftü 
Vekili Rafet Coşkun’un yaptığı dua-
nın ardından, TDV Erzurum Şubesi 
yetkililerine teslim ettiklerini belirtti. 

Gümüşhane-Torul Müftülüğü ve 
TDV Şubesi tarafından başlatılan 

Halep’e yardım kampanyasında, hayır-
sever vatandaşların katılımlarıyla 320 
torba un, 170 adet yatak-sünger ve 
kuru gıda maddesi toplandı. Yardımla-
rın Halep’e gönderilmesi programında 
konuşan İlçe Müftüsü Hasan Değir-
menci, kampanyaya katılan vatandaş-
lara, İlçe Belediye Başkanına, din gö-
revlilerine ve cebindeki harçlıklarını 
yardım için büyük bir fedakârlıkla ve-
ren öğrencilere teşekkür etti. Ne kadar 
çok yardım yapılırsa, o kadar da sevap 
alınacağını dile getiren Müftü Değir-
menci, Allah’ın hayır işleyenlerin her 
zaman yanında olduğunu söyledi. Ko-
nuşmanın ardından yardımlar, dualar-
la Halep’e doğru yola çıktı.
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Kocasinan’da hatim programı

Tufanbeyli’den Halep’e gönülleri  
ısıtan yardım

Kayseri-Kocasinan İlçe Müftülüğüne 
bağlı Ashab-ı Suffa Kur’an Kursu’nda 

okuyan 04-06 yaş grubu öğrencileri tara-
fından hatim programı düzenlendi. Bü-
yükşehir Belediyesi Şehir Tiyatrosu’nda 
gerçekleştirilen programa, İl Müftüsü 
Doç. Dr. Şahin Güven, İl Müftü Yardım-
cısı Galip Koçer, Kocasinan İlçe Müftüsü 
Yahya Çankaya, din görevlileri, Kur’an 
kursunu yaptıran hayırsever Yusuf Dul-
da, öğrenciler ve aileleri katıldı. Progra-
mın açılış konuşmasını yapan Ashab-ı 
Suffa Kur’an Kursu Yöneticisi Şeyma 
Çakar, Kur’an kursunda, kısa bir sürede 
Kur’an’a geçen çocukların aldıkları ma-
nevi eğitimin sevincini yaşadıklarını be-
lirtti. Eğitimin anne karnında başladığını 
ve insanın hayatı boyunca devam ettiğini 
dile getiren Çakar, bu süreçte en önemli 
evre kişilik ve şahsiyetin oluştuğu, 04-06 
yaş dönemi olduğunu söyledi. İlçe Müf-

tüsü Yahya Çankaya da ilçede 900’ün 
üzerinde öğrencinin Kur’an öğrendiğini 
vurgulayarak daha önceki dönemlerde 
çocukların dinî bilgileri öğrenmesinin 
yasak olduğunu söyledi. İl Müftüsü Doç. 
Dr. Şahin Güven ise küçük yaşta verilen 
eğitimin önemine dikkat çekerek 04-06 
yaş Kur’an kurslarının, Kayseri’de 3 yıllık 
bir geçmişi olduğu halde, Türkiye’de en 
hızlı bir şekilde gelişen ve kursların altya-
pısını oluşturan illerden birisi olduğunu 

söyledi. Kurslardaki eğitim sürecine de 
değinen İl Müftüsü Güven, öğrencilerin 
sadece Kur’an-ı Kerim’in telaffuzunu öğ-
renmediklerini belirterek ahlak ve edep 
eğitimi, anne-babasına nasıl davranacak-
larını, kardeşleriyle nasıl geçineceklerini 
ve büyüklerine karşı nasıl saygılı olacak-
larının da eğitimini aldıklarını vurguladı. 
Program, öğrenciler tarafından ilahiler, 
şiirler ve hadisler okunması, sema ve ti-
yatro gösterileriyle son buldu. 

Adana-Tufanbeyli İlçe Müftülüğü ve 
TDV Şubesi, İlçe Belediyesi ve ku-

rumlar işbirliğiyle, Halep için yardım 
kampanyası düzenlendi. Kampanya-
da toplanan yardımlar, İlçe Belediyesi 
önünde tertiplenen bir uğurlama tö-
reniyle yola çıktı. Törene, İlçe Kayma-
kamı Âdem Başoğlu, Belediye Başkanı 
Av. Remzi Ergü, İlçe Müftüsü Hanifi 
Özlen, daire amirleri, din görevlileri ve 
vatandaşlar yoğun ilgi gösterdi. Uğur-

lama töreninde bir konuşma yapan İlçe 
Müftüsü Hanifi Özlen, “Verdiğin bu 
nimetlerin bir kısmını senin mağdur ve 
mazlum kullarınla paylaşma şuurunu 
nasip eyledin, sana hamdolsun ya Rabbi. 
Şu hayır kervanını tekrar doldurmayı ve 
tekrar göndermeyi nasip eyledin, kaza-
sız belasız hedefine ulaşmayı da nasip 
eyle ya Rabbi.” dedi. Tören, yardım tır-
larının Halep’e gitmek üzere yola çıkma-
sıyla son buldu. 

Sarıoğlan’dan  
Halep’e yardım

Kayseri-Sarıoğlan İlçe Müftülüğü ve 
TDV Şubesi tarafından, ‘Halep’te 

İnsanlık Ölmesin Kampanyası’ kap-
samında toplanan yardımlar Halep’e 
gönderildi. Düzenlenen kampanyaya 
vatandaşlar yoğun ilgi gösterdi. Kam-
panyada, bir tır temel gıda ve giyim, 
bir tır da kömür toplandı. Hazırlanan 
tırların yola çıkması esnasında, İlçe 
Müftülüğü önünde bir uğurlama tö-
reni tertiplendi. Törende konuşan İlçe 
Müftüsü Necmettin Saydan, birlik ve 
beraberliğin önemi ve vatandaşların 
gösterdiği yardım severliğe değinerek 
Halep’e yardımların devam edeceğini 
söyledi. Vatandaşlar da Müftülüğün 
yaptığı bu organizasyondan duyduk-
ları memnuniyeti dile getirdiler. Yar-
dım tırları, Müftü Saydan’ın yaptığı 
dua ile Halep’e gitmek üzere yola çıktı.
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Siirt-Eruh İlçe Müftülüğü, Milli Şairi-
miz Mehmet Akif Ersoy’un vefatının 

80. yıldönümü münasebetiyle, Eruh 
Meslek Yüksekokulu ve İmam-Hatip 
Lisesi öğrencilerine yönelik, ‘Akif’in 
Ahlak ve Karakteri’ konulu bir konfe-
rans verdi. Konferansa konuşmacı ola-
rak katılan İlçe Müftüsü Haki Özgül, 
İstiklal Marşımızın Yazarı Mehmet 
Akif’in hangi duygu ve düşünceler için-
de İstiklal Marşını kaleme aldığını izah 
ederek öğrencilere, Akif’in sarsılmaz 
imanıyla aradan yıllar geçse de yaşan-
tısı ve mirasıyla geleceğe hâlâ nasıl ışık 
tutabildiğini anlattı. Konuşmasının de-

vamında Akif’in Safahatına da değinen 
İlçe Müftüsü Özgül, “Safahatta, Akif’in 
yaşadıklarını, hissettiklerini, umutları-
nı, umutsuzluklarını, sitemlerini, ser-
zenişlerini, şikâyetlerini, hatta isyanla-
rını ve meydan okuyuşlarını buluruz. 
Gençler, Akif’i iyi anlayın, verdiği me-
sajları iyi kavrayın. Gönlünüzü Akif gibi 
İslam, Kur’an, vatan ve millet sevdalısı, 
insanların sevgi ve muhabbetiyle dol-
durun. Aksi takdirde gönlünüz, İslam 
ve Kur’an düşmanı; vatanına, milletine, 
devletine, bayrağına, ecdat ve mukad-
desatına düşman hainlerin sevgisiyle 
dolar.” dedi.

Eruh’da ‘Mehmet Akif Ersoy’ konulu konferans

Şebinkarahisar, Halepli mazlumları unutmadı

Bayat Müftülüğü polis ve askerimizle buluştu

Giresun-TDV Şebinkarahisar Şubesi ve 
Belediye Başkanlığı, ‘Rotamız Halep, 

Yükümüz İnsanlık’ kampanyası kapsa-

mında 4 tır yardım topladı. Toplanan yar-
dımlar için İstiklal Çeşmesi önünde İlçe 
Kaymakamı, Belediye Başkanı, Garnizon 

Komutanı ve diğer kurum amirleri, STK 
temsilcileri, din görevlileri ve çok sayıda 
vatandaşın katıldığı bir uğurlama merasi-
mi tertip edildi. Merasimde konuşan İlçe 
Müftüsü İsa Yaykın, Halepli mazlumları 
unutmayarak başlattıkları kampanyaya 
desteklerini esirgemeyen, başta Kayma-
kam ve Belediye Başkanı olmak üzere tüm 
resmî kurumlara, sivil toplum kuruluşları-
na ve vatandaşlara, bu duyarlı davranışla-
rından ötürü teşekkürlerini iletti. Allah’ın, 
ülkemize, gönül coğrafyamıza ve İslam 
âlemine, huzur ve mutluluk nasip eyle-
mesini temenni eden Müftü Yaykın, “Al-
lah bizlere, muhacirlere ensar; mazluma 
yar ve zalime karşı ise cesur olma şuuru-
nu nasip eylesin.” dedi. Program, tırların 
Halep’e uğurlanmasıyla son buldu. 

Afyonkarahisar-Bayat İlçe Müftülü-
ğü, son günlerde ülkemizde meyda-

na gelen terör saldırıları nedeniyle İlçe 
Emniyet Amirliği ve İlçe Jandarma Ko-
mutanlığına moral vermek amacıyla bir 
ziyaret gerçekleştirdi. İlçe Müftüsü Resul 
İncelik, İlçe Vaizi Abdullah Güney ve din 
görevlilerinin birlikte gerçekleştirdikleri 
ziyarete, İlçe Kaymakamı İbrahim Halil 
Toprak ve Belediye Başkanı Kadir Üçer 
de katıldı. Yapılan ziyarette İlçe Müftüsü 

İncelik, meydana gelen terör saldırıların-
da şehit olan asker, polis ve sivil vatan-
daşlarımıza Allah’tan rahmet diledi. Her 
zaman askerimizin ve polisimizin yanın-
da olduklarını belirten Müftü İncelik, 
farklılıklarımızı kardeşlik potasında eri-
terek birlik ve beraberliğimize hâlel geti-
recek her türlü tutum ve davranışlardan 
milletçe kaçınmamız gerektiğini söyledi. 
Ziyaret, şehitlerimiz için okunan Kur’an-ı 
Kerim ve yapılan duayla sona erdi.
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Gaziantep-Yavuzeli İlçe Müftülüğü, 
din görevlilerine yönelik; Kur’an-ı 

Kerim, temel dinî bilgiler ve mesleki 
uygulamalar derslerinin yer aldığı hiz-
metiçi eğitim kursu düzenledi. Kurs 
sonunda, kursu başarıyla tamamlayan 
kursiyerler için belge töreni tertip edil-
di. Törende bir konuşma yapan kurs 
eğitmeni İlçe Vaizi Zekeriya Özalp, kur-
sun verimli geçtiğini ve din görevlileri-

nin eğitim esnasında gördükleri ders-
leri devamlı tekrar etmeleri gerektiğini 
dile getirdi. İlçe Müftüsü Abdullah Yıl-
dırım da gelişen zaman içerisinde, bil-
gilerin yenilenme ve güncellenmeye 
ihtiyacı olduğunu bildirerek bu tür 
kursların, 2017 yılı içerisinde de devam 
edeceğini ifade etti. Program, İlçe Müf-
tüsü Yıldırım’ın, kursiyerlere belgeleri-
ni takdim etmesiyle son buldu. 

Yavuzeli’nde hizmetiçi eğitim kursu

Din görevlileri futbol turnuvasıyla stres attı

İlkadım’da  
‘Namaz’ konulu 
konferans

Samsun-İlkadım Müftülüğü Uzman 
Vaizi Dr. Celal Eker, ilçedeki Kal-

kanca Bölge Yatılı Kur’an Kursu’ndaki 
öğrencilere yönelik, ‘Namaz İbadeti 
ve Gerekliliği’ hakkında bir konferans 
verdi. Programda konuşan Uzman Vaiz 
Eker, dünya ve ahiret mutluluğunu 
elde etmek için, namaz kılarak Allah ile 
manevi irtibat kurulması ve bu bağın 
devam ettirilmesi gerektiğini anlattı. 
İnsanın, ibadetlerle huzura kavuşabil-
mesi ve varlığını sağlıklı bir şekilde sür-
dürebilmesi için, yeme-içme gibi birta-
kım ihtiyaçların giderildiği gibi ruhun 
da canlılığını muhafaza etmesi ve ruhî 
melekelerini geliştirmesi için ibadet 
edilmesi gerektiğini dile getirdi. Kon-
feransın sonunda Uzman Vaiz Eker, 
terör olaylarında hayatlarını kaybeden 
aziz şehitlerimiz için dua etti.

Antalya-Alanya İlçesinde sözleşmeli 
imam-hatip olarak seminer gören 

kursiyerler, kendi aralarında ‘1. Hizme-
tiçi Eğitim Halısaha Turnuvası’ gerçek-
leştirdiler. Zorlu mücadeleler sonunda, 
şampiyon olan takım kaptanı Furkan 
Tağrıkulu, ikinci olan takım kaptanı 
Bilal Akol, üçüncü olan takım kaptanı 
Selim Sarı, takımları adına ödüllerini 
Xafira Otelde tertiplenen törenle aldı-
lar. Törene, Antalya İl Müftüsü Osman 
Artan, İlçe Müftüsü Mustafa Topal, 
Alanya Hizmetiçi Eğitim Koordina-
törü Âdem Şen ve kursiyerler katıldı. 
İl Müftüsü Osman Artan, törende bir 
konuşma yaparak bu tür etkinliklerin 
desteklenmesi gerektiğini söyledi ve 
kursiyerlere teşekkür etti. İlçe Müftüsü 
Mustafa Topal da ilçeye misafir olarak 
gelen kursiyerlerin yapmış olduğu bu 

etkinliğe davet edilmesinden dolayı 
memnuniyetini ifade etti. Hizmetiçi 
Eğitim Koordinatörü Âdem Şen ise eği-
tim ve etkinliği bir arada yapan takım 
oyuncularına teşekkür etti. Kupa mera-

simi sonunda İl Müftüsü Osman Artan, 
turnuvayı düzenleyen kursiyerlerden 
Sinan Kahraman’a, emekleri ve katkı-
larından dolayı teşekkür ederek plaket 
verdi.
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Başkan Yardımcısı Prof. Dr. Özafşar’dan Yunus Emre Lisesine ziyaret

Sözleşmeli din görevlileri eğitim programı başladı

Diyanet İşleri Başkan Yardımcısı 
Prof. Dr. Mehmet Emin Özafşar, 

Strazburg DİTİB tarafından açılan 

Yunus Emre Lisesini ziyaret etti. Tüm 
sınıfları ziyaret eden Başkan Yardım-
cısı Özafşar, öğrencilerle görüştü. Dış 

İlişkiler Genel Müdürü Prof. Dr. Halife 
Keskin ile Avrupa’da görev yapan Mü-
şavir ve Ataşeler de ziyarete eşlik etti. 
Yunus Emre Lisesinde, Fransa Düz 
Lise müfredatı uygulanmakta ancak 
Türkiye imam-hatip lisesi müfredatı 
seçmeli ders olarak okutulmaktadır. 
Eğitim dili Fransızca olan okulda, ya-
bancı dil olarak da İngilizce, Alman-
ca, Türkçe ve Arapça okutulmaktadır. 
Müfredatta hat, ney vb. Türk-İslam sa-
natları da seçmeli ders olarak veriliyor. 
2015-2016 öğretim yılında lise, lise 2 
ve ortaokul 1. sınıf öğrencileri eğitim 
görüyor.

Avrupa ülkelerinde görev yapan 
sözleşmeli din görevlilerine yö-

nelik olarak düzenlenen 4 haftalık 
‘Hizmete Hazırlık Eğitim Programı’, 
Strazburg Diyanet Akademi Merke-
zinde yapıldı. Program, Avrupa’da gö-
rev yapan sözleşmeli din görevlilerine 
yönelik hazırlanan, hizmete hazırlık 
eğitimi ile din görevlilerinin bütün 
çalışma alanlarını kapsayan temel bil-
giler, uygulamalı olarak verildi. Birinci 
hafta, mevzuat, teşkilat ve temel hiz-
met alanları; ikinci hafta, temel dinî 
hizmetler; üçüncü hafta, din eğitimi, 

Kur’an-ı Kerim ve temel dinî bilgiler 
öğretimi; dördüncü hafta ise manevi 

rehberlik ve dinî-sosyal hizmetler ko-
nuları anlatıldı.

Gladbeck Türkiye Camii’nde öğrenciler kahvaltıda buluştular

Gladbeck Türkiye Camii’nde Kur'an 
kursu öğrencileri kahvaltıda bir 

araya geldiler. Din Görevlisi Ziya Ma-

den, camiye gelerek Kur’an-ı Kerim ve 
dinî bilgiler öğrenen kız-erkek yaklaşık 
200 öğrenciye, her ayın 2’inci haftası 

pazar günü öğleden evvel ders biti-
minde, açık büfe kahvaltı verildiğini 
söyledi. Kahvaltıda öğrencilere, yeme-
içme adabı, yemek veya kahvaltı öncesi 
yapılması gerekenler öğrencilere hatır-
latıldı. Allah’ın verdiği nimet ve rızıklar 
için şükretmenin öneminin vurgulan-
dığı her kahvaltı sonunda, kura ile be-
lirlenen bir erkek ve bir kız öğrenciye 
yemek duası okutularak para ödülü 
veriliyor. Din Görevlisi Maden, “Kah-
valtıda öğrencilerimiz, verilen bilgileri, 
yemek duası ve adap kurallarını daha 
erken öğreniyorlar.” dedi. 
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Schwandorf şehitleri törenle anıldı

Gladbeck Türkiye Camii’nde  
gençlere tecvit dersi

28 yıl önce Almanya’nın Schwandorf 
kentinde kundaklama faciasında 

şehit düşenler için törenler düzenlen-
di. Törenin ilki kundaklamaya maruz 
kalan evin önünde, ikincisi ise DİTİB 
Schwandorf İslam Kültür Merkezi 
Camii’nde yapıldı. Törenlere, Nürn-
berg Başkonsolosu Yavuz Kül, Nürn-
berg Din Hizmetleri Ataşesi Mümin 
Şener, Schwandorf Belediye Başkanı 
Andreas Feller, DİTİB Eyalet Birliği 
Başkanı Erhan Çınar, cemiyet başkan-
ları, DİTİB din görevlileri, Hıristiyan 
din görevlileri, şehitlerin yakınları ve 
çok sayıda Alman vatandaşı katıldı. 

Başkonsolos Yavuz Kül, Din Hizmet-
leri Ataşesi Mümin Şener, Schwandorf 
Belediye Başkanı Andreas Feller, Dİ-
TİB Eyalet Birliği Başkanı Erhan Çınar, 
DİTİB Schwandorf Cemiyet Başkanı 
Ersan Ersoy, programda birer konuş-
ma yaparak günün anlam ve önemini 
anlattılar. 28 yıl önce yaşanan saldırıyı 
kınayıp bir daha böyle bir olayın ya-
şanmaması temennisinde bulundu-
lar. Hıristiyan din görevlileri ve DİTİB 
Schwandorf İslam Kültür Merkezi Din 
Görevlisi İbrahim Deniz’in yaptığı dua 
ile program son buldu.

Münster Din Hizmetleri Ataşelik 
bölgesinde faaliyet gösteren Dİ-

TİB Gladbeck Türkiye Camii Din Gö-
revlisi Ziya Maden tarafından, camide 
gençlere, tecvit dersi ve dinî sohbetler 
veriliyor. Kadın Din Görevlisi Songül 
Karakoç da her cuma sabahı, kadın-
lara dinî ve güncel konularda sohbet 
veriyor. Din Görevlisi Sefa Karakoç ise 
pazartesi, çarşamba ve cuma akşamları, 
yetişkinlere Kur’an-ı Kerim ve dinî bilgi-

ler dersleri veriyor. Ayrıca, camiye gelen 
yaklaşık 200 öğrenciye her ay kahvaltı-
lı program düzenleniyor. Kahvaltının 
sonunda bir erkek ve bir kız öğrenci 
yemek duası yapıyor, dua eden öğren-
ciler, cami derneği ve din görevlileri 
tarafından ödüllendiriliyor. Beş hafta 
boyunca camideki kahvaltı programına 
katılarak devamsızlık yapmayan 35 öğ-
renci, cami derneği tarafından para ile 
ödüllendirildi.

Strazburg  
DİTİB Genel 
Kurulu yapıldı

Kız öğrencilerden 
mevlid kandili 
programı

DİTİB Strazburg’un 9’uncu Olağan 
Genel Kurulu yapıldı. Genel Ku-

rulda, Divan Başkanlığını Diyanet İş-
leri Başkan Yardımcısı Prof. Dr. Meh-
met Emin Özafşar yaptı. Dış İlişkiler 
Genel Müdürü Prof. Dr. Halife Kes-
kin de Genel Kurula katıldı. Kurulun 
sonunda, Strazburg Din Hizmetleri 
Ataşesi Dr. Fevzi Hamurcu, ikinci kez 
DİTİB Başkanı olarak görevlendirildi.

Münster Din Hizmetleri Ataşelik 
bölgesinde faaliyet gösteren Löh-

ne Hacı Bayram Camii’nde, kız öğrenci-
ler tarafından ‘Mevlit Kandili’ programı 
düzenlendi. Kur’an-ı Kerim tilavetiyle 
başlayan programda seslendirilen bir-
birinden güzel ilahi ve kasideler, dinle-
yenlere duygulu anlar yaşattı. 40 hadis, 
ilahi ve şiir dinletisiyle devam eden 
programda, öğrencilere ve velilerine 
kandil simidi ikram edildi. Öğrenciler 
de programa katılan velilere, öğreticile-
re, kadın dernek yönetimine ve vatan-
daşlara teşekkür ettiler. Yapılan duanın 
ardından program sona erdi.
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Greven’li kadınlardan Halep’e yardım

Landsberg am Lech’de mezarlık ziyareti

Münster-Greven Ulu Camii kadınları, 
cami derneği yararına yaptıkları gıda ve 

el emeği ürünlerinden elde ettikleri gelirleri, 
Halep’te zor durumda olan Müslüman kar-
deşlerine gönderme kararı alarak güzel bir 
dayanışma örneği sergilediler. Kadınlar adına 
konuşan Selma Eskici, zor durumda olan Su-
riyeli-Halepli kardeşlerimizin ihtiyaçlarını bir 
nebze olsun karşılayabilmek için el emeği göz 
nuru eserlerinden elde ettikleri gelirleri, kar-
deşlerine bağışlama kararı aldıklarını söyledi. 
Kadınlar topladıkları parayı ihtiyaç sahiplerine 
göndermek üzere, Greven Ulu Camii Din Gö-
revlisi İbrahim Işık’a teslim ettiler.

Kinder Moschee grubu öğren-
cileri, Münster Din Hizmet-

leri Ataşeliğine bağlı Greven Ulu 
Camii’nde, ‘Mevlid Kandili’ prog-
ramı düzenledi. Eğiticileri Hati-
ce Beşparmak refakatinde kandil 
programı düzenleyen öğrenciler, 

Peygamberimizi anlatan slayt 
gösterileri sundular, ilahi ve ka-
sideler seslendirdiler. Salavatlar 
getirerek ona olan sevgilerini 
gösterdiler. Davetlilere çeşitli 
ikramların sunulduğu program, 
yapılan dua ile son buldu.

Münster Din Hizmetleri Ataşe-
liğine bağlı olarak faaliyetleri-

ni sürdüren Greven Ulu Camii’ne 
devam eden çocuklar ve cemaat, 
Din Görevlileri İbrahim Işık’ın eşli-
ğinde, Münster hayvanat bahçesini 
gezdiler. Din Görevlisi Işık, ziyaret 
öncesi yaptığı konuşmada hayvanat 

bahçesi gezilirken, Rabbimizin ya-
ratıcılığı düşünülerek gezilmesi ge-
rektiğini anlattı ve özellikle çocuk-
larda bir bilinç oluşturmaya çalıştı. 
Ziyaret sonrası çocuklar ve velileri, 
düzenlenen ziyaretten memnun 
kaldıklarını ifade ettiler ve Din Gö-
revlisi Işık’a teşekkür ettiler.

Lech Mescid-i Aksa Camii Din 
Görevlisi Ünal Dağlar’ın koordi-

natörlüğünde, Landsberg'in büyük 
mezarlığına ziyaret gerçekleştirildi. 
Ziyarete, Landsberg Kaymakamı 
Thomas Eichinger, Belediye Başkan 
Yardımcısı ve Yabancılardan Sorum-
lu Jost Handtrack, Belediye Meclis 
Üyeleri, Evangelich Kilisesi Papazı 
Detlef Möller, diğer kilise papazları, 
Mescid-i Aksa Camii Cemiyet Başka-
nı Mehmet Bayıryüzü, yönetim kurulu 

üyeleri ile vatandaşlar büyük ilgi göster-
di. Programda, Din Görevlisi Ünal Dağ-
lar Kur’an-ı Kerim okudu ve bir konuşma 

yaparak dua etti. Yapılan konuşma 
ve duanın Almanca olarak çevirisi 
okundu. Evangelich Papazı Detler 
Möller, Kaymakam Thomas Eichin-
ger de birer konuşma yaparak birlik 
ve beraberliğin önemini anlattılar. 
Yapılan konuşmaların ardından, ki-
lise görevlileri de dua ettiler. Daha 
sonra toplu olarak kabirler ziyaret 
edilerek Kur'an-ı Kerim okundu ve 

dua edildi. Program, karşılıklı güzel dilek 
ve temennilerin ardından sona erdi.

Çocuklar Peygamberimizi andılar

Çocuklara hayvanat bahçesi gezisi
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Dietenheim Selimiye Camii’nde mevlid kandili programı

Weissenburg’da temel dinî bilgiler yarışması

Hannover DİTİB İlim ve İrfan Camii’ne öğrenci ziyareti

Öğrencilerden Emden Eyüp Sultan Camii’ne ziyaret

Dietenheim Selimiye Camii’nde 
‘Mevlid Kandili’ programı yapıldı. 

Orhan Eşkin’in Kur’an-ı Kerim tilaveti 
ve Sude Ergün’ün Türkçe mealini oku-
masıyla başlayan programda, bir açılış 
konuşması yapan Esin Barlay, Peygam-
berimizin doğum gününün bütün Müs-
lümanların bayram günü olduğunu söy-

ledi. Cami öğrencilerinden Kübra Barlay, 
Aysu Bozkurt ve Selin Demirel, ‘Pey-
gamberim 40 Yaşındasın’ şiirini okuya-
rak davetlilere duygulu anlar yaşattılar. 
Selimiye Camii Din Görevlisi Abdullah 
Özgişi’nin Kur’an-ı Kerim okuduğu ve 
dua ettiği program, sunulan ikramlarla 
sona erdi.

Weissenburg Derneği Kur’an Kursu-
na devam eden öğrenciler arasın-

da, ‘Temel Dinî Bilgiler Yarışması’ düzen-
lendi. Çekişmeli geçen yarışma sonunda 
dereceye giren öğrencilere, cami derneği 
tarafından çeşitli hediyeler verildi. Prog-
rama katılan öğrenciler ve veliler, bu tür 
etkinliklerden duydukları memnuniyeti 
dile getirerek emeği geçenlere teşekkür 
ettiler.

Hannover Başkonsolosluğu Din Hiz-
metleri Ataşeliği çalışma bölgesin-

de yer alan DİTİB İlim ve İrfan Camii, 
Hannover Caritas Kindergarten öğret-
men grubu tarafından ziyaret edildi. 
Ziyarette, Din Görevlisi Nevzat Kızılyar, 

misafirlere İslam dini, camilerin konu-
mu ve fonksiyonu hakkında slayt sunu-
mu ve sinevizyon gösterimiyle bilgi ver-
di. Program, DİTİB İlim ve İrfan Camii 
Kadınlar Kolunun hazırladığı ikramla 
son buldu.

Hannover Başkonsolosluğu Din 
Hizmetleri Ataşeliği çalışma bölge-

sinde faaliyetlerine devam eden DİTİB 
Emden Eyüp Sultan Camii, Leerde oku-
yan 150 kişilik öğrenci grubu tarafından 
ziyaret edildi. Ziyarette, DİTİB Emden 
Eyüp Sultan Camii Din Görevlisi Mu-
hammet Yılmaz Özel tarafından, misa-
firlere İslam dini, camilerin konumu ve 
fonksiyonu hakkında bilgi verildi. Ca-
miyi ziyaret eden öğrenciler, ziyaretten 
memnun kaldıklarını belirttiler ve ken-
dilerine gösterilen misafirperverlikten 

dolayı, DİTİB Emden Eyüp Sultan Camii 
Din Görevlisi Muhammet Yılmaz Özel 

ile dernek başkanı ve üyelerine teşekkür 
ederek camiden ayrıldılar.  
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Hannover’de M. Akif Ersoy’u Anma ve Kur’an ziyafeti

T.C. Hannover Başkonsolosluğu Din 
Hizmetleri Ataşeliği, Mehmet Akif 

Ersoy’un ölümünün  80. yılında Meh-
met Akif’i Anma ve Kur’an ziyafeti dü-
zenledi. Hannover Star Event Center’de 
düzenlenen program, M. Akif Ersoy’un 
hayatını anlatan slayt gösterimiyle baş-
ladı. Daha sonra, Osnabrück Merkez 
Camii Din Görevlisi Âdem Peker ve Dİ-
TİB-Garrel Camii Din Görevlisi Emin 
Aydın, Kur’an tilavet ettiler. Program-
da, DİTİB camilerinin gençlik kolları 
öğrencilerinin okuduğu şiirler ve Akif’i 
anlatan tiyatro gösterisi, dinleyenleri 
duygulandırdı. Programda, Niedersech-
sen ve Bremen Eyalet Birliği Başkanı 
Yılmaz Kılıç bir konuşma yaparak birlik 
ve beraberliğin önemini anlattı ve va-
tandaşlarımızın inanç ve kültürlerinden 
asla taviz vermemesi gerektiğini söyledi. 
T.C. Hannover  Din Hizmetleri Ataşesi 
Yusuf Ay da yaptığı konuşmada, Akif’in 
şiirlerinde, birlik ve beraberlik ve vatan 
sevgisine büyük önem verdiğini söyledi. 
Gençlere seslenerek “Bayrağınıza, dini-
nize, kültürünüze iyi sahip çıkın ve bü-
tün insanlığın iyiliği için çalışın.” dedi. 
T.C Hannover Başkonsolosu Mehmet 
Günay ise konuşmasında ülkemizdeki 

terör saldırılarından dolayı son derece 
üzgün olduğunu ifade ederek “Rabbim 
bir daha böyle acılar yaşatmasın.” dedi. 
Akif’in, gençlere büyük önem verdiğini, 
bıraktığı eserleriyle ve fikirleriyle bizlere 
ilham kaynağı olduğunu ifade etti. Şair, 
yazar, TV yapımcı ve sunucusu Serdar 
Tuncer de yaptığı konuşmada, Mehmet 
Akif’in milletimizin gür sesi olduğunu 

belirterek “O, tam bir dava adamıydı. 
Akif, gecesini gündüzüne katarak vata-
nımızın ve milletimizin birlik ve bera-
berliği için çırpınıyordu. Akif; ecdadı-
na laf söyletmeyen bir adamdı.” dedi. 
Kadın kollarının hazırladığı ziyafetler, 
programa gelen davetlilere sunuldu. 
Elde edilen gelirin, Halep’teki kardeşle-
rimize verileceği ifade edildi.

Hannover’de özellikle ağır ceza al-
mış hükümlülerin bulunduğu ce-

zaevinde kalan Müslüman mahkûmlar 
için  mescit  açıldı. DİTİB  Eyalet Birliği 
ve ŞÛRA’nın girişimleri sonucunda ha-
zırlanan mescidin açılışına, Aşağı Sak-
sonya Eyalet Meclisi Yeşiller Milletveki-
li Belit Nejat Onay, DİTİB NDS Başkanı 

Yılmaz Kılıç, Hannover Din Hizmetleri 
Ataşesi Yusuf Ay, eyalet Adalet Bakan-
lığı yetkilisi Chfierd  Kühne,  Cezae-
vi  Müdürü Mattihas Bormann katıldı. 
Yılmaz Kılıç açılışta yaptığı konuşma-
da, desteklerinden dolayı ŞÛRA’ya, 
eyalet  Adalet  Bakanlığı’na ve cezaevi 
yetkililerine teşekkür ederek “Biz dışa-

rıda camilerimizle tüm Müslümanlara 
hizmet sunarken, cezaevinde de aynı 
şekilde ayrım gözetmeksizin destekleri-
mizi sürdürmekteyiz.  Almanya’daki en 
büyük Müslüman kurumu olarak bunu 
kendimize görev addetmişiz. Cezaevin-
de bulunan Müslüman kardeşlerimize 
de hizmet etmenin gururunu yaşıyo-
ruz.” dedi. Chifierd Kühne de yaptığı 
konuşmada, Almanya’nın Eski Cum-
hurbaşkanlarından Christian Wulf’un, 
‘İslam Almanya’nın bir parçasıdır’ sözü-
ne atıfta bulunarak “Biz de bunu böyle 
algılıyor ve kabul ediyoruz. DİTİB’ten 
gelen talebi hoşgörüyle karşıladık ve 
cezaevi yetkilileriyle de yaptığımız isti-
şare sonucunda, şimdilik ihtiyaca cevap 
verecek bu mekânı mescit hâline getir-
dik. Böylece Almanya’da da bir ilke imza 
atarak cezaevinde ilk Müslümanların 
yararlanabilecekleri bir mescidi açmış 
olduk.” dedi.

Mahkûmlar için mescit açıldı
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Bremen Selimiye Camii’nde  
Gençlik Umresi Semineri

Kırchdorf Bilal-i Habeşi Camii'nde  
umre programı

Hannover Din Hizmetleri Ataşeliği-
ne bağlı DİTİB-Bremen Selimiye 

Camii’nde gerçekleşen ‘Gençlik Umre 
Semineri’ yoğun ilgi gördü. DİTİB ve Di-
yanet İşleri Başkanlığı organizasyonuyla 
gençlere yönelik yapılan umre, büyük 
ilgi gördü. Seminere, bölge din görevli-
leri, Hannover ve Bremen eyaletinden 
gençlik umresine katılacak 200’ün üze-
rinde genç ve aileleri katıldı. Program, 
Din Görevlisi Zekeriya Yaşar’ın Kur’an-ı 
Kerim okuması ve Dernek Başkanı Hi-
dayet Tekin’in selamlama konuşmasıyla 
başladı.
Sunuculuğunu, Bremen Selimiye Camii 

Din Görevlisi Arafat Demir’in yaptı-
ğı programda, bir konuşma yapan T.C. 
Hannover Başkonsolosluğu Din Hizmet-
leri Ataşesi Yusuf Ay, organizasyonun 
gerçekleştirilmesinde kendilerine bu 
imkânı sağlayan Diyanet işleri Başkanlı-
ğına ve DİTİB’e teşekkür etti. Bu kutsal 
yolculuğu seçtikleri için gençleri ve aile-
lerini tebrik etti. Bu umrenin gençlerimiz 
için çok büyük bir fırsat, günahlara keffa-
ret olduğunu, kendileri için bir yenilen-
me ve dönüşüm imkânı verdiğini söyledi.
Din görevlilerinin okuduğu ilahilerin 
ardından, yapılan ikramla program son 
buldu.

Aralık ayı umresine giden vatandaşla-
rımız için Bilal-i Habeşi Camii’nde 

bir program gerçekleştirildi. Cami Der-
nek Başkanı İsmet Özkaya’nın açılış ko-
nuşmasıyla başlayan programa, Stuttgart 
Din Hizmetleri Ataşesi Dr. Bilal Doğan ve 
bölge din görevlileri de iştirak etti. Prog-
ramda, ilahiler okundu, günün anlam ve 
önemini belirten konuşmalar yapıldı. Du-
alarla program son buldu. 66 umreci ve 

yakınlarının hazır bulunduğu programda, 
Bilal-i Habeşi Camii cemiyeti tarafından 
tüm katılımcılara ikramlar yapıldı. Din 
Görevlisi Nevzat Eyüp ve Cemiyet Baş-
kanı İsmet Özkaya yaptığı konuşmalarda, 
cami faaliyetlerinin farklı alanlarda tüm 
hızıyla devam edeceğini ve yeni projelerin 
yolda olduğunu söylediler. Öte yandan, 
cami derneğinin 10 öğrencinin eğitim 
masraflarını karşıladığı bildirildi.

Bocholt Fatih  
Camii’nde lösemili 
çocuklar için  
kermes düzenlendi

Braunschweig’de 
sabah namazı 
buluşmaları

Münster Din Hizmetleri Ataşelik 
bölgesinde faaliyet gösteren Boc-

holt Fatih Camii’nde, lösemili çocuk-
ların tedavisi için kermes düzenlendi. 
Förderkreis Für Tumor Und Leukami-
ekranke Kinder Ulm E.V Derneği yara-
rına düzenlenen kermese, vatandaşları-
mız yoğun ilgi göstererek maddi katkıda 
bulundular. Toplanan 3510 Avro löse-
mili çocukların tedavisinde harcanmak 
üzere yetkililere teslim edildi.

Hannover Ataşeliğine bağlı Bra-
unschweig bölgesinde bulu-

nan  DİTİB camileri, din görevlileri 
ve  cemaatlerinin de iştirakiyle sabah 
namazı programları düzenleniyor. Bü-
yük-küçük her  yaştan cemaatin işti-
rakı  ile sabah namazında bir araya ge-
lindi. Kılınan   namazın ardından,  din 
görevlileri mihrabiye okudular ve sabah 
namazı sohbeti yaptılar. Sabah namazı-
nın sünnetinin faziletinin büyük oldu-
ğunu, Peygamberimiz (s.a.s.)’in,  "Kim 
sabah namazını kılarsa, Allah'ın garan-
tisi altındadır." buyurduğunu hatırla-
tarak bu saatlerde yapılan duaların ve 
ibadetlerin, Allah katında değerinin 
büyük olduğunu anlattılar. Salavat ve 
dualarla müminlerin gönüllerinin coş-
tuğu program, ev sahibi cami derneği-
nin ikram ettiği kahvaltı ile sona erdi. 
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Dorsten’de karne töreni ve veli toplantısı

Hof Osmanlı Camii’nde Halep’e yardım programı

Wagenfeld Belediye Başkanından cami ziyareti

Münster Din Hizmetleri Ataşe-
lik bölgesinde faaliyet gösteren 

Dorsten Fatih Camii’nde, cami derneği 
tarafından camiye devam eden öğren-
ciler için karne töreni ve veli toplantısı 
düzenlendi. Yaklaşık 100 kişinin ka-
tıldığı toplantı, cami öğrencilerinden 
Ahmet Tarhan’ın Kur´an-ı Kerim tila-
vetiyle başladı. Dernek Başkanı Mustafa 
Çoban, Din Görevlisi Mehmet Erken-
gez ve Veliler Birliği Başkanı İbrahim 
Yazıcı yaptıkları konuşmalarda, amaçla-
rının dernek-hoca-öğrenci-veli dörtge-
niyle başarıyı artırmak olduğunu, velileri 
dernekle ve hocalarla bir araya getirerek 
birlik-beraberlik ve dayanışmanın öne-

mini anlatmak istediklerini söylediler. 
Veliler de karne töreni ve veliler toplan-
tısını takdirle karşıladıklarını, verilen 
karne ile çocuklarının başarı durumunu 

daha iyi gördüklerini, bu tür programla-
rın daha sık yapılmasını arzu ettiklerini 
dile getirdiler. Toplantı, yapılan ikram 
ve dua ile sona erdi.

Nürnberg-Hof DİTİB Osmanlı Ca-
mii, Hof ve çevresindeki öğrenci ve 

velilerden 236 kişinin katıldığı geleceği-
mizin teminatı çocuklarımız için bir eğ-

lence ve kaynaşma programı düzenlendi. 
Programda, Diyanet İşleri Başkanlığımız 
ve Türkiye Diyanet Vakfı işbirliği ile 
başlatılan, ‘Halep’te İnsanlık Ölmesin’ 

yardım kampanyası için yiyecek satışı 
yapılarak elde edilen gelir, ilgili hesaba 
gönderildi. Ayrıca program esnasında, 
Hof DİTİB Osmanlı Camii bünyesinde 
açılan 4-6 yaş grubu ‘Papatyalar Sını-
fı’ için yaş pasta ikramı yapıldı. Dernek 
Başkanı Kadir Konak programda yaptığı 
konuşmada, Din görevlileri Güngör Ça-
kan ve Gönül Çakan ile programa emeği 
geçen kurs öğreticileri ve programa işti-
rak eden tüm öğrenci velilerine teşekkür 
ettiler. 

Hannover Başkonsolosluğu çalışma 
bölgesinde bulunan Wagenfeld 

Türk-İslam Derneği ve Camii, Belediye 
Başkanı Matthias Kreye ve sosyal işler-
den sorumlu Başkan Yardımcısı Sven 
Schröder tarafından ziyaret edildi. Din 
Görevlisi Mesut Karabıyık ve dernek 
yönetimi, daha önce kilise ve belediyeyi 
ziyaret ederek bütün kurumlarla sami-
mi bir diyalog kurmak istediklerini be-
lirterek onları da cami ve derneğe davet 
etmişlerdi. Belediye Başkanı da berabe-
rindeki heyetle birlikte, iade-i ziyarette 
bulundu. Ziyarette, Din Görevlisi Me-
sut Karabıyık, Dernek Başkanı Semattin 
Kahraman ve yönetim kurulu üyeleri 

hazır bulundu. Ziyaretçilere, cami der-
neğinin görevi ve misyonu anlatıldıktan 
sonra, Din Görevlisi Karabıyık, cami ve 
fonksiyonları, ezanın insanlığa verdiği 
mesajı anlattı. Daha sonra öğle namazı 

için okunan ezanı dinleyen ziyaretçiler, 
ezandan etkilendiklerini dile getirdiler. 
Kendilerine gösterilen misafirperverlik-
ten dolayı memnuniyetlerini ifade edip 
teşekkür ederek ayrıldılar.
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Nürnberg’ten kutsal topraklara kutlu yolculuk

Landsberg Am Lech’de  
Mekke'nin Fethi anlatıldı

Selimiye Camii'nde Kur’an-ı Kerim'e geçiş merasimi

90 öğrenci ve 110 yetişkin olmak üze-
re toplam 200 umre yolcusu, 7 din 

görevlisinin refakatinde Nürnberg Ha-
vaalanından dualarla kutsal topraklara 
uğurlandı. Uğurlama töreninde bir ko-
nuşma yapan Nürnberg Din Hizmetleri 
Ataşesi Mümin Şener, kutsal yolculuğun 
gençlik için daha da ehemmiyetli olduğu-

nu vurguladı. Ömürlerinin altın çağında, 
gençlerimizin kendilerini keşfedeceği bir 
yolculuk olmasını diledi. Umreye gitmek 
isteyip de çeşitli sebeplerle gidemeyen ve 
arkadaşlarını uğurlamaya gelen gençler 
arasında gidememenin burukluğu göz-
lemlendi. Yapılan duanın ardından umre-
ciler kutsal topraklara uğurlandı. 

Münih Din Hizmetleri Ataşeliği böl-
gesinde hizmet veren Landsberg 

Am Lech Mescid-i Aksa Camii  konfe-
rans salonunda düzenlenen, ‘Mekke’nin 
Fethi’ konulu program vatandaşlarımız 
tarafından yoğun ilgi gördü.  Sunumu-
nu Din Görevlisi Ünal Dağlar’ın yaptı-
ğı programa,  Kur’an-ı Kerim tilavetiyle 
başlandı. Ardından ‘Mekke’nin Fethi’ 
konulu görsel bir sunum gerçekleştiril-

di. Peygamber Efendimizin hayatından 
kesitler ve Mekke’nin Fethi’nin anlatıl-
dığı programda, ayrıca yılbaşı kutlaması 
ve Noel’in, dinimizle ve kültürümüzle 
uzaktan-yakından bir ilgisi olmadığı vur-
gulandı. Yönetim Kurulunun da takip et-
tiği programı yaklaşık 200 kişi  ilgiyle ta-
kip etti. Kadınların evlerinde hazırlayıp 
getirdikleri yiyeceklerin ikram edilmesi-
nin ardından program son buldu. 

Selimiye Camii’nde okuyan kız öğ-
rencilerin Kur’an-ı Kerim’e geçişi, 

yapılan bir merasimle kutlandı. Müns-
ter Din Hizmetleri Ataşelik bölgesinde 
faaliyet gösteren Horn Bad Meinberg 
Selimiye Camii’nde weihnachten (yıl-
başı) tatilinde, Kur’an okumaya geçen 

kız öğrenciler için bir tören düzenlendi. 
Öğrencilerin Kur’an tilavetleriyle baş-
layan program, çocuk korosunun ilahi 
dinletisi, Kadın Din Görevlisi Hanife 
Yılmazer’in yaptığı duanın ardından, 
öğrencilere taç giydirilmesi ve sertifika 
takdimiyle sona erdi.  

Heılsbronn’da 
aile eğitimi  
semineri

Heılsbronn Mevlana Camii’nde 
2016 yılının son aile eğitim semi-

nerinde, aile eğitimi  konusu anlatıl-
dı. Seminere Heılsbronn ve civarında 
yaşayan vatandaşlarımız, çocuklarıyla 
birlikte katıldılar. Kur’an-ı Kerim tila-
vetiyle başlayan programda, daha sonra 
‘Yehova Şahitleri Kimlerdir ve Amaçları 
Nedir’ konulu bir sunum yapan Din Gö-
revlisi Davut Kurkut, Yehova Şahitleri-
nin tarihî geçmişi ve günümüz faaliyet-
leri hakkında bilgi verdi. Diğer dinlerle 
karşılaştırmalı olarak inanç sistemle-
rini ve amaçlarını katılımcılara anlattı. 
Program, Ahmet Turan Cengiz’in çeşitli 
ezgilerle katılımcılara dinleti sunması-
nın ardından son buldu. 
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Uchte Camii’nde sabah namazı buluşmaları

Waissenburg’da öğrenciler bilgide yarıştılar

Ebersdorf’da '5. Bölge Gençlik Buluşması'

Hannover Din Hizmetleri Ataşeliği-
ne bağlı olarak faaliyetlerini sürdü-

ren DİTİB camileri, sabah namazı buluş-
maları devam ediyor.
DİTİB Uchte Camii’nde gerçekleştirilen 
2017 yılı ilk sabah namazı buluşması, 
çevre camileri din görevlileri, dernek 
başkanları ve cemaatlerinin katılımlarıy-
la gerçekleştirildi. 2017 yılının ilk günü 
kılınan sabah namazının ardından, din 
görevlilerinin Kur’an-ı Kerim tilavetleri, 
vatandaşlarımızı duygulandırdı. Daha 
sonra, tesbihat ve kelime-i tevhitler çe-
kildi, salavatlar getirildi. DİTİB Bücke-
burg Camii din görevlisi bir konuşma 

yaparak sabah namazının cemaatle kılın-
masının faziletinin çok büyük olduğunu 
anlattı ve “Bizler, birlik, beraberlik, dost-
luk, kardeşlik ve birbirimize karşı sev-
gimizi artırarak, millî ve manevi değer-
lerimizi ancak bu şekilde koruyabiliriz.” 
dedi. Gençlerin yetişmesinde eğitimin 
önemli olduğunu vurgulayan din görev-
lisi, onların kalbini ve gönül dünyalarını 
imar etmeden, evlerimizi ve parklarımızı 
imar etmenin bizi sorumluluktan kur-
tarmayacağını söyledi. Yapılan duanın 
ardından, DİTİB Uchte Camii Derneği-
nin verdiği açık büfe sabah kahvaltısının 
ardından program sona erdi.

Nürnberg Din Hizmetleri Ataşeli-
ği 2’inci Bölgesinde hizmet veren 

sekiz dernekte eğitim gören öğrenciler 
arasında, Ezanı Güzel Okuma, Kur’an’ı 

Güzel Okuma, Hutbeyi Güzel Okuma 
ve Dinî Bilgiler Yarışmaları düzenlendi. 
Waissenburg Derneğinde gerçekleşen 
yarışma, Waissenburg Derneği Yönetim 

Kurulu Başkanı Kasım Dilik’in selamla-
ma konuşmasıyla başladı. 2’inci Bölge 
Dernekleri Koordinatör Din Görevlisi 
Davut Kurkut’un yarışmalarla ilgili bilgi 
vermesinin ardından yarışmalara geçildi. 
Yapılan değerlendirme sonunda derece-
ye giren öğrenciler dernekler tarafından 
ödüllendirilirken, yarışmalara katılan her 
öğrenciye de katılım belgesi takdim edil-
di. Program, Waissenburg Derneğinin 
verdiği ikramlarla son buldu. 

DİTİB Ebersdorf Cemiyetinde, 
'5.Bölge Gençlik Buluşması' adı 

altında bir program gerçekleştirildi. 
Ebersdorf Cemiyetinde üçüncüsü ger-
çekleştirilen programda, Ebersdorf Din 
Görevlisi Sinan Bülbül ve Lichtenfels 
Din Görevlisi Mustafa Özdoğan, 'Genç-
liğin Önemi' ile ilgili birer konuşma 

yaptılar. Programda, Bamberg Din Gö-
revlisi Coşkun Sırrı Mert de yaptığı ko-
nuşmada, İslam’a hizmet eden genç sa-
habelerden Hz. Musab bin Umeyr, Hz. 
Ali, Hz. Enes Bin Malik, Hz. Abdullah 
bin Mesud’un hayatlarından örnekler 
sundu. Ev sahibi Ebersdorf Cemiyetinin 
verdiği ikramlarla program sona erdi.

Bremen Mevlana 
Camii’nde sabah 
namazında  
buluştular

Hannover Din Hizmetleri Ata-
şeliğine bağlı olarak faaliyetle-

rine devam eden Bremen Mevlana 
Camii’nde,  sabah namazı buluşmaları 
devam ediyor. Hannover Din Hizmet-
leri Ataşesi Yusuf Ay ve çevre cami din 
görevlileri ile büyük-küçük her ke-
simden vatandaşlarımızın büyük ilgi 
gösterdiği sabah namazı buluşmasın-
da kılınan namazın ardından, yapılan 
konuşmalar ve sohbetlerle duygu dolu 
bir sabah namazı eda edildi.  
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Lohr Ulu Camii’nde yılsonu buluşması 

DİTİB Ehingen Mevlana Camii yeni yönetim kurulunu seçti

Lohr Ulu Camii Derneği, beş yıldan 
beri her yeni yılın başında veya son 

haftasında öğrenci ve velilerle bir araya 
gelerek geçen yılın muhasebesini yapı-
yor ve yeni yılda yapılacak faaliyetler 
konuşuluyor. Bu yılki toplantıda, Lohr 
Ulu Camii Dernek Başkanı Hanifi Oy-
mak, her yıl düzenli olarak gerçekleşti-
rilen bu anlamlı buluşmanın, hayırlara 
vesile olmasını temenni etti ve cami 
yönetimi olarak öğrenciler için ellerin-
den gelen tüm imkânları seferber ede-
ceklerini ifade etti. Öğrencilere yeni 
yılın başarı, huzur ve mutluluk getir-
mesini dileyerek sözlerini bitirdi. Lohr 
Ulu Camii Din Görevlisi Davut Şimşek 
de konuşmasında, dinimizin eğitim 
ve öğretime verdiği önem üzerinde 
durdu. Öğrenci ve velilere çok kitap 
okumalarını, özellikle de hayat rehbe-
rimiz Kur’an-ı Kerim’i okuyarak ahlaki 
bakımdan iyi yetişmeleri tavsiyesinde 

bulundu. Şimşek gençlerin, hafta sonu 
camide düzenlenen kurslara devam et-
melerinin önemli olduğunu belirterek 
“Gittiğiniz okullarda, dersleriniz çok iyi 
olmalı. Diğer dinlerin mensupları olan 
çocuklar, dinimizin bütün güzellikleri-
ni sizin aracılığınızla görmeliler.” dedi. 
Program, yapılan kahvaltının ardından 
dua ve hediye çocuk takvimlerinin da-
ğıtılmasıyla son buldu. Öte yandan, 
DİTİB Lohr Ulu Camii Konferans Salo-
nunda şehitlerimiz için bir program dü-

zenlendi. Programda, tüm şehitlerimiz 
ve gazilerimiz için okunan hatimlerin 
duası yapıldı. Kur’an-ı Kerim tilavetiyle 
başlayan program, Lohr Ulu Camii Der-
nek Başkanı Hanifi Oymak’ın selamla-
ma konuşmasıyla devam etti. Oymak 
konuşmasında, “Bizler, vatanımızdan 
uzakta olsak da gönlümüz hep mille-
timizle beraber. Vatanımızda yaşanan 
olaylar karşısında elbette bizler de üze-
rimize maddi ve manevi konularda ne 
düşüyorsa, o vazifeleri severek yerine 
getirmek ve milletimizin ve devletimi-
zin yanında olduğumuzu göstermek, 
bizim için bir şeref ve onurdur. Bu ma-
nada vatan için canlarını seve seve feda 
eden tüm şehitlerimizi rahmetle min-
netle anmak için bir araya geldik. Şehit 
ve gazilerimize vefa borcumuzu yerine 
getirmeye çalışıyor, onların aziz hatıra-
sını yâd ediyoruz.” dedi. Din Görevlisi 
Davut Şimşek de yaptığı konuşmada 
ayet ve hadislerden örnekler vererek 
dinimizin şehitlik ve gaziliğe verdiği 
önemi anlattı. Programda, Nürnberg 
Din Hizmetleri Ataşesi Mümin Şener 
ve Din Hizmetleri Ataşeliği memuru 
Eyüp Sultan Camii Din Görevlisi Cev-
det Akan da birer selamlama konuş-
ması yaparak programın yapılmasında 
emeği geçenlere teşekkür ettiler.  Şehit 
ve gazilerimizin dualarla anıldığı prog-
rama, Marktheidenfeld Din Görevlisi 
Duran Yalçın ve Laufach Din Görevlisi 
Ali Kurt da katılarak mevlid-i şerif ve 
ilahiler okudular. Program, Nürnberg 
Eyüp Sultan Camii Din Görevlisi Cev-
det Akan’ın yaptığı hatim duasıyla sona 
erdi.

DİTİB Ehingen Mevlana Camii, 16’ıncı 
olağan toplantısını yaptı. Toplantıda 

yapılan seçim sonunda, yeni yönetim 
kurulu oluşturularak göreve başladı. Se-
çimde, vatandaşlarımızın yoğun isteği 
üzerine başkanlığa yeniden Fatih Ma-
hir seçildi. Yeniden başkanlığa getirilen 
Fatih Mahir kısa bir konuşma yaparak 
önceki yönetimde birlikte hizmet ettiği 

arkadaşlarına teşekkür ederek “Rabbim, 
camimize her zaman olduğu gibi yine 
ona layık bir şekilde görev yapmayı ve 
görevimizde muvaffak olmayı nasip 
etsin inşallah.” dedi. Yapılan seçim so-
nunda, Divan Kuruluna Biberach’tan 
Bülent Kasap, Erbach’tan Murat Gümüş 
getirilirken; Başkan Yardımcılığına da 
Biberach’tan İlhan Öztürk getirildi.
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Mekke'nin Fethi Castrop’da kutlandı

Münster’de din görevlileri toplantısı

Lengerich Eyüp Sultan Camii’nde eğitim sorunları toplantısı

Mekke’nin Fethi yıldönümü müna-
sebetiyle, Münster-Castrop DİTİB 

Ayasofya Camii’nde bir program yapıl-
dı. Vatandaşlarımız tarafından ilgiyle 
izlenen program, büyük beğeni topladı. 
Castrop Mevlana Camii Din Görevlisi 
Özgür Bülbül’ün Kur’an-ı Kerim tilave-
tiyle başlayan program, Castrop Ayasofya 
Camii Dernek Başkanı Rafık Başpınar’ın 
selamlama konuşmasıyla devam etti. 

Datteln Orhan Gazi Camii Din Görevlisi 
Yalçın Karaca’nın, Mekke’nin fetih süreci 
ile ilgili yaptığı konuşmanın ardından, 

Re-Sudervich Kuba Camii Din Görevlisi 
Vehbi Açıksöz, İslam’da fetih anlayışının, 
sömürü ve işgal anlayışıyla asla zikredi-
lemeyeceğini örneklerle anlattı. Daha 
sonra Castrop Ayasofya Camii gençleri, 
Din Görevlisi Halis Çamoğlu ile birlikte 
ilahiler söylediler. Waltrop Mimar Sinan 
Camii Din Görevlisi Güngör Gülşen’in 
yaptığı duanın ardından, yapılan ikram-
larla program sona erdi. 

T.C. Münster Başkonsolosluğu Din 
Hizmetleri Ataşeliği görev böl-

gesindeki DİTİB derneklerinde görev 
yapan din görevlileri toplantısı, Müns-
ter Merkez Camii Toplantı Salonunda 
yapıldı. Din Hizmetleri Ataşesi Yunus 
Yüksel’in başkanlığında yapılan top-
lantı, Datteln Orhan Gazi Camii Din 
Görevlisi Yalçın Karaca’nın okuduğu 

Kur’an-ı Kerim tilavetiyle başladı. Gö-
reve yeni başlayan din görevlilerinin 
tanıtılmasının ardından, gündemle ilgi-
li konulara geçildi. Kutlu doğum, yarış-
malar, gençler için düşünülen Türkiye 
kültür gezisi ve diğer konularla ilgili 
bilgi alış-verişinde bulunuldu. Görüş 
ve temennilerin ardından toplantı sona 
erdi. Toplantının sonunda din görevli-

lerine, Münster Merkez Camii Derneği 
tarafından ikramda bulunuldu.

Münster Din Hizmetleri Ataşelik 
bölgesinde faaliyet gösteren Len-

gerich Eyüp Sultan Camii’nde, Münster 
Eğitim Ataşe Vekili Necmettin Güler’in 
katıldığı, Almanya’da okuyan çocukları-
mızın eğitim sorunlarının görüşüldüğü 
bir sohbet toplantısı düzenlendi. Veliler 
Birliği’nin tertiplediği toplantıya, Len-
gerich Eyüp Sultan Camii Din Görevlisi 
Mehmet Uzgur, Lengerich’te okuyan 
öğrenciler ve velileri katıldı. Sabah kah-

valtısıyla başlayan  toplantı, Kur’an-ı Ke-
rim tilavetiyle başladı. Dernek Başkanı 
Yakup Uluğ’un açılış konuşmasının ar-
dından, Eğitim Ataşe Vekili Necmettin 
Güler bir konuşma yaparak Almanya’da 
okuyan Türk gençlerinin sorunları, 
Almanya’da okumanın öğrencilere sağ-
ladığı faydalar ve Türkiye’de okuma 
imkânları hakkında bilgi verdi. Program, 
velilerin ve öğrencilerin sorularının ce-
vaplanmasının ardından sona erdi.

Heilbronn’da futbol turnuvası

‘Çocuklarımız bizim geleceğimizdir’ 
projesi kapsamında, Heilbronn’da 

bir futbol turnuvası düzenlendi. Prog-
ramda bir açılış konuşması yapan He-
ilbronn Din Görevlisi Davut Kurkut, son 
zamanlarda artan terör olaylarına vurgu 
yaparak “Teröre vereceğimiz en güzel 
cevabın birlik ve beraberliğimizi mu-
hafaza etmek, metanetimizi korumak 
ve vazifelerimizi en güzel şekilde yeri-
ne getirmektir. Vatanımıza-milletimize 
faydalı bireyler olmaktır.” dedi. Futbol 

müsabakalarıyla devam eden progra-
mın sonunda, şehitlerimiz için Kur’an-ı 
Kerim okundu, vatanımız ve milletimi-
zin selameti için dualar edildi. Güzel bir 
gün geçirmenin mutluluğunu yaşayan 

gençler, organizasyondan duydukları 
memnuniyeti dile getirerek emeği ge-
çenlere teşekkür ettiler. Katılımcılara 
çeşitli ikramların yapılmasıyla program 
sona erdi.
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Ankara Müftülüğüne Başkanlık Vaizi 
Mehmet Sönmezoğlu atandı. 

Yaklaşık 6 aydır Ankara Müftülüğü gö-
revini vekâleten yürüten Ali Gül’den 
teslim alan Mehmet Sönmezoğlu’nun 
göreve başlama törenine, Diyanet İşleri 
Başkanı Prof. Dr. Mehmet Görmez de 
katıldı. TDV toplantı salonunda düzen-
lenen devir-teslim töreninde konuşan 
Diyanet İşleri Başkanı Görmez, nöbet 
değişimi için bir araya geldiklerini be-
lirterek her görevin bir emanet ve me-
suliyet olduğunu söyledi. Şehrin dinî 
hayatına hizmet etmek için alınan ema-
netin daha büyük bir emanet olduğunu 
belirten Başkan Görmez şöyle konuştu: 
“Her idari görev, ateşten gömlektir ama 
Diyanet görevi ateşten cübbedir. Göm-
lek vücudun yarısını yakar fakat cübbe 
vücudun tamamını yakar. Sorumluluk 
yerine getirilmediği zaman vücudun 
tamamını yakar. Bir de başımıza koydu-

ğumuz sarık vardır. O sarık, hiçbir leke 
kabul etmez. Atalarımız, büyüklerimiz, 
geleneğimiz, sarığın üzerinde sarılı olan 
beyaz kumaşın 7 metre olmasını bir 
gelenek olarak kabul etmiştir. 7 metre 
oluşunun çok derin bir manası vardır. 
Çünkü 7 metre, herkesin ebediyete ve 
ahirete giderken sarıldığı kumaşın öl-
çüsüdür. Dolayısıyla başına sarık saran 
insan, her an Rabbine kavuşmaya hazır 
demektir. Her an Allah’ın huzuruna git-

meye ve orada hesap vermeye hazır de-
mektir. Kalbi hazır, ruhu hazır demek-
tir. Onun için bu görevleri üstlenen her 
arkadaşımıza, biz dua etmeliyiz ki hem 
üzerindeki cübbe vücudunu yakmasın, 
hem de başındaki sarığa hiçbir leke dü-
şürmeden, bu ulvî görevi hakkıyla ifa 
edebilsin."
Başkan Görmez, Mehmet Sönmez-
oğlu'na cübbe ve sarığını giydirerek ha-
yırlı olması temennisinde bulundu.

1963 yılında Düzce’de doğdu. İmam-
Hatip Lisesi’ni Düzce’de tamamla-

dı. 1984 yılında Marmara Üniversitesi 

İlahiyat Fakültesi’nden mezun oldu. 
1984-1987 yılları arasında Düzce Mer-
kez Kur’an Kursu Öğreticiliği ve Yöne-
ticiliği yaptı. 1988-2005 yılları arasında 
Gemerek, Çilimli, Gölyaka ve Karade-
niz Ereğli İlçelerinde İlçe Müftülüğü, 
2005-2008 yıllarında Iğdır, 2008-2009 
yıllarında Malatya, 2009-2015 yılların-
da da Kocaeli İl Müftüsü olarak görev 
yaptı. Sönmezoğlu, 2014-2016 yılları 
arasında da Kocaeli Dinî Yüksek İhtisas 
Merkezi Kurucu Müdürü olarak görev-
de bulundu.

27.12.2016 tarihinde Ankara İl Müftü-
lüğü görevine atanan Mehmet Sönme-
zoğlu, İngilizce ve Arapça bilmektedir.
Mehmet Sönmezoğlu’nun; ‘Nefsimize 
ve Neslimize Öğütler’, ‘Kur’an ve Hz. 
Peygamber’, ‘Varlığın Anlamı Namaz’, 
‘Kocaeli’den Rahmet Damlaları-1’, 
‘Kocaeli’den Rahmet Damlaları-2’ isimli 
yayınlanmış beş kitabı bulunmaktadır. 
Ulusal ve yerel TV’lerde çeşitli prog-
ramlar yapan Sönmezoğlu’nun, yerel 
yazılı basında ve internet sitelerinde 
çok sayıda köşe yazısı yayınlanmıştır.

Mehmet Sönmezoğlu kimdir?



H A B E R  B Ü L T E N İ

İstanbul Müftülüğüne, Diyanet İşleri  
Başkan Yardımcısı Prof. Dr. Yılmaz atandı

İstanbul’da Haseki Abdurrahman Gürses 
Eğitim Merkezi’nde gerçekleştirilen de-

vir-teslim töreniyle İstanbul Müftülüğü-
ne, Diyanet İşleri Başkan Yardımcısı Prof. 
Dr. Hasan Kâmil Yılmaz getirildi.
Başkan Yardımcısı Yılmaz’ın görevi İstan-
bul İl Müftüsü Prof. Dr. Rahmi Yaran’dan 
devralma törenine, Diyanet İşleri Başkanı 
Prof. Dr. Mehmet Görmez de katıldı. Baş-
kan Görmez, devir-teslim töreninde yap-
tığı konuşmada, İslam coğrafyasının çok 
zor bir dönemden geçtiğini hatırlatarak 
hiçbir kurumun tek başına kendine yete-
meyeceğini, tüm insanların ne yapıp edip, 
ortak aklı ve ortak hikmeti birleştirerek 
bunu bir güce dönüştürmesi gerektiğini, 
camilerdeki kürsülerle ilahiyat fakültele-
rindeki kürsülerin birleştirilmesi gerekti-
ğini kaydederek şöyle dedi: “Diyanet İşleri 
Başkanlığı olarak, ilim ve hikmetin imbi-
ğinden geçmemiş hiçbir sözü mihraba ve 
minbere taşımadık. Helali haram, haramı 
helal yapmak gibi bir hakkımız ve haddi-
miz yoktur. Biz, Din-i Mübin-i İslam ne 
demişse, hangi davranışı helal görmüşse 
onu helal, hangi davranışı haram görmüş-

se onu haram olarak görmek ve 
anlatmakla yükümlüyüz. Bunu 
yaparken de hem Kur’an’ın hem 
de sünnetin imbiğinden geçire-
rek, hem din ile hayat arasında-
ki ilişkiyi, vahiy ile akıl arasın-
daki ilişkiyi göz ardı etmeden, 
bugün söylenmesi gereken dil 
ve üslubun ne olduğuna, nasıl 
olması gerektiğine dikkat ede-
rek söyleriz. Bunu söylerken de 
hiçbir insanın hayat tarzı üzerinde baskı 
kurmak gibi bir düşüncemiz olmaz. Allah, 
Müslümanlara ‘dinde zorlama olamayaca-
ğı’ noktasında kesin emir buyurdu. Dinde 
zorlamanın sadece nifakı ortaya çıkaraca-
ğını bildiğimiz için biz, sadece güvenilir 
nasihatçi makamında kalarak Allah’ın dini 
ne diyorsa, bunu da ilmin ve hikmetin 
imbiğinden geçirerek topluma takdim 
ederiz. Bu bizim vazifemiz.” 2000’li yıl-
lardan beri üniversiteler ve camiler ara-
sındaki eğitim mesafelerini kaldırmak için 
uğraştıklarını ifade eden Başkan Görmez, 
“Üniversitelerdeki akademik kürsüyle ca-
milerdeki irşat kürsüsü arasındaki farkı 

azaltmak yahut kaldırmak için bir çaba 
içerisinde olduk. Biz bunun ülkemiz için 
çok önemli olduğunu düşünüyoruz. Ger-
çekten ilim ve hikmet üzerinde yürüyen 
akademik kürsülerle camilerimiz arasın-
daki mesafeyi kapatmamız, bu iki kürsüyü 
mutlaka birleştirmemiz gerekiyor.” dedi.
Törene, İstanbul eski müftülerinden Prof. 
Dr. Mustafa Çağrıcı, Marmara Üniver-
sitesi İlahiyat Fakültesi Dekanı Prof. Dr. 
Ali Köse ve eski dekanlardan Prof. Dr. 
Raşit Küçük ile ilçe müftüleri katıldı. De-
vir-teslim töreni, Diyanet İşleri Başkanı 
Görmez’in, Yılmaz’a cübbesini giydirmesi-
nin ardından, halef ve selefin birbirine çi-
çek ve plaket takdim etmesiyle sona erdi.

D İ Y A N E T  A Y L I K  D E R G İ ’ N İ N 
Ü C R E T S İ Z  E K İ D İ R .

1952 İzmit-Karaabdülbaki’de  doğdu. 
1970 yılında Adapazarı İmam-Hatip 

Lisesi’ni bitirdi. Aynı yıl İzmit Sarıme-
şe Köyünde üç ay süreyle imam-hatip-
lik yaptı. 1974’te İstanbul Yüksek İslam 
Enstitüsü’nden mezun oldu. 1974-1977 
yılları arasında Bakırköy Şenlikköy Or-
taokulunda Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 
öğretmenliği, Gaziosmanpaşa İmam-Ha-
tip Lisesi’nde meslek dersleri öğretmen-
liği ve müdür yardımcılığı yaptı. Kasım 
1976’da açılan asistanlık imtihanını ka-
zandı ve 01.02.1977’de İstanbul Yüksek 
İslam Enstitüsü Tasavvuf ve Tarihi asis-
tanı olarak göreve başladı. Mayıs 1983’te 
Marmara Üniversitesi Sosyal Bilimler 
Enstitüsü’nde ‘Doktor’ unvanını kazandı. 
Aynı yıl Marmara Üniversitesi İlahiyat Fa-
kültesinde ‘Yardımcı Doçent’ oldu. 1986-
1987 yılları arasında incelemelerde 
bulunmak üzere Mısır’a gitti. 1989’da 
‘Doçent’, 1996’da ‘Profesör’ oldu.
30 Aralık 2010 tarihinde yaklaşık 34 yıl 

görev yaptığı Marmara Üniversitesi İlahi-
yat Fakültesi Öğretim Üyeliğinden, T.C. 
Diyanet İşleri Başkan Yardımcılığına atan-
dı. Hâlen bu görevi sürdürmekte iken, 
12.01.2017 tarihinde İstanbul Müftü-
lüğüne atanan Yılmaz, evli ve beş çocuk 
babasıdır.

Eserleri
Telif eserleri: Aziz Mahmûd Hüdâyî 
ve Celvetiyye Tarikatı,  Tasavvufî Hadis 
Şerhleri,  Peygamberimiz ve Günlük Ha-
yatı,  Nefs Terbiyesinde Açlık ve Az Ye-
mek,  Anahatlarıyla Tasavvuf ve Tarikat-

lar, Gönül Erleri 1-2, Altın Silsile, Tasavvuf 
Meseleleri,  Rûhânî Hayat,  Tasavvufî Ba-
kış, Gönül Penceresinden, Dinle Neyden-
Mesnevî Sohbetleri,  Çağları Aşan Mev-
lânâ Çağrısı,  Marifetullah, 300 Soruda 
Tasavvufî Hayat.

Tercüme eserleri: Delilleriyle Marifet Yo-
lu/Ahmed er-Rifâî’den, İlim, Amel, Seyr u 
Sülûk/Aziz Mahmud Hüdâyî’den, Tasav-
vufun Esasları Avârif Tercümesi (İrfan 
Gündüz ile birlikte)/Sühreverdî’den, İs- 
lâm Tasavvufu el-Luma’ Tercümesi/Ser- 
râc’dan, Rûhu’l-beyân/Bursevî’den I. c, 
Kırk Hadis Şerhi Metin ve Tercüme/
Konevî’den.

Neşir/Edisyon: İman Hakikatleri Etrafın-
da Suallere Cevaplar/İsmail Fennî Ertuğ-
rul, Mektûbât/M. Esad Erbilî (İrfan Gün-
düz ile birlikte), Rûhu’l-Beyân/Bursevî’den 
I-XIII. Ciltler, Uluslararası Aziz Mahmûd 
Hüdâyî Sempozyumu I-II, İstanbul 2005.

Prof. Dr. Hasan Kâmil Yılmaz kimdir?


